
UPOZNAJTE OBITELJ KOVAČ IZ SUHOPOLJA  

Naša Nikolina (11) živi s pola srca i 
pravi je borac od prvog dana 

A OSCAR IDE... 
NINI SRZIĆ IZ VIROVITICE 
I  LUKI ŠABIĆU IZ SLATINE

Znanjem i 
talentima pokazali 
kako razmišlja cijela 
jedna generacija 
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IROVITIČKO-PODRAVSKI DVOTJEDNIK

GODINA LXIX I BROJ 3259/3260 I ČETVRTAK I 15 I 4 I 2021 I CIJENA 3,50 KUNA

SPORT
OBITELJ TOMLJANOVIĆ 
50 GODINA UZ UTRKE 
Juri, Igoru i Jurici 
automobilizam je u krvi
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• Sretni smo što Nikolina ima blagu terapiju lijeko-
vima, a njezin kardiolog  je zadovoljan s radom srca. 

Sve četiri operacije su joj uvelike pomogle. Nema 
nekih pojava infekcija, već samo sitnije prehlade 

na koje, naravno, odmah reagiramo, rekla je mama 
Marina. 

str. 6

U SEDAM GODINA U VIROVITIČKIM PODUZETNIČKIM ZONAMA 20 NOVIH INVESTITORA 

Uložili u pogone od proizvodnje obuće do 
bioenergetskog postrojenja 

str. 16

ODRŽANA POČETNA KONFERENCIJA 
PROJEKTA AGLOMERACIJE PITOMAČA 
VRIJEDNE ČAK 262 MILIJUNA KUNA
Najveći projekt u povijesti 
općine omogućit će priključak 
na mrežu za čak 10 tisuća 
građana 

str. 8

POČINJE IZRADA  DOKUMENTACIJE 
ZA  III. OSNOVNU ŠKOLU 

U VIROVITICI   

Korak bliže do 
nastave u jednoj 

smjeni, u 
školama najviše 

500 učenika 
str. 2  str. 4

ODRŽANA POČETNA KONFE-
RENCIJA PROJEKTA “CENTAR 
ZA KULTURU ZDRAVLJA – 
DVORAC JANKOVIĆ CABUNA“ 

Uskoro obnova i 
četvrtog dvorca 
na području naše 
županije 

• Samo u posljednjih sedam godina u zonama je svoje mjesto pronašlo 20 novih poduzetnika. Samozaposleno je 
329 osoba, a zone su omogućile radno mjesto za ukupno čak 726 osoba. U zonama se danas tako proizvodi obuća, 

prerađuje drvna masa, proizvodi namještaj, domaći sokovi, mjesto je to na kojemu se nalaze i uredi za mlade 
poduzetnike (Poduzetnički inkubator), kao i Drvni centar kompetencija i ostali.  



15. TRAVNJA 2021. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LISTAKTUALNO2 I

• NA VELEUČILIŠTU U VIROVITICI 

Damir Ribić novi doktor 
znanosti

U petak, 9. travnja, dr. sc. Damir Ribić završio je 
poslijediplomski doktorski studij Menadžmenta 
na Ekonomskom fakultetu Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku. Obranom doktorske disert-
acije na temu „Visokoškolske institucije kao čimbenici 
poticanja i razvoja poduzetništva“ pod mentorstvom 
prof. dr. sc. Željka Požege stekao je akademsku titulu 
doktora znanosti u znanstvenom području društvenih 
znanosti, polju ekonomija. 
- Iskrene čestitke u ime studenata, profesora, asiste-
nata i osoblja Veleučilišta  poručili su s Veleučilišta u 
Virovitici.                V. L., izvor: Veleučilište u Virovitici 

• VESNA KLEMENČIĆ IZ DINJEVCA  
U finalu izbora Najljepša mama 
Hrvatske
U organizaciji izbora 
Najljepša mama Hrvatske u 
subotu, 10. travnja, održano 
je virtualno predstavljanje za 
sve natjecateljice. Osim što su 
se predstavile kratkim dvom-
inutnim videom, žiri je imao 
priliku popričati sa svakom 
natjecateljicom, upoznati ih 
kroz njihove vještine, hod i 
način komuniciranja te time 
steći dojam i bodovati svaku 
natjecateljicu.
Dinjevčanka Vesna Klemenčić tako je ušla u finale izbora 
za Najljepšu mamu Hrvatske u kategoriji Dijamant od 
40 do 53 godine, a finalistice će se predstaviti i uživo 2. 
svibnja u Šibeniku.
Najljepša mama Hrvatske je višemjesečni projekt 
kojemu je osnovna ideja promovirati majku kao stup 
obitelji i društva, a kroz ovo natjecanje promoviraju se 
druženje, turizam, običaji, kultura i povezanost 
ljudi diljem zemlje.                               V. L., foto: Facebook

• TOČNA TEMPERATURA  
“Brlići“ imaju vlastitu meteorološku 
postaju u krugu škole

Točnu temperaturu u gradu Virovitici, vlažnost zraka, 
udar i smjer vjetra te druge podatke zainteresirani mogu 
pronaći na meteorološkoj postaji Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić u Virovitici.
Riječ je o hvalevrijednom projektu koji škola provodi 
kroz GLOBE program i koji školi, ali i cijeloj zajednici 
omogućuje praćenje meteoroloških podataka iz sata 
u sat za ovaj dio virovitičkog područja. Meteorološki 
podaci nalaze se na stranici neverin.com.
Inače, ovo je ukupno peta meteorološka postaja na 
području grada Virovitice – osim nje tu su još tri koje 
svoje podatke objavljuju na stranicama pljusak.com 
(Bikana, okolica Taborišta, Južni blok) i na državnoj 
stranici DHMZ-a (Ulica Zlatnog polja).       K. P., M. Lo.

INFO KUTAK

rad Virovitica potpisao je 
ugovor za izradu projektne 
dokumentacije za izgradnju 
treće osnovne škole (u svom 

vlasništvu) s dvodijelnom sportskom 
dvoranom u Virovitici. Vrijednost 
ugovora je 592.500 kuna, a dokumen-
taciju projektira ZAJEDNICA PONU-
DITELJA: VIZ-EX d.o.o. Nedelišće; 
PI-ING d.o.o. Virovitica. Rok za iz-
radu je četiri mjeseca, a nova škola 
gradit će se na prostoru bivše vojarne 
s glavnim ulazom iz Rusanove ulice.
Škola je predviđena za 480 učenika, 
konkretno za 20 odjeljenja po 24 
učenika. Pohađat će je 8 razrednih 
odjeljenja od 1. do 4. razreda te 12 
razrednih odjeljenja od 5. do 8. razre-
da.  Njenom izgradnjom bit će ostva-
reni uvjeti za jednosmjensku nastavu 
u gradu Virovitici.
- Završetkom njene izgradnje imat 
ćemo tri optimalne škole za jed-
nosmjensku nastavu, čime bi se ras-
teretilo roditelje i učenike u smislu 

dolaska i odlaska u školu te pohađanja 
izvannastavnih i izvanškolskih ak-
tivnosti - rekao je gradonačelnik Ivica 
Kirin. 
Škola će imati dvodijelnu sportsku 
dvoranu i vanjska igrališta. Dvodi-
jelna dvorana je projektirana tako 
da bude dostupna svim korisnicima 
odgojno-obrazovnog kompleksa, 
točnije učenicima osnovne škole te 

studentima Visoke škole u neposred-
noj blizini, za dio nastavnog programa 
koji se odnosi na tjelesnu i zdravstv-
enu kulturu.
Budući da je riječ o dvodijelnoj dvora-
ni, moguće je istovremeno odvijanje 
nastave tjelesne i zdravstvene kulture 
za dva razredna odjela.
Za potrebe javnih sportskih 
događanja predviđene su fiksne trib-

POČINJE IZRADA DOKUMENTACIJE ZA III. OSNOVNU ŠKOLU U VIROVITICI 

Korak bliže do nastave u jednoj smjeni, 
u školama najviše 500 učenika

G
Marija Lovrenc 

• Škola je 
predviđena za 480 
učenika, konkretno 
za 20 odjeljenja po 

24 učenika. 
Pohađat će je 8 

razrednih 
odjeljenja 

od 1. do 
4. razreda te 
12 razrednih 

odjeljenja od 5. do 
8. razreda.  Njenom 

izgradnjom bit će 
ostvareni uvjeti 

za jednosmjensku 
nastavu u gradu 

Virovitici.

DR. VENUS O TRENUTNOJ SITUACIJI S CIJEPLJENJEM U VIROVITIČKO-PODRAVSKOJ ŽUPANIJI: 

Treća faza cijepljenja kreće za mjesec dana 
U Virovitičko-podravskoj županiji u tijeku 
je druga faza cijepljenja protiv koronavi-
rusa. Cijepe se osobe starije od 65 godina 
i kronični bolesnici, a kada će doći na red 
svi ostali građani, otkrio nam je dr. Miro-
slav Venus, ravnatelj županijskog Zavoda 
za javno zdravstvo „Sveti Rok“ i predsjed-
nik Hrvatskog epidemiološkog društva.
- Procjenjujemo da će to biti za mjesec 
dana. Jako je teško biti točan jer sve ovisi 
o broju doza koje ćemo dobiti, a to ne 
znamo unaprijed. No, u svakom slučaju 
treća faza bi trebala početi za mjesec 

dana, a to znači da se procjepljuju svi bez 
obzira na dob, kronične bolesti i slično - 
kaže dr. Venus te dodaje da ga veseli što je 
interes za cijepljenjem velik. 
- Ako želimo stati na kraj ovoj pandemiji 
koja već predugo traje, onda se zaista 
moramo svi odgovorno ponašati, a jedna 
od vrlo bitnih stvari za postizanje tog 
tako željenog kolektivnog imuniteta je i 
visoka procijepljenost. Količine cjepiva 
koje za sada dobivamo nisu toliko ve-
like, a u onom momentu kad bi broj 
cjepiva, broj doza u jednom tjednu bio 

velik da bi to previše opteretilo liječnike 
obiteljske medicine, uz njihov normalan 
uobičajen posao, onda bi prešli na tzv. 
cjepne punktove. Za sada ostajemo na 
ovom dosadašnjem modelu, a to je dakle 
cijepljenje kod svog liječnika obiteljske 
medicine i na dva mjesta u Zavodu za 
javno zdravstvo, u Virovitici i Slatini - 
rekao je dr. Venus, dodavši da je do sada 
cijepljeno oko 12 tisuća stanovnika, od 
kojih 10 tisuća jednom, a dvije tisuće sa 
dvije doze cjepiva.

M. L.
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ine za 264 gledatelja te dodatan pros-
tor za montažne tribine gdje se može 
smjestiti još 177 gledatelja, najavljuju 
iz Grada Virovitice. 

I NASTAVA I SPORT
Prema riječima Alena Bjelice, suklad-
no smjernicama Ministarstva znano-
sti i obrazovanja za razdoblje od 
2021. do 2029. godine, nastavak je 
to ulaganja u bolje obrazovne uvjete, 
a sukladno ciljevima – organizirati 
jednosmjensku i cjelodnevnu nastavu 

u svim odgojno-obrazovnim ustano-
vama za učenike od 1. do 8. razreda.
- Učenici bi tako u cjelodnevnom 
odgojno-obrazovnom procesu 

obavljali redovnu nastavu, bili bi 
u produženom dnevnom boravku 
(učenici od 1. do 4. razreda), a tijekom 
cjelodnevnog boravka u školi obavile 
bi se sve nastavne i izvannastavne 
aktivnosti po uzoru na organizaciju 
nastave u većini zemalja Europske 
unije. Planiranom izgradnjom treće 
osnovne škole zadovoljio bi se na-
vedeni koncept cjelodnevne škole i 
jednosmjenskog rada, te bismo u tri 
osnovne škole imali optimalan broj 
učenika. Škole bi imale 20 razrednih 
odjela, tj. u svakoj bi školi bilo po 480 
do 500 učenika - objašnjava A. Bjel-
ica.
Budući da je grad Virovitica trenutno 
podijeljen na dva upisna područja koja 
uključuju istočni i zapadni dio grada, 
novom, trećom osnovnom školom iz-
radit će se i nova mreža škola. 

AKTUALNO I 3

Mama Silvija: Svima će nam dobro doći jedna, ali aktivna smjena
Najava da će se izgradnjom treće osnovne škole u Virovitici omogućiti svim učenicima osnovcima da pohađaju nastavu 
samo u jednoj smjeni, te da će uskoro u školi moći u toj smjeni napisati i domaću zadaću, ali i odraditi trening, obradovala je 
roditelje. 
- Imamo dvoje školaraca, a kada idu u različite smjene, dan nam je isplaniran u minutu. Nakon zadaće je odmah trening, pa 
glazbena, pripreme za natjecanje, a sve na različitim lokacijama. Zna se dogoditi da se prvi put svi vidimo tek za večerom. 
Ako se ova obećanja ispune, da će dijete moći do nekih 17 sati odraditi sve svoje obaveze, pa da kasnije imamo i neko vrijeme 
za sebe, kao obitelj, bit će to pun pogodak. Još ako na Viroexpu ostanu besplatni sportski sadržaji i za nas odrasle, na jednom 
ćemo mjestu imati sve - poželjela je Silvija K. iz Virovitice. 
Nova dvodijelna sportska dvorana otvorit će prilike gradskim klubovima i rekreativcima za nove sadržaje. 

TUKAO GA I POKUŠAVAO UBITI PALICOM

Pitomačanin kazneno prijavljen zbog mučenja psa
Tijekom proteklog tjedna policijski službenici Policijske postaje Pitomača proveli su 
kriminalističko istraživanje nad 52-godišnjakom iz Pitomače zbog počinjenog ka-
znenog djela ubijanje ili mučenje životinja.
Kriminalističkim istraživanjem utvrđeno je postojanje osnove sumnje da je 52-
godišnjak počinio kazneno djelo tako što je 16. veljače u popodnevnim satima u 
dvorištu svoje obiteljske kuće mučio psa nepoznatog vlasnika udarajući ga palicom, 
pokušavajući ga ubiti. Sretna je okolnost što je pas nekako uspio pobjeći iz dvorišta i 
ostati živ. Protiv 52-godišnjaka slijedi posebno izvješće ODO u Virovitici.

V. L. 

 IN MEMORIAM   

Napustio nas je pjesnik, 
profesor i urednik Mirko 
Kovačević 

U utorak, 6. travnja, u Zagrebu je preminuo 
Mirko Kovačević, pjesnik, profesor, urednik 
te književni i likovni kritičar. Bio je jedan od 
osnivača Zavičajnog društva Virovitičana u Za-
grebu te dugogodišnji član HPD-a „Rodoljub“ i 
član Ogranka Matice hrvatske u Virovitici. 
Rođen je u Virovitici 29. listopada 1948. godine. 
Ovdje je završio Osnovnu školu „Vladimir Nazor“ 
te Klasičnu gimnaziju nakon koje odlazi studi-
rati na Filozofski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, 
gdje je diplomirao hrvatski jezik i jugoslavenske 
književnosti te latinski jezik. Dvadeset godina 
radio je u INI-Naftaplinu kao samostalni refer-
ent za kulturu i osam godina kao specijalist za 
promociju kulture u Sektoru korporativnih ko-
munikacija INE, u službi za odnose s javnošću i 
informiranje, a nakon toga u Hrvatskom saboru 
kulture, prvo kao tajnik, a poslije kao stručni 
suradnik za kazališnu, književnu i likovnu kulturu. 
Osim poezije i proze pisao je za novine i časopise 
tematske članke o kulturi te kazališne kritike. U 
nakladi Ogranka Matice hrvatske u Virovitici, u 
Kolu Hrvatski pjesnici našeg zavičaja, objavljena 
je njegova stihozbirka „Prisne, razborite i poneka 
crnozlatna“. 
Članovi HPD-a „Rodoljub“ naglasili su kako je up-
ravo on napisao stihove skladbe „Krajolici“, pjesme 
koju s ponosom izvode na velikim godišnjicama i 
koju će sada izvoditi upravo njemu u čast. 
Svima ožalošćenima iskrena sućut. Počivao u 
miru! 

Tragično preminuo 
knjižničar, sportaš i 
kolekcionar Jasen Platenik 

Djelatnik Gradske knjižnice i čitaonice Virovitica, 
sportaš i kolekcionar umjetnina Jasen Platenik 
tragično je preminuo u subotu, 10. travnja. Bio 
je djelatnik Gradske knjižnice i čitaonice u Viro-
vitici od 2007. godine, a odlikovala ga je profe-
sionalnost, iskrena zaljubljenost u knjigu, čitanje 
i umjetnost. Kolege i prijatelji oprostili su se od 
njega biranim riječima, naglašavajući njegovu 
ljubav prema planinarenju, ali i posvećenost koju 
je pokazivao kao kolekcionar umjetnina, sportaš, 
zagovaratelj duhovnosti i zdravog načina života.
Iskrena sućut obitelji, prijateljima i kolegama. 
Počivao u miru!                             Foto: Facebook

CRNA KRONIKA

POČINJE IZRADA DOKUMENTACIJE ZA III. OSNOVNU ŠKOLU U VIROVITICI 

Korak bliže do nastave u jednoj smjeni, 
u školama najviše 500 učenika

Gradonačelnik Ivica Kirin
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V i r o v i t i č k o -
p o d r a v s k o j 
županiji uskoro 
će biti obnovljen 

i četvrti dvorac. Naime, 
u ponedjeljak, 12. travn-
ja, u Centru za posje-
titelje – Dvorac Janković 
u Suhopolju održana je 
početna konferencija pro-
jekta „Centar za kulturu 
zdravlja – dvorac Janković 
Cabuna“. Riječ je o pro-
jektu vrijednom 56,2 mili-
juna kuna, sufinanciranom 
bespovratnim europskim 
sredstvima u iznosu od 
47,8 milijuna kuna. Pro-
jekt je prijavljen na poziv 
Priprema i provedba integ-
riranih razvojnih programa 
temeljenih na obnovi kul-
turne baštine na području 
Slavonije, Baranje i Sri-
jema. Njegov nositelj je 
Virovi t ičko-podravska 
županija, partneri su Općina 
Suhopolje i Turistička 
zajednica Virovitičko-
podravske županije, a u 
ime Virovitičko-podravske 
županije pripremila ga je 
VIDRA – Agencija za re-
gionalni razvoj VPŽ.

SPOJ KULTURNE 
BAŠTINE I 
TURIZMA 

Što će sve posjetiteljima 
pružiti Centar za kult-
uru zdravlja, otkrila je 
ravnateljica Razvojne 
agencije VIDRA Emina 
Kovač.
- Centar za kulturu zdravlja 
u Cabuni je dvorac koji će 
u 2023. godini posjetitelji-
ma pružiti nove sadržaje 
koji do sada još nisu bili 
prisutni na području naše 
županije. Riječ je o šest 
tematskih cjelina, a to su 
kruh, voda, šuma, zemlja, 
vino i pjenušac te konji, 
odnosno lipicanci, od kojih 
će svaka imati posebnu 
prostoriju s posebnim 
zvučnim i audio efektima 
kako bi posjetitelji mogli u 
potpunosti doživjeti temu 
o kojoj se radi - rekla je 
Emina Kovač, istaknuvši 
pritom da će podrumski 
dio dvorca, koji se proteže 
na gotovo 1000 metara 

kvadratnih, biti prilagođen 
najmlađima. Tako će, osim 
starih igara, imati priliku 
i upoznati obitelj grofa 
Jankovića kroz priču koju 
će im pričati njegov holo-
gram.
Načelnik općine Suhopolje 
Siniša Horvat istaknuo je 
važnost kulturne baštine za 
turističku ponudu općine 
Suhopolje.
- Razvoj cijele zajednice 
ovisi upravo o grofovskoj 
obitelji Janković koja je 
svoje građevine gradila na 
području Suhopolja. Ni 
najmanje ne sumnjam da 
će Virovitičko-podravska 
županija s Razvojnom 
agencijom i sa strukturama 
vlasti iz Zagreba naći pravo 
rješenje „udahnuti život“ u 
baštinu i upoznati posje-
titelje s našom tradicijom 
i povijesnim znamenito-
stima općine Suhopolje. 
Od srca hvala svima što ste 
uložili dio sebe u ovaj nama 

itekako važan projekt - re-
kao je načelnik Horvat.
Početnoj konferenciji je 
nazočila i ravnateljica Up-
rave za potpomognuta 
područja u Ministarstvu 
regionalnoga razvoja i fon-
dova Europske unije Katica 

Mišković, koja je istaknula 
da svaka kuna uložena u 
potpomognuto područje 
vrijedi bar dva puta više.
- Nadam se da ovakvih pro-
jekta neće nedostajati ni u 
budućnosti na našim pot-
pomognutim područjima. 

Gotovo 48 milijuna be-
spovratnih sredstava nije 
malo, a za ovu malu općinu 
sigurno znači jako puno - 
rekla je Katica Mišković.
Važnost i veličinu projek-
ta istaknuo je i ravnatelj 
Središnje agencije za finan-

ciranje i ugovaranje pro-
grama i projekata (SAFU) 
Tomislav Petric.
- Ovaj projekt je trenutno 
najveći projekt koji je SAFU 
potpisao s Virovitičko-
podravskom županijom. 
Vrijedan je 58 milijuna 
kuna, a sufinancira se s be-
spovratnih 85 posto. Osim 
obnove dvorca i valorizaci-
je kulturne baštine ovdje 
će se odvijati gospodarska 
djelatnosti, lokalni gospo-
darstvenici će imati priliku 
za plasman svojih proizvo-
da, a lokalno stanovništvo 
priliku za zaposlenje, što i 
je smisao ulaganja kroz eu-
ropske projekte. Ukupno 
je u područje Virovitičko-
podravske županije 
uloženo oko 2 milijarde 
kuna bespovratnih sred-
stava, a samo u kulturnu i 
prirodnu baštinu 350 mili-
juna kuna. Smatram da to 
itekako pokazuje da poli-
tika koja vodi ovu županiju 
ima viziju da se sva prirod-
na i kulturna bogatstva 
oplemene europskim sred-
stvima kako bi se razvila 
i kako bi ovaj kraj postao 
prepoznatljiv po kontinen-
talnom turizmu - rekao je 
T. Petric. 

GRADNJA U 
KOLOVOZU

Tijekom 36 mjeseci, ko-
liko će trajati provedba 

AKTUALNO4 I

ODRŽANA POČETNA KONFERENCIJA PROJEKTA „CENTAR ZA 
KULTURU ZDRAVLJA – DVORAC JANKOVIĆ CABUNA“

Uskoro obnova i četvrtog dvorca 
na području naše županije 
U • Sigurno je da 

će dvorci koje 
smo obnovili, pa 
tako i ovaj koji 

ćemo obnoviti u 
Cabuni, biti nova 
turistička priča 

naše Virovitičko-
podravske županije 
i da ćemo upravo po 
toj kulturnoj baštini, 

po tim dvorcima 
biti prepoznati na 
turističkoj karti 

kontinentalne 
Hrvatske, rekao je 

župan Igor Andrović.

Mirjana Lukačić , Foto: K. Toplak

Ravnateljica Razvojne agencije VIDRA Emina Kovač Župan Igor Andrović
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ODRŽANA POČETNA KONFERENCIJA PROJEKTA „CENTAR ZA 
KULTURU ZDRAVLJA – DVORAC JANKOVIĆ CABUNA“

Uskoro obnova i četvrtog dvorca 
na području naše županije 

projekta, obnovit će se dvorac 
Janković u Cabuni, kreirati 
sadržaji koji će potaknuti razvoj 
i promociju tradicije, kulture, 
zdravog načina života i stvaran-
je destinacije poželjne za život i 
razvoj kontinentalnog turizma. 
Početak radova, prema procje-
nama, očekuje se u kolovozu ove 
godine.
Virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović istaknuo je 
kako je ovaj projekt dokaz da 
Virovitičko-podravska županija 
brine o kulturnoj i prirodnoj 
baštini.
- Sigurno je da će dvorci koje 
smo obnovili, pa tako i ovaj koji 
ćemo obnoviti u Cabuni, biti 
jedna nova turistička priča naše 
Virovitičko-podravske županije 
i da ćemo upravo po toj kul-
turnoj baštini, po tim dvorcima 
biti prepoznati na turističkoj 
karti kontinentalne Hrvatske. 
Svu tu priču moramo objedi-
niti kako bismo imali ponudu 
za sve turiste. Imamo razrađenu 
Plemićku rutu koja kreće iz 
Kurije Janković i završava u 
Noskovcima gdje je bio ljetniko-
vac grofa Draškovića, u našem 
Centru za posjetitelje „Dravska 
priča“. Upravo na toj bogatoj 
kulturnoj baštini i na temelju 
dva UNESCO-ova zaštićena 
područja, naš Park prirode 
Papuk i Prekogranični rezervat 
biosfere Mura-Drava-Dunav 
temeljit ćemo razvoj turizma u 
našoj županiji - rekao je župan 
Igor Andrović.
- Bilo je vrijeme da se obnovi 
kulturna baština koja je ostala 
zapuštena tijekom proteklih 
godina. Uz niz problema koji 
su pratili ovaj projekt, danas 
sam izuzetno zadovoljan što se 
pronašla mogućnost da se i ovaj 
dvorac obnovi i bude u funkciji 
razvoja i napretka naše županije. 
Vjerujem da je općina Suhopolje 
još sretnija što će imati obnov-
ljena dva prekrasna dvorca koji 
će pridonijeti razvoju turizma. 
Jednako tako se nadam da ćemo 
24,5 milijarde eura iz budućih 
fondova oporavka za Republiku 
Hrvatsku dobro iskoristiti jer 
imamo pravi put i prave ljude 
na pravom mjestu koji znaju st-
varati prave projekte - rekao je 
J. Đakić. 
Završnoj konferenciji nazočili 
su, između ostalih, i saborska 
zastupnica Vesna Bedeković te 
zamjenik župana Marijo Kle-
ment.

ŽUPAN IGOR ANDROVIĆ SA SURADNICIMA OVIH 
DANA OBILAZI OBITELJSKA POLJOPRIVREDNA 
GOSPODARSTVA DILJEM ŽUPANIJE

Iskoristili mjere iz 
Programa ruralnog razvoja 
te uložili u proizvodnju i 
ostanak na rodnoj grudi

Župan Igor Andrović ovih dana sa 
suradnicima i načelnicima općina 
obilazi obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva na području naše 
županije koja su prošla kroz mjere 
ruralnog razvoja. Riječ je o poljo-
privrednicima kojima su uvelike 
pomogli Razvojna agencija VIDRA i 
Poduzetnički inkubator Virovitičko-
podravske županije.
Posjetili su Čačince, Čađavicu, 
Gradinu, Špišić Bukovicu i Sopje a 
uskoro će Voćin, Pitomaču i Lukač, 
odnosno sve općine na našem 
području. U susretu s nositeljima i 
predstavnicima OPG-a iz prve ruke 
imali su prilike čuti i vidjeti što rade, 
proizvode, ulažu i privređuju, kako 
se nose s problemima konkurencije, 
izvoza i slično. 
- Cilj je bio obići ljude, vidjeti kako 

oni rade, s čime su zadovoljni, s 
kakvim se problemima susreću i 
koje su njihove potrebe. Vrlo sam 
zadovoljan viđenim, riječ je o vri-
jednim ljudima koji zaista ulažu 
maksimalne napore. U obiteljima 
imamo i po tri generacije poljo-
privrednika koje rade i susreću se 
sa svakakvim problemima, ali opet 
dokazuju da se može raditi i živjeti 
od poljoprivrede. Uskoro starta i 
natječaj za zakup poljoprivrednih 
zemljišta samih općina i nadam se 
da će tu biti donekle zadovoljni pol-
joprivrednici s područja svih općina. 
Nekim OPG-ovima velik problem 
predstavlja i sveprisutna pandemija 
koronavirusa, ali nadam se da će i to 
ubrzo proći i da nas sve u narednom 
razdoblju čeka puno bolja situacija 
- istaknuo je virovitičko-podravski 

župan Igor Andrović.
Neke od OPG-ovaca sa županom i 
suradnicima obišao je i zastupnik 
u Europskom parlamentu Karlo 
Ressler.
Županijski pročelnik za gospo-
darstvo i poljoprivredu Bojan Mijok 
istaknuo je kako se na terenu vidi 
odjek mjere 4.1.1. 
- Poljoprivrednicima je ta mjera 
koristila jer su putem nje kupovali 
uglavnom traktore, navigacijske 
sustave, prskalice i razne prikolice. 
Ono što je dobro i što treba istaknuti 
je da nam poljoprivrednici kontinu-
irano govore da je prirast porastao. 
Bilježe sve veće i veće prinose po 
hektaru, smanjuju troškove i posta-
ju konkurentniji. To je zapravo cijeli 
sukus ovih mjera ruralnog razvoja 
koje provodi Poduzetnički inkuba-

tor Virovitičko-podravske županije. 
Možemo reći da je u odnosu na 
prije 10 ili 15 godina poljoprivreda 
doživjela značajan napredak, kako 
od samih poljoprivrednih površina, 
tako do mehanizacije i same opreme 
- rekao je Bojan Mijok te dodao 
kako je kroz sve ovo vidljivo da su 
mjere koje provode i Virovitičko-
podravska županija i Ministarstvo 
poljoprivrede, kao i Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova EU 
urodile plodom. 
- Poljoprivrednici zahvaljujući tim 
mjerama ostvaruju svoj san te osta-
ju na ruralnom području, žive ovdje 
i odgajaju svoju djecu koja i sama 
preuzimaju ulogu poljoprivrednika 
- zaključio je. 

M. L., T. S., A. D. F., K. T.

• Vrlo sam zadovoljan viđenim, riječ je o vrijednim ljudima koji zaista ulažu maksimalne napore. U obiteljima imamo i 
po tri generacije poljoprivrednika koje rade i susreću se sa svakakvim problemima, ali opet dokazuju da se može raditi i 
živjeti od poljoprivrede, istaknuo je župan I. Andrović. 
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VLADA ISPLATILA VIROVITICI 39,6 MILIJUNA KUNA   

Pomoć radnim mjestima u 
vrijeme pandemije Covid-19 

VIROVITICA
• MODERNIZACIJA CESTA    
Zagorska ulica u Taborištu 
dobila novi asfalt

Prošli tjedan započeli su radovi u Zagorskoj ulici u Taborištu 
koja je, na zadovoljstvo svojih stanovnika, dobila novi 
asfaltni sloj.
Radove je obišao i gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin sa 
svojim zamjenicima, Damirom Marenićem i Vlastom Hon-
jek-Golinac te gradskim pročelnikom Kristijanom Sabom.
Osim Zagorske obnovit će se i Ulica Sv. Trojstva – II. odvo-
jak i Vinogradski put – II. odvojak u Milanovcu, Mlinska 
ulica – III. odvojak u Svetom Đurađu te Zadnji jarak – 
odvojak u Golom Brdu. Vrijednost radova za sve navedene 
ulice iznosi oko 600.000 kuna.                                       V. L. 

• SA 620.000 KUNA

Uskoro obnova 11 dječjih 
igrališta

Gradonačelnik Ivica Kirin potpisao je 12. travnja ugovor o 
izvođenju radova na rekonstrukciji dječjih igrališta s tvrt-
kom Slavić-Inženjering d.o.o., a vrijednost radova je više od 
620.000 kuna. Na ukupno 11 dječjih igrališta na području 
grada i prigradskih naselja tom će investicijom igrala koja su 
stara i dotrajala biti zamijenjena novima.
Na radost najmlađih stanovnika Virovitice obnovit će se 
sljedeća igrališta: u Južnom bloku, kod OŠ Ivane Brlić-
Mažuranić, u ulicama Dobriše Cesarića, Ivana Mažuranića, 
Zlatnog polja i Požarima, Čemernici, Taborištu, Sv. Đurđu, 
Rezovcu i Rezovačkim Krčevinama. Uz sve navedeno u tijeku 
je i rekonstrukcija dječjeg igrališta u Milanovcu, a mališani će 
novo, moderno dječje igralište dobiti u sklopu projekta koji je 
Grad prijavio na natječaj Lokalne akcijske grupe „Virovitički 
prsten“.                                                                                       V. L. 

• PRI KRAJU UREĐENJE MULTIMEDIJALNE 
SPOMEN-SOBE HRVATSKIM BRANITELJIMA 

Otvorenje predviđeno krajem 
travnja
Kao što je i najavljeno, Viro-
vitica će uskoro ponovno dobiti 
postav posvećen hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog 
rata.
Spomen-soba, koja se i prije 
nalazila u dvorcu Pejačević, 
uređuje se u dvorani u prizem-
lju. Namještaj i multimedi
ja su postavljeni te djelatnici 
Gradskog muzeja Virovitica vrijedno rade 
na uređenju i postavljanju građe. Radovi na uređenju su 
pri samom kraju te se otvorenje očekuje krajem travnja. 
Spomen-sobu obišao je i gradonačelnik Ivica Kirin sa 
svojom zamjenicom Vlastom Honjek-Golinac, u društvu 
ravnateljice Muzeja Mihaele Kulej.
Spomen-soba bit će dio stalnog muzejskog postava „Povijest 
grada i dvorca“ te će se tako posjetiteljima prezentirati uloga 
Virovitice u stvaranju suvremene hrvatske države.

V. L. 

U “Nazore“ stigli novi garderobni ormarići za učenike razredne nastave
 Ovih dana u Osnovnu školu „Vladimir Nazor“ stigli su novi garderobni 
ormarići za učenike razredne nastave, a nove ormariće uskoro će dobiti 
i učenici Osnovne škole Ivane Brlić-Mažuranić. Osim toga, za OŠ Ivane 
Brlić- Mažuranić naručena je i nova kuhinja, a u postupku je i javna nabava 
za nabavu novih klupa i stolica za razrednu nastavu za obje osnovne škole. 
Ormarići, stolice, klupe i nova kuhinja vrijedni su oko 800.000 kuna.
- Kontinuirano radimo na poboljšanju materijalnih i tehničkih uvjeta rada 
u našim odgojno-obrazovnim ustanovama jer nam je cilj da naši učenici, 
kao i djelatnici, imaju kvalitetan i ugodan prostor za rad i učenje. Za 
gradnju, opremanje i obnovu vrtića, osnovnih škola i dvorana uložili smo 
više od 150 milijuna kuna. U narednom razdoblju planiramo još nekoliko 
važnih projekata za školstvo - rekao je gradonačelnik Ivica Kirin, koji je 
sa svojom zamjenicom Vlastom Honjek-Golinac te pročelnikom Alenom 
Bjelicom posjetio OŠ „Vladimir Nazor“ gdje ih je dočekala ravnateljica 
Sanjica Samac.

U SEDAM GODINA U VIROVITIČKIM PODUZETNIČKIM 
ZONAMA 20 NOVIH INVESTITORA 

Od proizvodnje obuće do 
bioenergetskog postrojenja – do 
sada je u zonama svoje radno 
mjesto pronašlo 726 osoba 
• Neki od poduzetnika kupili su parcelu u Zoni te nakon izgradnje zatražili kupovinu još jedne radi 
proširenja. Često je baš tako, poduzetnici krenu s jednom parcelom, shvate da potreba djelatnosti 
i njihovog poslovanja traži proširenje, pa traže dodatan prostor za svoje nove poslovne planove. A 
nama je uvijek drago vidjeti kako se poslovni objekti šire, kaže Sanja Kirin.

Riješena komunalna infrastruk-
tura, zemljište po jednu kunu 
po hektaru, pogodnost u smislu 
olakšica prilikom otvaranja 
proizvodnje i zapošljavanja 
novih radnika. Iskoristili su to 
poduzetnici koji su svoj novi 
pogon, halu, ured ili skladište 
pronašli u jednoj od ukupno šest 
virovitičkih poduzetničkih zona. 
Priča o zonama u Virovitici 
započela je još 2005. godine, 
znatna sredstva uložena su u 
izgradnju „komunalija“ kako 
bi se investitorima omogućili 
što povoljniji uvjeti ulaganja i 
otvorenje novih radnih mjesta, 
a danas su neke od njih, poput 
Zone Antunovac i Zone 2 – 
pune. 
Samo u posljednjih sedam go-
dina u zonama je svoje mjesto 
pronašlo 20 novih poduzetnika. 
Samozaposleno je 329 osoba, a 
zone su omogućile radno mjesto 
za ukupno čak 726 osoba. U 
zonama se danas tako proizvodi 
obuća, prerađuje drvna masa, 
proizvodi namještaj, domaći 
sokovi, mjesto je to na kojemu se 
nalaze i uredi za mlade poduzet-
nike (Poduzetnički inkubator), 
kao i Drvni centar kompetencija 
i ostali.  
- Grad Virovitica trenutno ima 
šest aktivnih poduzetničkih 
zona, od kojih su četiri potpuno 
opremljene komunalnom in-
frastrukturom i nude trenutno 
raspoloživih 62 hektara zemljišta 
koje je odmah spremno za novo 
ulaganje. Imamo i dvije zone 
koje su u pripremi. Riječ je o 
Poduzetničkoj zoni Bilogora od 
62 hektara i Megazoni od 350 
hektara. Samo u Poduzetničkoj 
zoni 2 danas je 11 poduzetnika 
koji zajedno imaju više od 167 
zaposlenika, a u Zoni 3 imamo 
13 poslovnih subjekata i no-
vozaposlenih 419 osoba. Neki 
od poduzetnika kupili su par-
celu u Zoni te nakon izgradnje 
zatražili kupovinu još jedne radi 
proširenja. Često je baš tako, po-
duzetnici krenu s jednom parce-
lom, shvate da potreba djelat-

nosti i njihovog poslovanja traži 
proširenje, pa traže dodatan 
prostor za svoje nove poslovne 
planove. A nama je uvijek drago 
vidjeti kako se poslovni objekti 
šire - kaže Sanja Kirin, voditelji-
ca Odsjeka za gospodarstvo u 
Upravnom odjelu za financije i 
gospodarstvo grada Virovitice. 
Zona Antunovac je popunjena, 
kaže, dok su za poduzetničke 
zone Zapad i Sjever dva investi-
tora u fazi pripreme dokumen-
tacije. Na upit koliko je truda 
potrebno uložiti u pregovore s 
investitorima i što točno traže, 
S. Kirin odgovara kako je riječ 
o nekim konkretnim uvjetima i 
brojnim sastancima na kojima 
se definiraju njihovi zahtjevi i 
mogućnosti, a prometna pove-
zanost jedan je od prioriteta koji 
naglašavaju. 
- Zanimljivi su im i pogodna ci-

jena zemljišta i sva komunalna 
infrastruktura, odnosno par-
cela koja je odmah spremna za 
ulaganje i izgradnju. No, i dalje 
ostaje pitanje udaljenosti, od 
npr. Zagreba ili prve autoceste, 
osobito za one investitore koji 
računaju na radnu snagu iz 
drugih sredina i one čija proiz-
vodnja uvelike ovisi o cijenama 
transporta i slično. 

POVEZANOST VAŽAN 
PREDUVJET 

- I sami investitori slažu se da 
nije prevelik problem ako rad-
nici putuju do sat vremena u 
njihov poslovni objekt iz okolnih 
mjesta, ali ako na posao morate 
putovati dva sata, onda to već 
predstavlja problem. Zato puno 
nade polažemo u brzu cestu - 
kaže S. Kirin, te ističe kako su 

uz investitore iz Hrvatske za 
parcele u zonama zainteresirani 
i ulagači iz Češke i Slovačke, iako 
doduše u nešto manjem broju. 
Pogodnost od jedne kune za ci-
jenu jednog hektara zemljišta 
– mnogi će reći da je to pravi 
mamac za ulagače, osobito ako 
se zna kolike su cijene zemljišta 
u Virovitici i okolici. Postav-
lja se stoga pitanje kontrole 
uvjeta ugovora i što s onima 
koji su kupili zemljište, a nisu 
ispoštovali obećano – sagra-
diti tvornicu, pogon, zaposliti 
ljude? Prati li Grad napredak 
ulaganja? 
- Da, redovito se prate aktivnosti 
investitora u smislu uspijevaju 
li ostvariti planirano. Svakom 
novom investitoru pristupamo 
ozbiljno i s pouzdanjem, vje-
rujemo u njegovu pozitivnu 
poduzetničku priču i vjerujemo 
u njegovu snagu da će odra-
diti i ispoštovati ono za što se 
odlučio. Ponekad se dogodi neki 
neplanirani financijski problem, 
ponekad tvrtka propadne pa 
postoji niz objektivnih razloga 
zbog kojih ne mogu ispoštovati 
ugovoreno. Tada se ugovor 
raskida, a zemljište se vraća 
Gradu. No, zaista nema puno 
takvih slučajeva - objašnjava S. 
Kirin, koja zaključuje kako se 
uz same investitore, kad otvore 
novi pogon, i oni raduju još jed-
noj uspješnoj poslovnoj priči u 
Virovitici. 

Marija Lovrenc

20 investitora pronašlo 
je mjesto za svoj novi pogon 

u poduzetničkim zonama 
grada Virovitice

6 je poduzetničkih zona na 
području grada Virovitice 

 726 radnika danas je u 
pogonima, uredima i tvorni-

cama u zonama 

Sanja Kirin, voditeljica Odsjeka 
za gospodarstvo
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Na aktualnom satu posljednje sjednice Grad-
skog vijeća u ovom sazivu, a koja je održana 
u srijedu, 31. ožujka, govorilo se o potporama 
Vlade koje su isplaćene u gradu Virovitici za 
očuvanje radnih mjesta u vrijeme Covida, kao 
i mjerama koje je Grad donio za gospodarstve-
nike. Vlada je, pokazuju službeni podaci, preko 
potpora HZZ-a samo u gradu Virovitici ispla-
tila 39,6 milijuna kuna. 
- Odluka Vlade RH da isplati sredstva za 
očuvanje radnih mjesta u vrijeme pandemije 
koronavirusa je od presudne važnosti za op-
stanak gospodarstva. Iznos od 39,6 milijuna 
kuna pokazuje i snagu virovitičkoga gospo-
darstva, osobito ako se uzme u obzir da je za 
očuvanje ranih mjesta na nivou Virovitičko-
podravske županije isplaćeno 80 milijuna 
kuna. Prema tome, gotovo polovina sredstava 
isplaćena je gospodarstvu Virovitice - rekao je 
gradonačelnik Ivica Kirin.
Grad Virovitica donio je svoje mjere – svi oni 
koji otežano posluju bili su oslobođeni plaćanja 
komunalne naknade do kraja ožujka 2021. 
Također, do kraja ožujka ugostitelji – zakupci 
poslovnih prostora bili su oslobođeni plaćanja 
zakupnine. Do kraja godine su pak oslobođeni 
plaćanja naknade za terase, za koje imaju i 
mogućnost proširenja. 
- U prvoj polovini prošle godin,e u onom pozna-
tom lockdownu, Grad Virovitica i gradske tvrt-
ke ostvarile su manjak prihoda od 1.250.000 
kuna na temelju raznih olakšica ( komunalna 

naknada, zakup prostora, terasa, odvoz otpa-
da, zakup kupa na tržnici i spomenička renta). 
Osim toga, u tom razdoblju napravljene su 
uštede za građane, gdje je Grad podnio dodatni 
trošak za vrtiće i škole u iznosu od 1.260.000 
kuna, a sve u svrhu očuvanja radnih mjesta, 
kada su roditelji zbog bolesti COVIDA prestali 
dovoziti djecu u vrtić, Glazbenu školu, dnevni 
boravak i slično… Sve ljude na tim mjestima 
trebalo je zadržati, kao i standard koji smo 

izgradili kako bi nakon lockdowna sve opet bilo 
vraćeno u normalu - rekao je gradonačelnik I. 
Kirin, dodavši kako su napravljene uštede na 
plaćama i pravima iz kolektivnih ugovora kako 
bi se prebrodilo to razdoblje te da će Grad u 
slučaju strožih mjera Stožera i novih situacija 
u poduzetništvu reagirati s novim mjerama.           

 V. L. 
Foto: Freepik

AKTUALNO I 7

VLADA ISPLATILA VIROVITICI 39,6 MILIJUNA KUNA   

Pomoć radnim mjestima u 
vrijeme pandemije Covid-19 
• Iznos od 39,6 milijuna kuna pokazuje i snagu virovitičkoga gospodarstva, osobito ako se uzme u obzir da je za 
očuvanje ranih mjesta na razini Virovitičko-podravske županije isplaćeno 80 milijuna kuna. Prema tome, gotovo 
polovina sredstava isplaćena je gospodarstvu Virovitice, rekao je gradonačelnik Ivica Kirin.

Gradska tvrtka Flora 
VTC na otvorenom 
tržištu, izvan gradskih 
i županijskih okvira, 
kroz samo jednu od 
svojih poslovnih djelat-
nosti godišnje uprihodi 
više od 50 milijuna 
kuna, što je suprotno 
uvriježenom mišljenju 
da „gradski komu-
nalci“ žive na teret građana i 
gradskih proračuna, ističu u 
Flori.
Učinak je to Službe za korisni 
otpad u kojoj radi 40 djelat-
nika, od kojih su 16 vozači 
teretnih vozila. Ako putujete 
negdje na dalji put, teško je 
ne sresti ih na cestama diljem 
Hrvatske. Oni sakupljaju EE 
otpad, papir, karton, staklo, 
otpadna ulja, gume, plastiku, 
otpadne kovine i sl. Poje-
dini Florini vozači godišnje 
„naprave“ i po 200.000 km.
Vozni park ove službe, koji ima 
dvadesetak vozila, potrebno 
je redovito obnavljati te je 
u ovoj godini planirana na-
bava dva nova kamiona. Prvi 

već ugovoren je troosovinac 
s nadogradnjom tipa abroll 
koji u Viroviticu stiže krajem 
svibnja. Isporučitelj kamio-
na je tvrtka Auto Hrvatska, 
a kamion je marke MAN 
model TGX 26.470 vrijedan 
1.409.885,20 kuna. Njega 
će, zajedno s nadogradnjom 
(navlakačem kontejnera), 
PDV-om i svim troškovima 
leasinga Flora otplaćivati 
sljedećih pet godina.

SIGURNI I 
VIŠESTRUKO KORISNI 

Osim snage od 460 KS, ro-
busnosti, izdržljivosti, au-
tomatskog mjenjača i svih 
mogućih ergonomskih 
pomagala za vozača, prvi put 
je jedno vozilo opremljeno i 

posebnim sustavom 
tzv. pametnog tempo-
mata. Inovacija je to 
proizvođača nazvana 
MAN Efficient cruise 
kojom putem GPS-a i 
softvera vozilo samos-
talno prati topografiju 
terena te automatski 
usklađuje vozni režim 
u cilju maksimalne 

uštede goriva i produžetka 
vijeka trajanja vozila.
Za drugo teretno vozilo Flora 
upravo završava postupak 
javne nabave. Radi se o 
dvoosovinskom 15 tonskom 
kamionu s nadogradnjom 
za podizanje kontejnera, tzv. 
absetzkipper. Kamion podiže 
i prevozi sve vrste komunal-
nih kontejnera, od najmanjih 
do velikih preskontejnera od 
10 kubika. Vozilo vrijedno 
milijun kuna s PDV-om 
otplaćivat će se također 
putem petogodišnjeg leas-
inga. Isporuka ovog kamiona 
planirana je za kraj ljeta ove 
godine.

V. L. 

NASTAVAK ULAGANJA U MODERAN VOZNI PARK 

Florina Služba korisnog otpada 
dobiva dva nova teretna vozila 
• Oni sakupljaju EE otpad, papir, karton, staklo, otpadna ulja, gume, 
plastiku, otpadne kovine i sl. Pojedini Florini vozači godišnje „naprave“ 
i po 200.000 kilometara. Vozni park ove službe s dvadesetak vozila 
potrebno je redovito obnavljati pa je tako u ovoj godini planirana nabava 
dva nova kamiona.

IZ MIKEŠKOG KUTA

Ove godine konačno se ljudi okupli 
u Grackoj knjižnici dab’ povodom 
Svjetskog dana zdravlja iz prve 
ruke saznali o kakoj zaguljenoj 
boli se radi te kak’ joj moremo 
doskočt da se ne širi i da nas više ne 
tamani. Zafaljujuć predavanju uz 
naglasak o cjepljenju, primarijusa 
Miroslava Venusa, doznali smo 
daj’ vakcina apsolutno jedina 
i neizostavna barijera protivu 
širenja SARS-CoV 2 ili COVID 
19 kojom štitimo sebe i druge od 
zaraze, lječenja s respiratorom i 
trajnim posljedicama te smrtnog 
završetka. Kad sam sve to čuo, 
pomalo bisan sam se zapito: zarad 
čega naša televizja kojoj plaćamo 
pretplatu nij’ nješta sličnoga 
snimla da se prikaziva svakoga 
dana prije Dnevnika pab’ se nacja 
lipo upoznala kakaj’ to bola uz 
informacje o cjepljenju i cjepivima 
i kaki tu zavrzlama ima - ondak 
neb’ razulareni i neosvješteni mladi 
partijaneri bez dovoljno znanja 
svima prkosli ludujuć’ po metropolji 
i drugdi. I štab’, kažmo, bilo daj’ 
kojim slučajem obratno; da mladi 
poboljevaju i ko stariji umiru?! Jel’ 
bi im i ondak bilo do veselja?!...
Osim odgovornosti za sebe i 
druge, važnoj’ i mentalno zdravlje 
koje j’ u mnogi’ ljudi sve labavije 
zbog ove duge koronakrize pa 
nam je profesor Siniša Brlas 
otkrijo najvažniju stvar da se 
treba u svakom trenutku mislit 
na samozaštitu i širt pozitivu uz 
bavljenje, kuljko j’ god moguće, bilo 
kakom fizičkom aktivnošću vani na 
zraku, u prirodi, svom dvorišću, na 
terasi il’ balkonu... 
U sam’ par dana iznenada smo 
ostali bez dvojce sugrađana; jedan 
bivši na zagrebačkoj atresi i jedan, 
onaj naš, svakodnevni, kojeg smo 
viđali po gradu i u Grackoj knjižnici 
na radnom mistu.
Profesor književnosti, pisac, 
urednik, novinar, kazališni kritičar, 
rodoljubaš i prije sveg’ zavičajnik, 
Mirko Kovačević, od Mijokovi, 
koji nam je sa svojim suradnikima 
podarjo lipu ‘’Kroniku Zavičajnog 
društva Virovitičana u Zagrebu’’ 
reprezentativnog karaktera u kojoj 
nema čovka nit’ umjetnika koji’ je 
tam’ koracnuo, a da ga se nij’ toplo 
dočekalo, po domaći ugostlo, lipo 
promoviralo i dostojno zabilježlo. 
Siguran sam da će buduća 
promocja bit’ njemu posvećena… 
Jasen Platenik sa svojom 
ozbiljnošću u poslu i zaljubljenošću 
u knjigu te strašću za slikama i 
životnom stremljenju k visinama u 
gojzericama s brocakom na leđima, 
štapom i cepinom u rukama, bijoj 
poseban lik s malo kime usporediv 
i kao takav će nam ostat’ u lipoj 
uspomeni…    

Vaš Bera

Ostasmo bez 
zapretenog 
pjesnika i 
zaljubljenika u 
visine

ŽUTE, PLAVE I SMEĐE

Novih 37.500 posuda 
za odvajanje otpada 
spremno za podjelu
Grad Virovitica i općine Suhopolje, Gradina, Lukač i 
Špišić Bukovica uspjeli su kroz Operativni program 
„Konkurentnost i kohezija“, sufinanciran s 85 posto 
sredstvima EU, povoljno nabaviti više od 25.000 različitih 
posuda za odvojeno prikupljanje otpada.
Radi se o tzv. plavim i žutim kantama i kontejnerima 
zapremine od 120 do 1100 litara koje služe za odlaganje 
odvojeno prikupljenog papira i plastike.
Flora, kao ovlašteni sakupljač komunalnog i biorazgra-
divog komunalnog otpada na ovome području, sama je 
nabavila još 12.400 „smeđih“ spremnika za odvojeno 
skupljanje biorazgradivog komunalnog otpada koji će 
zajedno s plavim i žutim spremnicima biti podijeljeni 
stanovnicima grada i općina.
Vrijednost ove Florine investicije je 2.207.286,30 kuna 
s PDV-om i troškovima leasinga koje će Flora otplaćivati 
tijekom tri godina. 
Ova oprema zamijenit će dosadašnje plave i žute vreće, 
a nova „smeđa“ posuda počet će se koristiti čim jedinice 
lokalne samouprave, u suradnji s Florom i Fondom za 
zaštitu okoliša, dogovore način zbrinjavanja biorazgradi-
vog komunalnog otpada.                                                  V. L. 
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ŽUPANIJA
ODRŽANA DVA PREDAVANJA 
NA AKTUALNU TEMU

Cijepiti se protiv 
COVID-19, da 
ili ne? 
Apsolutno da!

U povodu Svjetskog dana zdravlja, koji se u srijedu, 7. 
travnja, obilježavao diljem svijeta, u Gradskoj knjižnici i 
čitaonici Virovitica održana su dva predavanja o aktual-
noj pandemiji koronavirusa. Prvo predavanje na temu 
„Cijepiti se protiv COVID-19, da ili ne? Apsolutno da!“ 
održao je ravnatelj Zavoda za javno zdravstvo „Sveti Rok“ 
Miroslav Venus, a drugo predavanje pod nazivom „Kor-
onakriza i mentalno zdravlje“ profesor Siniša Brlas, psi-
holog u Djelatnosti za prevenciju i izvanbolničko liječenje 
ovisnosti sa zaštitom mentalnog zdravlja Zavoda za javno 
zdravstvo „Sveti Rok“ Virovitičko-podravske županije.
- Ako se nastavi ovim tempom, očekivani mjesec kada bis-
mo imali dovoljnu procijepljenost, a koja iznosi 70 posto 
odrasle populacije,  bio bi prosinac 2022. godine. To sami 
moramo mijenjati, moramo svi biti spremni i povećati 
procijepljenost u slijedeća dva mjeseca kako bi mogli 
mirnije dočekati ljeto. Izuzetno je važno cijepiti što prije 
velik broj ljudi budući da na taj način štitimo same sebe 
od težih oblika bolesti, sprječavamo nastanak mutiranih 
sojeva, stvaramo kolektivnu imunost, a ono najvažnije 
je da olakšavamo zdravstvenom sustavu i polako stvari 
vraćamo u staro normalno - istaknuo je ravnatelj Zavoda 
za javno zdravstvo „Sveti Rok“ Miroslav Venus.
Većina ljudi našla se u situaciji kada su se morali odvojiti 
od svojih bližnjih i provesti vrijeme u samoizolaciji. Up-
ravo je to prema njihovim riječima najveći problem. Kako 
se s time nositi, odnosno kako ublažiti posljedice koje 
samoizolacija donosi, objasnio je profesor Siniša Brlas.

IZOLACIJA KAO IZAZOV
- Izolaciju je potrebno prihvatiti kao izazov, kao priliku da 
se posvetimo stvarima kojima se prije nismo mogli baviti 
zbog brojnih razloga. Možemo razvijati svoje vještine, 
svoja znanja, to je naša najveća pobjeda i iz te situacije 
zapravo, na neki način, možemo i profitirati. Vrlo važno 
je založiti se za sebe, razmišljati o svemu što možemo 
promijeniti u našem životu. Često provodimo vrijeme i 
razmišljamo o drugima, no sada, kada ostanemo sami sa 
sobom, bolje ćemo se upoznati, a to će dovesti i do osjećaja 
sreće - dodao je prof. Brlas.
Predavanja su bila otvorena za javnost, ali zbog 
epidemioloških mjera nazočio je samo manji broj građana. 
Predavanja su bila snimana i Gradska knjižnica i čitaonica 
u Virovitici uskoro će ih objaviti te će ih svi zainteresirani 
moći pogledati putem digitalnih platformi.

M. Rajnović 

očetna konferencija još 
jednog projekta od izn-
imnog značaja za cijelu 
Virovitičko-podravsku 

županiju i najvećeg u povijesti 
općine Pitomača održana je 
u ponedjeljak, 12. travnja, u 
pitomačkom Centru za kult-
uru “Drago Britvić”. Riječ je 
o projektu “Sustav odvodnje i 
pročišćavanje otpadnih voda 
aglomeracije Pitomača” koji 
se provodi na području ove 
općine, a obuhvaća naselja: 
Pitomaču, Grabrovnicu, Din-
jevac, Kladare, Otrovanec te 
Stari Gradac.
Početnoj konferenciji nazočili 
su u ime Ministarstva gos-
podarstva i održivog razvoja 
državni tajnik Mario Šiljeg, 
saborski zastupnici Vesna 
Bedeković i Josip Đakić, gen-
eralni direktor Hrvatskih voda 
Zoran Đuroković i njegov 
zamjenik Damir Vukmirić, 
ravnatelj SAFU-a Tomislav 
Petric, virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović i njegov 
zamjenik Marijo Klement, 
gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin sa zamjenikom Damirom 
Marenićem, direktor VGO 
Osijek Hrvatske vode Željko 
Kovačević, direktorica tvrtke 
Virkom Tihana Harmund, 
domaćin – načelnik općine 
Pitomača Željko Grgačić, 
predstavnik tvrtke izvođača 
radova ESOTECH d.d. 
Marko Škoberne, predstavnik 
izvođača radova Brana d.o.o. 
Božidar Slobodnjak, direktor 
tvrtke Vodakom Pitomača An-
tonio Vidović i drugi uvaženi 
gosti.
Riječi dobrodošlice svima je 
najprije uputio načelnik općine 
Pitomača Željko Grgačić, koji je 
tom prigodom izrazio i veliko 
zadovoljstvo već spomenutim 
projektom.

- U ovaj projekt aglomeracije 
Pitomača, za koji su pripreme 
počele još 2010. godine, 
uključen sam od prvog dana 
stoga me posebno sve ovo 
veseli jer je to uistinu od pov-
ijesnog značaja za ovaj kraj. 
Veseli me i to što će općina 
Pitomača imati uvjete kakve 
imaju puno veći gradovi. Sigu-
ran sam da će to puno značiti 
za naše stanovništvo te još jed-
nom od srca zahvaljujem svi-
ma koji su sudjelovali u ovom 
projektu - rekao je načelnik 
Grgačić.
Vrijednost projekta iznosi 
262.029.556,25 kuna, a 
najveći udio u sufinanciranju 
dolazi iz sredstava Europ-
ske unije, Operativnog pro-
grama Konkurentnost i ko-
hezija 2014.-2020., u iznosu 
149.028.803,45 kuna. Os-
tatak prihvatljivih troškova 

sufinancirat će se nacional-
nim sredstvima u iznosu od 
60.594.841,55 kuna.
Projekt je nazočnima pred-
stavila ravnateljica virovitičke 
tvrtke Virkom Tihana Har-
mund.
- Nositelj projekta je Virkom, 
tvrtka koja je preuzela na sebe 
odgovornost vođenja ovog 
projekta prvenstveno radi 
priuštivosti i dostatnih finan-
cijskih i administrativnih ka-
paciteta, ali i dugogodišnjeg 
iskustva na realizaciji sličnih 
aktivnosti. Projekt će se pro-
voditi tri godine, a s proved-
bom je započeo krajem 2020. 
godine. Sastoji se od nekoliko 
komponenata, ali tri glavne 
aktivnosti su izgradnja mreže 
i priključaka, uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda i 
nabava vozila za prijevoz mulja 
- rekla je Tihana Harmund.

Pripreme za ovaj projekt 
počele su 2010. godine, a 
realizacija se predviđa do 
2023. godine. Aglomeracija 
Pitomača obuhvaća izgradnju i 
rekonstrukciju sustava odvod-
nje otpadnih voda i uređaja za 
pročišćavanja otpadnih voda: 
kroz Aktivnost 1 – dograd-
nja sustava odvodnje otpadnih 
voda aglomeracije Pitomača te 
Aktivnost 2 – rekonstrukcija 
i dogradnja postrojenja za 
pročišćavanje otpadnih voda 
aglomeracije Pitomača.
Aktivnost 1 obuhvatit će tako 
izgradnju 49.285 metara 
gravitacijskih kolektora, 15.741 
metara tlačnih cjevovoda, 
izgradnju 29 crpnih stanica, 
izgradnju 2068 priprema za 
kućne priključke na sustav 
odvodnje, kao i 1650 priprema 
za kućne priključke na sus-
tav vodoopskrbe. Aktivnost 2 

ODRŽANA POČETNA KONFERENCIJA PROJEKTA AGLOMERACIJE PITOMAČA VRIJEDNE ČAK 262 MILIJUNA KUNA

Najveći projekt u povijesti općine omogućit će 
priključak na mrežu za čak 10 tisuća građana 
P
Tin Szabo, Iva Begović
Foto: K. Toplak

OBIŠLI I RADOVE: Na 
terenu već radi 13 ekipa   
Nakon završetka početne konferencije or-
ganiziran je i obilazak radova na jednoj od 
lokacija gradilišta, u Ulici Petra Zrinskog 
u Pitomači. Radovi su počeli 1. listopada 
2020. godine i rapidno napreduju, a to je 
potvrdio i predstavnik izvođača radova 
Brana d.o.o. Božidar Slobodnjak.
- Trenutno je 75 ljudi na terenu, a ukupno 
13 ekipa je raspoređeno po svim lokaci-
jama same aglomeracije Pitomača. Dio 
ekipe je u Grabrovnici, u Otrovancu su 
završeni zemljani radovi, a jedna ekipa 
već radi na priključcima. Počeli smo 
radove u Starom Gradcu i Pitomači. U 
operativnom planu radovi su za sada u 
rokovima i ne kasne. Do sada je odrađeno 
otprilike 30 kilometara trase, kopamo 170 
do 200 metara prosječno u danu i s tim 
ekipama paralelno radimo priključke na 
kanalizacijske, ali i vodovodne mreže - 

objasnio je Slobodnjak.
Zadovoljstvo je prilikom obilaska izrazio i 
Antonio Vidović, direktor tvrtke Voda-
kom, inače partnera na projektu.
- Virovitička tvrtka Virkom imala je svoje 
kapacitete i resurse da provede ovaj pro-
jekt pa smo u zajedničkoj suradnji krenuli 

s  realizacijom. Što se tiče samih troškova 
priključka na vodoopskrbu i na odvodnju, 
trošak krajnjeg korisnika će biti zaista 
minimalan jer su u provedbi projekta 
osigurani priključci na vodoopskrbu i 
odvodnju - rekao je Vidović.

• Projekt će se provoditi tri godine, a s provedbom je započeo 
krajem 2020. godine. Sastoji se od nekoliko komponenata, ali tri 

glavne aktivnosti su izgradnja mreže i priključaka, uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda i nabava vozila za prijevoz mulja, 

rekla je Tihana Harmund.• To znači da će oko 10 tisuća građana s područja općine 
imati pristup ili kanalizaciji ili dobiti priključenost na javnu 

vodoopskrbnu mrežu, kazao je Đuroković.

• Ako se nastavi ovim tempom, očekivani 
mjesec kada bismo imali dovoljnu 
procijepljenost, a koja iznosi 70 posto odrasle 
populacije, bio bi prosinac 2022. godine. To 
sami moramo mijenjati, moramo svi biti 
spremni i povećati procijepljenost u sljedeća 
dva mjeseca kako bismo mogli mirnije dočekati 
ljeto, rekao je dr. M. Venus.



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 15. TRAVNJA 2021. I 9AKTUALNO
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Najveći projekt u povijesti općine omogućit će 
priključak na mrežu za čak 10 tisuća građana 

odnosi se na projektiranje, 
rekonstrukciju i dograd-
nju postojećeg uređaja za 
pročišćavanje otpadnih 
voda ukupnog kapaciteta 
9000 ES s drugim stupn-
jem pročišćavanja. Kroz Ak-
tivnost 3, koja se odnosi na 
nabavu opreme, nabavit će se 
kamion-cisterna za transport 
ugošćenog mulja na konačno 
zbrinjavanje postupkom 
ozemljavanja.
SLOŽEN I ZAHTJEVAN 

PROJEKT 
U ime Ministarstva gospo-
darstva i održivog razvoja, u 
ime ministra Tomislava 
Ćorića sve nazočne pozdravio 
je državni tajnik Mario Šiljeg.
- Htio bih poslati dvije ključne 
poruke. Prva je da ovim projek-
tom ujednačavamo standarde 
u Republici Hrvatskoj u smis-
lu vodokomunalne usluge, 
što znači da dižemo prosjek 
priključenosti na sustav javne 
odvodnje i na sustav javne 
vodoopskrbe na više od 80 
posto priključenih stanovni-
ka. Time se približavamo kao 
država ostvarenju standarda 
koja kod nas postavlja Eu-
ropska komisija i Europska 
unija svojim politikama, koja 
na kraju krajeva u velikom 
udjelu i financira ovakve 
projekte. Druga ključna po-
ruka je suradnja na terenu 
u Virovitičko-podravskoj 
županiji između Općine 
Pitomača i Grada Virovitice. 
Na ovom projektu vidimo 
da je virovitičko komunalno 
društvo prihvatilo i odgov-
ornost i brigu za realizaciju 
ovog projekta. Ministarstvo 
kroz reformu vodokomunal-
nog sektora želi od razlom-
ljenog vodokomunalnog sek-
tora s više od 160 društava 
koja isporučuju vodu u RH 
imati 40 efikasnih i održivih 
uslužnih područja koji će biti 
kadri provoditi ovakve složene 
projekte kakvom svjedočimo i 
danas - naglasio je Šiljeg.
Veliko zadovoljstvo najvećim 
projektom u povijesti općine 
Pitomača izrazio je i saborski 
zastupnik Josip Đakić.
- Danas sam ovdje s vama 
kako bih podijelio radost 

trenutka u najvećoj općini 
u Virovitičko-podravskoj 
županiji. Virovitička tvrtka 
Virkom ima svoje resurse, ka-
pacitete i reference te materi-
jalno-financijsko stanje koje 
može garantirati da će projekt 
biti dobro odrađen. Njima 
prije svega zahvaljujemo na 
tome što su u zajedništvu s 
Vodakomom i Općinom os-
tvarili taj projekt, a naravno 
sve uz blagoslov Ministar-
stva gospodarstva i održivog 
razvoja koje danas sigurno 
brine i skrbi za cijelo područje 
Republike Hrvatske, pa tako 
i za općinu Pitomača i našu 
županiju u cijelosti, kako bis-
mo bili što bolje opskrbljeni 
vodom i odvodnjom. Naši 
mještani će u narednom pe-
riodu imati kvalitetnu vodu, 
ali i odvodnju i pročišćavanje 
otpadnih voda te će živjeti po 
standardima Europske unije - 
rekao je Đakić.
Osnovni ciljevi ovog pro-
jekta su pridonijeti socijal-
noj stabilnosti kroz izgrad-
nju infrastrukture i uređaja 
za pročišćavanje otpadnih 
voda, poboljšati odvodnju i 
pročišćavanje otpadnih voda 
na području aglomeracije 
Pitomača te provedba obveza 
propisanih u Sporazumu o 
stabilizaciji i pridruživanju 

EU, kao i provedba pravne 
stečevine EU u dijelu koji 
uređuje upravljanje vodama.

VEĆA RAZINA 
PRIKLJUČENOSTI 

Zanimljive podatke i vri-
jednosti izražene u posto-
cima iznio je generalni direk-
tor Hrvatskih voda Zoran 
Đuroković.
- Zahvaljujući ulaganjima 
i prije svega projektima 
aglomeracije uz velike pot-
pore europskih bespovratnih 
sredstava, mi smo s nekih 50 
posto priključenosti na javne 
sustave odvodnje uspjeli sada 
doći na oko 55 posto. Što se 
tiče općine Pitomača, ovdje 
ćemo imati 85 posto upravo 
zahvaljujući velikom EU pro-
jektu vrijednom 262 milijuna 
kuna, od čega je 71 posto be-
spovratnih europskih sredsta-
va, a 25 posto od strane Vlade 
RH putem Ministarstva gos-
podarstva i održivog razvoja 
i Hrvatskih voda, a tek četiri 
posto lokalne komponente. 
Vrijednost je velika zato što 
se radi 65 kilometara kanali-
zacije. Novim ugovorom za 
izgradnju pročišćivača otpad-
nih voda vrijednog 44 mili-
juna kuna moći ćemo putem 
drugog stupnja prerade za 
9 tisuća stanovnika riješiti 
pitanje otpadnih voda.  Na 

području aglomeracije ćemo 
na ovaj način imati zaokružen 
i riješen sustav kako odvod-
nje, tako i vodoopskrbe, a to 
znači da će se podići i razina 
priključenosti na javni vo-
doopskrbni sustav na više od 
85 posto. To znači da će oko 
10 tisuća građana s područja 
općine imati pristup ili kanal-
izaciji ili dobiti priključenost 
na javnu vodoopskrbnu 
mrežu - kazao je Đuroković.
Očekivani rezultati projekta 
su povećanje učinkovitosti 
i pouzdanosti sustava javne 
odvodnje i pročišćavanja ot-
padnih voda te poboljšanje 
načina i kvalitete života 
stanovnika. Svakako treba 
još jednom naglasiti i ranije 
spomenuto, a to je da će se 
realizacijom ovog projekta 
omogućiti priključak za 1650 
kućanstava na sustav vo-
doopskrbe te 2068 mogućih 
priključaka na sustav odvod-
nje.

AGLOMERACIJE 
UKUPNO VRIJEDNE 675 

MILIJUNA KUNA 
Da je ova početna konferenci-
ja dobar pokazatelj kako se u 
projekt ulaže i kako napredu-
je zahvaljujući prvenstveno 
kompetentnim ljudima, što 
na kraju svakako pridonosi 
i razvoju VPŽ, naglasio je 

župan Igor Andrović.
- Projekt aglomeracija ima ve-
liki značaj za stanovništvo naše 
županije jer se kroz očuvanje 
stanja voda očituje zaštita 
zdravlja i života naših ljudi, a 
to je samo jedan od pozitivnih 
ishoda koji proizlaze iz ovakve 
vrste projekata. Na području 
cijele Virovitičko-podravske 
županije aktivno se provode 
i implementiraju projekti 
sustava aglomeracija vrijedni 
oko 675 milijuna kuna. Osim 
veće priključenosti na vo-
doopskrbni i sustav odvod-
nje sve zajedno pridonijet će 
ukupnoj kvaliteti života za 
stanovnike naše županije, 
efikasno i ekonomski održivo 
upravljanje i kao jedno od 
najznačajnijih dobrobiti 
ovakve vrste projekta svaka-
ko je zaštita vodnih resursa 
i očuvanje okoliša - rekao je 
Andrović.
Nositelj ovog projekta je 
virovitička tvrtka Virkom, a 
partneri na projektu Općina 
Pitomača i tvrtka Vodakom. 
Posredničko tijelo razine 
1 je Ministarstvo gospo-
darstva i održivog razvoja, a 
posredničko tijelo razine 2 
Hrvatske vode.
Grad Virovitica je još 
jednom izašao u susret 
Općini Pitomača, što je 

potvrda odlične suradnje 
gradonačelnika Ivice Kirina i 
načelnika Željka Grgačića.
- Moram istaknuti da to nisu 
projekti „na jednu godinu“. 
Ovaj projekt je započeo 2010. 
godine tako da je riječ o 
višegodišnjem projektu koji je 
s jedne strane, kada ga pogle-
date, vrlo jednostavan, ali bio 
je zapravo vrlo kompliciran i 
za nominaciju i za provođenje. 
Danas sam kao gradonačelnik 
sretan što mogu u Pitomači 
zajedno sa svim sudionicima 
sudjelovati potpisivanju jed-
nog od najvećih ugovora. Up-
ravo je ta sinergija politike i 
izvršne vlasti dovela do toga 
da danas potpisujemo samo 
jedan u nizu velikih projekata, 
ne samo na području općine 
Pitomača, nego i na području 
cijele županije - naglasio je 
Kirin.

Stiže i postrojenje 
za pročišćavanje 
otpadnih voda  
U okviru početne kon-
ferencije potpisan je i 
ugovor za dogradnju i 
rekonstrukciju postrojenja 
za pročišćavanje ot-
padnih voda aglomer-
acije Pitomača vrijedan 
35.200.995,83 kune (bez 
PDV-a), a potpisali su ga 
ravnateljica tvrtke Virkom 
Tihana Harmund i pred-
stavnik tvrtke izvođača 
radova ESOTECH d.d. 
Marko Škoberne.
- Realizirat ćemo ovaj 
projekt po sistemu žutog 
fidika, dakle uključeno je 
projektiranje i isporuka 
opreme s podizvoditeljem 
tvrtkom Brana, kojima 
također zahvaljujem na 
kooperativnosti u fazi 
ponude. Projekt će biti naš 
veliki izazov i prioritet na 
tom području. Uvjeren 
sam da će to biti jedan ko-
rektan poslovni odnos i da 
će svi radovi biti završeni 
u roku koji su propisani 
ugovorom - naglasio je 
Škoberne.

Župan Igor AndrovićSaborski zastupnik Josip Đakić Gradonačelnik Ivica Kirin Načelnik općine Pitomača 
Željko Grgačić

Generalni direktor Hrvatskih voda 
Zoran Đuroković

Radovi u tijeku
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Hrvatska demokratska za-
jednica (HDZ) i Hrvatska 
socijalno-liberalna stran-
ka (HSLS) u Virovitičko-
podravskoj županiji za-
jedno izlaze na lokalne 
izbore. U prostorijama 
HDZ-a u Virovitici u sri-
jedu, 7. travnja, koalici-
jski sporazum potpisali su 
predsjednik Županijskog 
odbora HDZ-a Josip Đakić 
i predsjednik Županijske 
organizacije HSLS-a Miro-
slav Venus.
- Hrvatska socijalno-liber-
alna stranka naš je partner 
bila i u proteklom man-
datu, s nama su dijelili i 

dobro i zlo naše županije. 
S nama su se trudili realiz-
irati sve projekte i zadaće 
te premostiti izazove koji 
su se nametnuli. Vjeru-
jem da ćemo, nastavljajući 
pobjednički niz kao što je 
to bilo do sada, omogućiti 
da župan Andrović u pr-
vom krugu ponovno post-
ane župan, da Županijska 
skupština ima tvrdu 
natpolovičnu većinu koja 
će donositi pravovaljane 
odluke kako bi brzo i 
efikasno djelovali u daljn-
jem razdoblju i napretku 
naše županije - rekao je 
predsjednik ŽO HDZ-a 

Josip Đakić te pozdravio 
Karla Resslera, zastup-
nika u EU parlamentu koji 
je posjetio Virovitičko-
podravsku županiju.
- Vjerujemo i da će naši 
europarlamentarci biti od 
pomoći kao što su danas, 
te da će i u budućnosti pra-
titi naš rad i stvarati pret-
postavke u Europi kako bi 
zakoni bili što bolji, korekt-
niji, ali i prilagođeni našim 
uvjetima i mogućnostima 
- rekao je Đakić.
Predsjednik ŽO HSLS-a 
Miroslav Venus, ujedno 
i kandidat za zamjenika 
gradonačelnika Slatine, 

istaknuo je zadovoljstvo 
ovom suradnjom.
- Drago mi je što smo 
to uspjeli ostvariti i na 
županijskoj razini i na 
području Republike 
Hrvatske na prethodnim 
parlamentarnim izbo-
rima. Naime, kao što vam 
je poznato, jedini izborni 
koalicijski partner HDZ-u 

je HSLS. Mlada snaga 
Hrvatske socijalno-liber-
alne stranke Maja Žugaj 
bit će na županijskoj listi 
u ime HSLS-a. Već je bila 
na našoj listi za EU par-
lament, dakle nije u pot-
punosti politički mlada, 
akademski je obrazovana 
i uvjeren sam da će ovo 
partnerstvo biti uspješno - 

rekao je Venus.
Potpisivanju koalicijskog 
sporazuma nazočili su, 
između ostalih, i HDZ-
ovi kandidati za župana i 
gradonačelnika Virovitice 
Igor Andrović i Ivica Ki-
rin, te HDZ-ov kandidat za 
zamjenika župana Marijo 
Klement.

DUGOGODIŠNJA USPJEŠNA SURADNJA
HDZ i HSLS zajedno idu na lokalne 
izbore u Virovitičko-podravskoj županiji
• Vjerujem da ćemo, nastavljajući pobjednički niz kao 
što je to bilo do sada, omogućiti da župan Andrović u 
prvom krugu ponovno postane župan, da Županijska 
skupština ima tvrdu natpolovičnu većinu koja će donositi 
pravovaljane odluke kako bi brzo i efikasno djelovali u 
daljnjem razdoblju i napretku naše županije, rekao je 
predsjednik ŽO HDZ-a Josip Đakić.

HDZ - HSLS

U nedjelju, 11. travnja, u 
prostorijama slatinskog 
HDZ-a održano je potpisi-
vanje koalicijskog spora-
zuma između predsjednika 
GO HDZ-a Slatina Igora 
Fazekaša i predsjednika GO 
HSLS-a Slatina Željka Ko-
madine o zajedničkom 
izlasku na lokalne izbore 
koji bi se trebali održati 16. 
svibnja 2021. godine.
- Budući da je već 
dugogodišnja suradnja 
između HDZ-a i HSLS-a 
na razini Virovitičko-
podravske županije bila 
funkcionalna i efikasna, mi 
smo i nadalje pri stajalištu 
da zajedno nastupimo i na 

županijskoj i na gradskoj 
listi na predstojećim iz-
borima. Ovom prigodom 
želim pozdraviti surad-
nju na razini grada Slatina 
na kojoj će dr. Miroslav 
Venus biti kandidat za 
dogradonačelnika našem 
Igoru Fazekašu - istaknuo 
je predsjednik ŽO HDZ-a 
VPŽ Josip Đakić.
- Drago mi je da nakon 
što smo potpisali koalici-
jski sporazum s HSLS-om 
na razini županije, danas 
ovdje nazočimo potpisi-
vanju koalicijskog spora-
zuma između HDZ-a grada 
Slatine i HSLS-a grada 
Slatine o zajedničkom 

izlasku na lokalne izbore. 
Potpisivanjem sporazuma 
formalizirali smo odličnu 
četverogodišnju suradnju 
koja je bila u proteklom 
mandatu te da ćemo svi 
zajedno raditi na dobrobit 
naših građana i u novom 
četverogodišnjem mandatu 
- rekao je dopredsjednik ŽO 
HDZ-a VPŽ Igor Andrović.
- Već na predstavljanju kan-
didatura za gradonačelnika 
i dogradonačelnika Sla-
tine zahvalio sam Igoru 
Fazekašu koji je ispravno 
prepoznao moju vrijednost, 
jer smo mi iz HSLS-a uvi-
jek bili korektan koalicijski 
partner - rekao je predsjed-

nik ŽO HSLS-a VPŽ  Miro-
slav Venus.
- Naše dvije stranke su već 
dugi niz godina koalicijski 
partneri na lokalnim izbo-
rima, što je rezultiralo vrlo 
konstruktivnom suradn-
jom i na razini županije 

i na razini grada Slatine. 
Zahvaljujem HDZ-u što 
nas je pozvao da zajednički 
izađemo na ove lokalne iz-
bore, što su uvidjeli da smo 
mi korektni i kvalitetni 
partneri - zaključio je pred-
sjednik GO HSLS-a Slatina 

Željko Komadina.
Nakon uvodnih govora 
predsjednik GO HDZ-a 
Slatina Igor Fazekaš i pred-
sjednik GO HSLS-a Slatina 
Željko Komadina potpisali 
su koalicijski sporazum.

A. D. F.

KOALICIJSKI SPORAZUM 
HDZ i HSLS zajednički izlaze na lokalne 
izbore u Slatini 
• Potpisivanjem ovog sporazuma formalizirali smo 
odličnu četverogodišnju suradnju koja je bila u proteklom 
mandatu, te da ćemo svi zajedno raditi na dobrobit naših 
građana i u novom četverogodišnjem mandatu, rekao je 
dopredsjednik ŽO HDZ-a VPŽ Igor Andrović.

HDZ - HSLS



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 15. TRAVNJA 2021.

Predsjednik Gradske or-
ganizacije HDZ-a grada 
Virovitice Ivica Kirin i 
predsjednica Gradske 
organizacije HSLS-a gra-
da Virovitice Gordana 
Domjanić potpisali su u 
ponedjeljak, 12. travnja, 
u prostorijama HDZ-a 
koalicijski sporazum o 
zajedničkom izlasku na 
predstojeće lokalne iz-
bore pod sloganom „Mi-
jenjamo lice Virovitice“. 
Podršku su im uputili 
predsjednik Županijskog 
odbora HDZ-a Jo-
sip Đakić, župan Igor 
Andrović, ravnatelj 
SAFU-a Tomislav Pet-
ric i drugi predstavnici 
stranaka. Gradonačelnik 
Ivica Kirin rekao je kako 

je riječ o nastavku do-
bre suradnje budući da 
je HSLS u ovom man-
datu HDZ-u bio partner 
u koaliciji u Gradskom 
vijeću. Istaknuo je kako 
ova koalicija želi nastavak 
povjerenja građana kako 
bi se uspješno dovršilo 
oko 400 planiranih ili 
već započetih projekata.
- Zato tražimo potporu 
građana na izborima, 
jer smo mi jedini iz-
bor. Imamo kadrovsku 
ekipiranost, bilo kroz 
gradsku upravu, agen-
cije, ustanove i gradske 
tvrtke. Dokaz tomu su 
dosad provedeni pro-
jekti, ali i oni koji nas 
tek čekaju. Važan je kon-
tinuitet vlasti kako bi se 

i u narednom vremenu 
maksimalno iskoristila 
sredstva iz fondova do 
2025. godine - upozorio 
je I. Kirin. 
Grad Virovitica i bez 
obzira na izbore inten-
zivno se priprema za 
povlačenje sredstava iz 
Mehanizma za opora-
vak i otpornost, rekao 
je. Među velikim pri-
javljenim projektima je 
novi autobusni kolodvor, 
nove škole, Virovitička 
jezera, kompleks s tri ba-
zena, s desecima manjih 
projekata. 
Gordana Domjanić, 
predsjednica GO 
HSLS-a, istaknula je 
također da samo nastav-
ljaju uspješnu suradnju 

iz proteklog mandata.
- Tom suradnjom ostvar-
en je velik broj projekata 
koji su pridonijeli razvo-
ju našega grada te ćemo 
se i u budućem razdoblju 
nastaviti još više zalagati 
za podizanje standarda 
i boljitka našega grada 
i sugrađana. Naglasak 
je uvijek na gospodar-
skom razvoju, gdje bih 
izdvojila industriju, 
poljoprivredu, ali i tur-
izam, obrtništvo, soci-
jalni, kulturni, sportski 
i društveni razvitak. 
Put prema tome je rad i 
suradnja na svim razina-
ma. Za naš grad trebamo 
raditi mi koji radimo i 
živimo u našem gradu 
jer mi najbolje znamo 

što nam treba - rekla je 
G. Domjanić.
HSLS je uspješan koalici-
jski partner i HDZ-u na 
županijskoj razini. Župan 
Igor Andrović nazvao ga 
je najjačim koalicijskim 
blokom za koji vjeruje 
kako će imati većinu u 
Gradskom vijeću na 
nadolazećim izborima.
- Odlična suradnja zalog 
je za budućnost i vjeru-
jem da će ova koalicija 
zajednički nastaviti mi-
jenjati lice Virovitice - 
poručio je. 
Čestitke na potpisanom 
sporazumu uputio je i 
Josip Đakić, predsjednik 
ŽO HDZ-a.
- Grad je u zajedništvu s 
Virovitičko-podravskom 

županijom uspio u 
svim svojim projektima 
napraviti prepoznatlji-
vi grad u Republici 
Hrvatskoj. U našu 
županiju je u proteklom 
razdoblju kroz projekte 
ministarstava i sve fon-
dove ušlo 2,4 milijarde 
kuna, a to je potvrdio i 
premijer Plenković kada 
je boravio u Virovitici. 
To je jasan pokazatelj 
koliko je truda, energije 
i znanja uloženo kako 
bi se planirano i ost-
varilo - rekao je J. Đakić 
te izrazio uvjerenje da 
će ne samo kandidati 
za gradonačelnika, već 
i načelnici „ostvariti 
nezapamćenu podršku“ 
na izborima.           V. L. 

NASTAVAK PARTNERSKE SURADNJE U VIROVITICI

HDZ i HSLS žele 
novu pobjedu na 
izborima
• Zato tražimo potporu građana na izborima, jer smo mi 
jedini izbor. Imamo kadrovsku ekipiranost, bilo kroz gradsku 
upravu, agencije, ustanove i gradske tvrtke. Dokaz tomu su 
i svi dosad provedeni projekti, ali i oni koji nas tek čekaju. 
Važan je kontinuitet vlasti kako bi se i u narednom vremenu 
maksimalno iskoristila sredstva iz fondova do 2025. godine, 
upozorio je I. Kirin.
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HDZ - HSLS

HDZ i HSLS zajedno idu na lokalne 
izbore u Virovitičko-podravskoj županiji

GRADSKI OGRANAK SDP-a 

Predsjednik GO SDP-a Vi-
rovitice Dražen Kurečić 
najavio je u četvrtak, 8. 
travnja, na konferenciji za 
medije svoju kandidaturu 
za gradonačelnika Viro-
vitice na predstojećim loka-
lnim izborima. 
SDP u Virovitici na izbore 
ide samostalno, a uz D. 
Kurečića kao kandidata 
za gradonačelnika članovi 
stranke izabrali su i Marka 
Slavića kao kandidata za 
njegova zamjenika.
Podršku kandidaturi D. 
Kurečiću izrazili su i Mate 
Vukušić, predsjednik ŽO 
SDP-a i kandidat stranke 
za župana, članovi stranke 
i predsjednik SDP-a RH 
Peđa Grbin. 
Tom prigodom Peđa Grbin 
je istaknuo kako će SDP 
kao stranka koja je svjesna 
da neće dobiti većinu u 
svim gradovima i općinama 

u Hrvatskoj ipak od svih 
budućih predstavnika je-
dinica lokalne samouprave 
tražiti jedno, a to je trans-
parentnost u poslovanju. 
Za Viroviticu kao grad „u 
kojem je nestalo 17 miliju-
na kuna iz gradske blagajne 
prije gotovo dvije godine, 
za što nitko do danas nije 
odgovarao“, rekao je kako 
je primjer netransparent-
nog poslovanja. 
- SDP neće tolerirati krimi-
nalnu organizaciju u našim 
gradovima i selima. Nasto-
jat ćemo obvezu transpar-
entnog poslovanja pretočiti 
u zakonsku obvezu kako bi 
građani i mještani u svakom 
gradu i općini u svakom 
trenutku znali kako i na što 
se troši njihov novac - re-
kao je P. Grbin, ocijenivši 
kako je transparentnost u 
poslovanju jedino rješenje 
za razvoj lokalne zajednice 

u Republici Hrvatskoj.
Dražen Kurečić, koji je i 
dugogodišnji virovitički 
gradski vijećnik, istaknuo je 
kako se Virovitica godina-
ma nepotrebno zaduživala 
te da su samo za zajmove 
za nepotrebne kredite na-
gomilani troškovi od 10 
milijuna kuna. 
- Nepotrebno su se 
zaduživale i gradske tvrt-
ke i ustanove, pa su tim 
postupcima danas građani 
oštećeni za oko 100 mili-
juna kuna. Poduzetničke 
zone su nam prazne. Zato u 
svom programu na prvom 
mjestu stavljam dovođenje 
investitora u zone, nova 
zapošljavanja i besplatan 
vrtić i prehranu za svu 
djecu. Virovitica je danas 
grad u kojem posla najviše 
ima javni sektor, a realnog 
sektora gotovo da i nema. 
Uzimajući sve to u obzir 

možemo zaključiti kako je 
ovo grad koji umire - sma-
tra D. Kurečić. 
Među prioritetima nalazi 
se, kaže, i bazen, izgrad-

nja socijalnih stanova po 
kriterijima 21. stoljeća te 
druge investicije. 
- Građanima i građankama 
nudimo novo lice Viro-

vitice, bez korupcije, kli-
jentelizma, podobnosti i 
nepotizma - istaknuo je D. 
Kurečić. 

Dražen Kurečić kandidat stranke za gradonačelnika 
Virovitice na lokalnim izborima

HDZ i HSLS zajednički izlaze na lokalne 
izbore u Slatini 
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OPĆINA PITOMAČA

OPĆINA ŠPIŠIĆ BUKOVICA

U Društvenom domu u 
Okrugljači u ponedjeljak, 
12. travnja, održana je 37., 
ujedno i posljednja sjed-
nica Vijeća Općine Špišić 
Bukovice pod predsjedan-
jem predsjednika Tihomira 
Majstorovića i nazočnosti 
načelnika općine Špišić Bu-
kovice Hrvoja Milera. Na 
samom početku predsjednik 
Vijeća Tihomir Majstorović i 
načelnik Općine Hrvoje Miler 
zahvalili su svim vijećnicima 
na podršci tijekom ove četiri 
godine, kao i na donesenim 
odlukama na dobrobit cijele 
općine i svih mještana. Tom 
prilikom načelnik je izd-
vojio neke projekte koji su 
odrađeni u ovom mandatu.
- Kao najvažniji projekt 
istaknuo bih izgradnju 
dječjeg vrtića u Špišić Buk-
ovici koji radi od listopada 
prošle godine i prima 40-
ak mališana. No, primijetili 
smo da su nam potrebe još 
veće pa smo krenuli s pro-
jektiranjem još jednog dijela 
u kojem će se nalaziti jaslice 
i predškola. Osim toga, izd-
vojio bih i kanalizaciju u 
Lozanu, navodnjavanje na 
Đolti, asfaltiranje cesta u 
svim naseljima, nasipavanje 
poljskih puteva, izgradnju 
dječjih igrališta. Obnovili 
smo domove, interijere i 
fasade, okoliš, u nekoliko 
naselja zamijenili smo i LED 
javnu rasvjetu, a i u ostalima 
ćemo kako smo i obećali - 

rekao je načelnik H. Miler 
te istaknuo kako su u ovom 
mandatu odrađeni projekti 
vrijedni više od 70 milijuna 
kuna, što je na ponos svim 
vijećnicima i mještanima 
ove općine.
Na sjednici je, između os-
talog, usvojena odluka o 
zamjeni nekretnine i od-
luka o raspisivanju javnog 
natječaja za prodaju pol-
joprivrednog zemljišta u 

vlasništvu općine Špišić Bu-
kovice. Osim toga, usvojena 
je i IV. izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja 
općine Špišić Bukovice. Radi 
se o sustavu navodnjavanja 
Đolta II. faza, a Izmjena i 
dopuna prostornog plana je 
posljednja točka prije projek-
tiranja koje radi Županija te 
se, prema riječima načelnika 
Milera, do jeseni očekuje 
početak izgradnje II. faze. 

- O značaju ovog projekta 
najviše govori činjenica da 
se čak 90 posto stanovništva 
u našoj općini bavi poljo-
privredom. Projekti poput 
ovog pomažu nam unapri-
jediti standard društva u 
svim sferama kako bismo 
na selu zadržali mlade ljude 
i omogućili im da od svog 
rada na selu mogu i živjeti - 
istaknuo je Miler.

Ž. Đaković Leš

POSLJEDNJA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA ŠPIŠIĆ BUKOVICE

U ovom mandatu odrađeni projekti 
vrijedni više od 70 milijuna kuna 

• Uz vrtić izdvojio bih i kanalizaciju u Lozanu, navodnjavanje na 
Đolti, asfaltiranje cesta u svim naseljima, nasipavanje poljskih puteva, 
izgradnju dječjih igrališta. Obnovili smo domove, interijere i fasade, 
okoliš, u nekoliko naselja zamijenili smo i LED javnu rasvjetu, a i u 
ostalima ćemo kako smo i obećali, rekao je načelnik H. Miler.

U Domu kulture „Drago 
Britvić” u Pitomači u sri-
jedu, 1. travnja, održana 
je 31., ujedno i posljed-
nja, sjednica Vijeća Općine 
Pitomača pod predsje-
danjem predsjednika 
Općinskog vijeća Rikarda 
Bakana te u nazočnosti 
načelnika općine Pitomača 
Željka Grgačića. Većina 
točaka dnevnog reda us-
vojena je jednoglasno.
Na sjednici su, između os-
talog, usvojena godišnja 
izvješća o izvršenju 
općinskog proračuna 
o radu načelnika, kao i 
radu općinskih ustanova. 
a usvojeno je i izvješće 
o provedbi plana gospo-
darenja otpadom.
Donesena je i odluka o dod-
jeli javnih priznanja općine 
Pitomača. Zlatna plaketa 
„Grb općine Pitomača“ 
dodijelit će se Nogomet-
nom klubu Pitomača za 
trajni doprinos, promidžbu 

i iznimna postignuća u 
oblasti sporta tijekom 100 
godina organiziranog rada 
i postojanja nogometnog 
kluba. 
Povelja općine Pitomača 
s likom Petra Preradovića 
dodijelit će se: Čuvaricama 
kulturne baštine Kladare 
za osobit doprinos na 
očuvanju i promicanju kul-
turne baštine pitomačkoga 
kraja i promidžbu općine 
Pitomača, Mirjani Gomerčić 
iz Otrovanca za osobit do-
prinos na očuvanju i pro-
micanju kulturne baštine 
pitomačkoga kraja, Mari-
janu Kovačiću iz Pitomače 
za osobit doprinos razvoju 
gospodarstva i suradnju 
u provođenju turističkih, 
kulturnih, sportskih i hu-
manitarnih događanja na 

području općine Pitomača, 
Siniši Špirancu iz Pitomače 
za osobit doprinos razvoju 
sporta na području općine 
Pitomače, Marijanu Tržiću 
iz Grabrovnice za osobit 
doprinos razvoju sporta na 

području općine Pitomače.
Priznanje lika Petra 
Preradovića dodijelit će 
se učenici završnog raz-
reda Osnovne škole Pe-
tra Preradovića i učenici 
završnog razreda Srednje 

ODRŽANA POSLJEDNJA SJEDNICA VIJEĆA OPĆINE PITOMAČA U OVOM SAZIVU 

Izabrani dobitnici ovogodišnjih javnih priznanja 
• Zlatna plaketa „Grb općine Pitomača“ dodijelit će se Nogometnom klubu Pitomača za trajni 
doprinos, promidžbu i iznimna postignuća u oblasti sporta tijekom 100 godina organiziranog rada 
i postojanja nogometnog kluba.

škole Stjepana Sulimanca 
za izvrsne učeničke uspje-
he.
Vijećnici su donijeli od-
luku o imenovanju vršitelja 
dužnosti ravnatelja Centra 
za kulturu „Drago Britivić“ 

na koje je ponovno imeno-
van Rajko Stilinović. Do-
nesen je i Program raspo-
laganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske za 
područje općine Pitomača.
Na kraju sjednice predsjed-
nik Vijeća Rikard Bakan 
te načelnik općine Željko 
Grgačić zahvalili su svim 
vijećnicima na izvrsnoj 
suradnji i radu, na svim 
prijedlozima i kritikama 
koje su pomogle boljitku 
pitomačke općine.
- Zahvalio bih i mještanima 
i mještankama općine 
Pitomača koji su dali glas 
svima nama koji smo ih 
zastupali u ove četiri go-
dine. Nadam se da je 
većina žitelja prepoznala 
rad Općinskog vijeća i da 
će nam to povjerenje da im 
ponovno služimo dati i na 
predstojećim izborima - re-
kao je Rikard Bakan.

I. Barčan 

OPĆINA GRADINA
RADNI SASTANAK U OPĆINI GRADINA

Teme rad na novoj 
plinskoj mreži, kanalizaciji 
i izgradnji mosta 

Uoči obilaska OPG-ova s 
područja općine Gradina 
u prostorijama Općine u 
četvrtak, 8. travnja, načelnik 
Marko Ajček održao je rad-
ni sastanak s virovitičko-
podravskim županom Igorom 
Androvićem, njegovim zamje-
nikom Marijem Klementom 
i županijskim pročelnikom 
za gospodarstvo i poljo-
privredu Bojanom Mijokom. 
Tema sastanka bila je daljnja 
plinofikacija i provođenje ka-
nalizacije na području općine 
Gradina, kao i izgradnja tzv. 
Crnog mosta u naselju Br-
ezovica, odnosno ekološkog 
kanala koji je u vlasništvu 
Hrvatskih voda.
- Očekujemo brzu realizaciju 
izgradnje takozvanog Crnog 
mosta. Riječ je o mostu koji 
je prijeko potreban budući da 
se s druge strane Županijskog 
kanala nalazi oko 600 hek-
tara poljoprivrednih površina 
mještana Brezovice, što oran-
ica, što povrtnjaka i voćnjaka. 
Isto tako nadamo se da će i ka-
nalizacija u dogledno vrijeme 
ići puno bržim tempom nego 
je to bilo do sada - rekao je 

načelnik Ajček.
Osim toga, razgovaralo se i o 
nedavno završenim projek-
tima na području općine Gra-
dina, kao i svemu onome što 
je ostvareno u protekle četiri 
godine.
- Smatram da se možemo poh-
valiti s jako puno realiziranih 
projekata u proteklom peri-
odu. Led rasvjeta na području 
općine, dječji vrtić, novo vatro-
gasno spremište s tri navalna 
vozila koja su stigla iz pokra-
jine Tirol, povećanje finan-
cijskih sredstava udrugama 
koje sada u miru mogu obavl-
jati i planirati svoje aktivnosti, 
samo su djelić onoga što smo 
ostvarili, a s još većim elanom, 
uvjeren sam, idemo u sljedeće 
razdoblje - kazao je načelnik 
Marko Ajček te napomenuo 
kako je velikim dijelom i pan-
demija koronavirusa usporila 
djelovanje gotovo svih udruga, 
ali i određene projekte. 
Župan Igor Andrović, kao i 
do sada, dao je punu podršku 
projektima Općine Gradina.

T. Sabo,
Foto: K. Toplak
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OPĆINA ČAĐAVICA 
Na posljednjoj sjednici Vijeća u ovom 
sazivu jednoglasno usvojene sve točke 
dnevnog reda 
U četvrtak, 8. travnja, u prostorijama Općine Čađavica održana je 24. 
sjednica Općinskog vijeća, posljednja u ovom sazivu na kojoj je svih 18 
točaka dnevnog reda jednoglasno usvojeno. Među njima je i donošenje 
godišnjeg obračuna proračuna, a prihvaćen je i niz izvješća, poput onog o 
utrošku sredstava od naknade za prenamjenu poljoprivrednog zemljišta 
te utroška sredstava šumskog doprinosa za prošlu godinu. Donesena 
je i odluka o osnivanju trgovačkog društva za izgradnju i održavanje 
elektroničke komunikacijske mreže i druge povezane opreme. 

    A.D.F.

OPĆINA MIKLEUŠ
MIKLEUŠ ODRŽAO POSLJEDNJU 
SJEDNICU U OVOM SAZIVU  

Kvalitetni projekti 
rezultat jednoglasnih 
odluka vijećnika 

U vijećnici Općine Mikleuš u 
srijedu, 7. travnja, održana je 
32. sjednica Općinskog vijeća, 
ujedno i posljednja u ovom 
sazivu. Na sjednici je usvojen 
izvještaj o izvršenju proračuna 
Općine Mikleuš za 2020. 
godinu s programima, odluka 
o I. izmjenama i dopunama 
proračuna Općine Mikleuš 
za 2021. godinu, odluka o os-
nivanju trgovačkog društva 
za izgradnju i održavanje 
elektroničke komunikaci-
jske mreže i druge povezane 
opreme i drugo.
Načelnik općine Mi-
lan Dundović zahvalio je 
vijećnicima na konstruktivnoj 
suradnji i podršci, te dodao 
da je najbolji pokazatelj toga 
da su se odluke vrlo često 

donosile jednoglasno, neovis-
no o različitim političkim op-
cijama, a čiji su rezultat brojni 
realizirani projekti u protek-
lom razdoblju.
Na kraju mandata sadašnjeg 
saziva predsjednik Općinskog 
vijeća Ivan Kanski također 
se osvrnuo na rad Vijeća 
u protekle četiri godine te 
istaknuo odličnu suradnju 
s vijećnicima, načelnikom i 
zamjenikom načelnika, zah-
valio je na podršci i ustrajnom 
radu u protekle četirigodine 
te dodao kako se sve radilo za 
dobrobit mještana Općine i da 
se nada da su uspjeli oprav-
dati povjerenje građana koji 
su ih izabrali.

V. L.

OPĆINA CRNAC

U tijeku izgradnja nogostupa 
u Velikom Rastovcu

U Velikom Rastovcu u tijeku su radovi izgradnje nogostupa. 
Kako je rekao načelnik općine Crnac Mato Damjan, investicija 
je vrijedna 433 tisuće kuna.
- Riječ je o nogostupu od središta Velikog Rastovca do mjesnog 
groblja. Za ovu investiciju dobili smo potporu Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova Europske unije u iznosu od 200 
tisuća kuna, a ostatak se pokriva iz općinskog proračuna. Nara-
vno, cilj cijelog projekta je sigurnost mještana, a posebno djece 
- rekao je načelnik Damjan.                                                        V.G.

OPĆINA ČAČINCI
U ČAČINCIMA ODRŽANA ZAVRŠNA KONFERENCIJA PROJEKTA ENERGETSKE 
OBNOVE SPORTSKOG DOMA

Mještani i klub dobili prostor za sport i zdraviji život

Završen je projekt “Energetska 
obnova zgrade sportskog doma 
u Čačincima”, a rezultati su u 
utorak, 13. travnja, prezenti-
rani u prostorijama Nogomet-
nog kluba Mladost Čačinci. 
Nositelj projekta je bila Općina 
Čačinci, a napisala ga je VIDRA 
– Agencija za regionalni razvoj 
Virovitičko-podravske županije. 
Posrednička tijela na projektu 
su Ministarstvo graditeljstva i 
prostornoga uređenja i Fond 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. Ukupna vrijednost 
projekta je iznosila 1.006.223,16 
kuna, od čega su bespovratna 
sredstva bila 521.605,48 kuna. 
Projekt je sufinanciran sredst-
vima Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova EU u iznosu 
od 251.706,14 kuna te je tako 
Općina, kao korisnik, sudjelov-

ala s tek 232.911,54 kuna.
Projektom je odrađena toplin-
ska izolacija vanjskih zidova, 
podova prema tlu, krova iznad 
grijanog prostora i stropa prema 
negrijanom tavanu, kao i zamje-
na vanjske stolarije te horizon-
talne mjere. Nekada je ener-
getski razred zgrade bio E, dok 
je završetkom projekta svrstan 
u energetski razred B. Cilj pro-
jekta bio je ostvariti uštede na 
potrošnji energije za grijanje/
hlađenje, a to je i ostvareno jer 
će uštede iznositi 62,19 posto.
- Posebno zahvaljujem Raz-
vojnoj agenciji VIDRA koja je 
ovaj izuzetno važan projekt za 
našu općinu osmislila i provela, 
kao i svima koji su na bilo koji 
način sudjelovali. U Nogomet-
nom klubu Mladost djeluje više 
od 100 ljudi, od toga 60 djece 
stoga su ovom obnovom svi oni 
dobili novi moderniji i ugod-

niji prostor za rad i boravak, a 
ujedno uređenjem ove zgrade i 
novi kompleks u kojem se ista 
nalazi, a gdje je i novoizgrađen 
dječji vrtić također dobiva na 
novoj dimenziji i ljepoti - rekao 
je Mališ. 
Da će projekt biti posebno 
značajan za djecu čačinačkog 
Nogometnog kluba Mladost, 
potvrdio je i predsjednik kluba 
Goran Bušljeta.
- U ime svih članova kluba zah-
valjujem našoj Općini i svima 
koji su pomogli u realizaciji 
ovog projekta. NK Mladost je 
mali klub, ali klub u kojem s 
ponosom možemo reći da je 60 
aktivne domaće djece. Seniori 

su također većinom domaći i 
za svoj klub igraju besplatno jer 
vole svoju sredinu i vjerojatno 
smo jedan od rijetkih klubova u 
Slavoniji koji tako radi. Iznimno 
se brinemo da svi igrači maju 
maksimalne uvjete, od terena 
do svlačionica i opreme, poka-
zujemo kako mali klub s puno 
truda, rada i volje može imati 
zdravu sportsku sredinu - re-
kao je predsjednik NK Mladost 
Goran Bušljeta. Konferenciji su 
nazočili i povjerenik Vlade RH 
za Grad Orahovicu Saša Rister 
te zamjenik načelnika općine 
Alen Jurenac.

OPĆINA SOPJE

Vijećnici usvojili sve odluke na 
posljednjoj sjednici u ovom sazivu 
Zastupnik u Europ-
skom parlamentu Karlo 
Ressler s virovitičko-
podravskim županom Ig-
orom Androvićem i njego-
vim zamjenikom Marijem 
Klementom u srijedu, 8. 
travnja, prije odlaska u 
Čačince i Orahovicu posje-
tio je i općinu Sopje gdje su 
ga ugostili načelnik Berislav 
Androš i njegov zamjenik 
Željko Janečić.
Tom prigodom načelnik 
Androš upoznao je eu-
ropskog parlamentarca 
Resslera s projektima koje 
je Općina provela u pro-
tekle četiri godine, s pro-
jektima koji tek dolaze te sa 
strategijom razvoja općine 
Sopje. Istog dana, navečer, 
održana je posljednja sjedni-
ca Općinskog vijeća u ovom 
sazivu kojoj je predsjedao 
predsjednik Vijeća Siniša 
Hrgović. Sve točke dnevnog 

reda jednoglasno su us-
vojene, među kojima i od-
luka o osnivanju trgovačkog 
društva za izgradnju i 

održavanje elektroničke ko-
munikacijske mreže i druge 
povezane opreme. 
Na kraju sjednice predsjed-
nik Vijeća Siniša Hrgović 
raspustio je ovaj saziv te 
zahvalio svim općinskim 
vijećnicima na dosadašnjoj 
suradnji. - S ovom sjenicom 
završili smo rad Općinskog 
vijeća u ovom mandatu. 
Uskoro će lokalni izbori, 

neki će ponovno biti u 
Vijeću, neki ne, o tome će 
odlučivati mještani općine 
Sopje. U ovom sazivu smo 
odradili puno dobrih stvari, 
a nadam se da će tako biti i u 
sljedećem. Iskoristio bih ovu 
priliku i sve vas vijećnike 
pozdravio i zahvalio vam na 
konstruktivnim raspravama 
– rekao je Hrgović.

A. D. F.

• U ime svih članova kluba zahvaljujem Općini 
i svima koji su pomogli u realizaciji ovog 
projekta. NK Mladost je mali klub, ali klub u 
kojem s ponosom možemo reći da je 60 aktivne 
domaće djece, rekao je predsjednik NK Mladost 
Goran Bušljeta.

V. Grgurić
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Krajem lipnja 1947. go-
dine u mjestu Gornje Bazje, 
nedaleko od državne granice 
s Mađarskom, osnovano je 
istoimeno Dobrovoljno va-
trogasno društvo. Od tada do 
danas oko DVD-a okupljaju 
se brojni mještani kojima 
je vatrogastvo postalo dio 
života. 
Posljednjih petnaestak go-
dina DVD djeluje u novom 
prostoru, zgradi koja je 
izgrađena uz Društveni dom 
i ljekarnu, a na kojoj bi im 
pozavidjeli i brojni veći DVD-
ovi. U prizemlju su garaže za 
vatrogasna vozila i opremu, 
a na katu prostorije za oku-
pljanje.
U modernoj garaži danas 
su tri vozila. Navalno vozilo 
Iveco 120 25 AHW, sa sprem-
nikom za vodu od 2000 l i 
spremnikom za pjenilo 200 l. 
Vozilo ima opremu za gašenje 
požara, aparate za zaštitu 
dišnih organa, hidrauličke 
alate za tehničke interven-
cije te pneumatske zračne 
jastuke. Tehničko vozilo 
Iveco Magirus 80-16 A, bez 
spremnika za vodu s vatro-
gasnom prijenosnom pum-
pom, potopnom pumpom 
i centrifugalnom pumpom, 
cijevima i ostalom opremom 
za tehničke opreme. Uz njih 
je parkirano i kombi vozilo 
za prijevoz ljudi i opreme 
marke Renault Trafic. Vozila 
su donacija vatrogasaca iz 
austrijske pokrajine Tirol, a 

kombi je nabavljen uz pomoć 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije.
Upravo zbog dolaska dva 
vozila iz Tirola prije dvije 
godine obnovljena je garaža, 
postavljena je i nova stolarija 
u prostorijama na katu. 

VOZAČICA VATROGAS-
NOG KAMIONA 

U idućih godinu-dvije u 
planu je i energetska obno-
va vatrogasnih prostorija i 
garaže u Gornjem Bazju.
Danas DVD Gornje Bazje 
okuplja više od 100 članova, 
među kojima je 20 operati-
vaca, 30 članova pomlatka 
i 12 članova mladeži te je 
stožerno vatrogasno društvo 
na području općine Lukač.
- Vatrogascima sam se 
pridružio gotovo istovremeno 
kada sam krenuo u školu. Na 
našim vježbama provodim 
većinu svog slobodnog vre-
mena - rekao nam je Doma-
goj Turkalj, danas učenik pr-
vog razreda elektrotehničkog 
smjera virovitičke Tehničke 
škole, ujedno i jedan od na-
jaktivniju u DVD-u. 
Marina Blažević već je iskus-
na vatrogaskinja – dočasnica 
je prve klase i zadužena je za 
rad s mladeži i pomlatkom. 
Naravno, uz to je aktiva i u 
operativnom dijelu.
- Za nekoliko dana idem po-
lagati ispit te ću moći voziti 
vatrogasni kamion - pohval-
ila nam se Marina. 
- To nam je bio dugo vre-

mena problem jer nismo 
imali dovoljno vozača, stoga 
su naši operativci krenuli u 
autoškolu kako bi ih većina 
bila osposobljena za vožnju 
vatrogasnih vozila - domet-
nuo je zapovjednik DVD-a 
Robert Teskera. 

ODLIČNA SURADNJA 
Pandemija koronavirusa bit-
no je ograničila i aktivnosti 
vatrogasaca u Gornjem Ba-
zju. Obavljali su se samo 
nužni poslovi, a vježbe i 
natjecanja u potpunosti su 
izostali. U proteklih godinu 
dana imali su 15 interven-
cija, od gašenja požara do 
tehničkih intervencija zbog 
pada crijepova s krova.  Svi 
se nadaju da će uskoro doći 
bolje epidemiološke prilike 
koje će im omogućiti nor-
malne aktivnosti.  
Uz gašenje požara, tehničke 
intervencije i brojne va-
trogasne vježbe vatrogasci 
su inače uključeni u go-
tovo sva društvena i vjerska 
događanja koja se odvijaju 
na području općine Lukač. 

AKTIVAN POMLADAK 
- Imamo odličnu surad-
nju s Općinom i načelnikom 
Đurom Bukvićem. Finan-
cijski i u svakom drugom 
pogledu pomažu nam u 
našem radu, a uvijek su 
nam pri ruci i Virovitičko-
podravska županija i Vatro-
gasna zajednica VPŽ - na-
glasili su vrijedni članovi 
DVD-a Gornje Bazje. 
U DVD-u se vole pohvaliti da 
im je članstvo izuzetno mla-
do. Naime, većina je mlađa 

od 30 godina. Trenutno u 
DVD-u imaju jednu ekipu 
mladeži i tri ekipe pomlatka. 
Najmlađa među njima je 
6-godišnja Mila, polaznica 
Dječjeg vrtića „Bubamara“. 
- Ja spajam cijevi i držim 
crijevo dok rušimo limenke 
s mlazom vode - pomalo 
stidljivo nam je rekla Mila. 
Nešto iskusniji od Mile su 12-
godišnjaci Mihael i Angelina, 
učenici šestog razreda. Već 
su bili na mnogim natjecan-
jima i u slučaju potrebe rado 

bi se, kažu, uključili u gašenje 
pravih požara. 
- Jednog dana htjela bih biti 
kao moja voditeljica Marina 
- ponosno nam je rekla An-
gelina. 
- Žao mi je što još više 
mojih prijatelja iz škole nije 
uključeno u rad vatrogasaca 
- izjavio je Mihael.  
Niz mladih uključenih u rad 
DVD-a Gornje Bazje zalog 
su sigurne budućnosti vatro-
gastva u ovom zanimljivom  
naselju u općini Lukač. 

Mario Šolc

DVD GORNJE BAZJE ČINI OKOSNICU VATROGASTVA U OPĆINI LUKAČ

Na terenu brzi, a ponose se i mladom 
postavom na pragu 75. rođendana Društva 

• Danas DVD 
Gornje Bazje okuplja 
više od 100 članova, 
među kojima je 20 
operativaca, 30 
članova pomlatka i 
12 članova mladeži 
te je stožerno 
vatrogasno društvo 
na području općine 
Lukač.  

OPĆINA LUKAČ

Željko, koji 
je ostao 
bez ruke, 
ponosno nosi 
vatrogasnu 
uniformu 
Željko Ivanović prije 
Domovinskog rata živio 
je u okolici Vinkovaca. 
Život ga nije mazio: kao 
radnik na željeznici ostao 
je bez ruke. U vihoru rata 
preko Mađarske došao je u 
Naudovac, gdje se oženio. 
Ubrzo je nova obitelj kupila 
kuću u Gornjem Bazju koji 
im je postao novi dom. 
- Dolaskom u Gornje 
Bazje pozvali su me da se 
uključim u vatrogasce. Zbog 
svoje invalidnosti bio sam 
malo skeptičan, ali našli 
su mi poslove koje mogu 
obavljati - rekao nam je 
aktualni dopredsjednik 
DVD-a Željko Ivanović. 
Željko je ubrzo, nakon 
poziva,  položio potrebne 
ispite i postao vatrogasac, 
te i danas ponosno nosi 
vatrogasnu dočasničku 
uniformu. 

Zavarali ih “dimni signali“
Tijekom intervencija znaju se dogoditi zanimljive situacije. 
Prije nekoliko godina zapovjednik Robert Teskera primije-
tio je veliki požar uz rijeku Dravu. Pozvao je na intervenciju 
svoje vatrogasce, ali i ostale s područja općine koji su također 
zamijetili požar. Kada su došli do rijeke, nisu mogli interve-
nirati jer je požar bio s druge strane rijeke Drave, u susjednoj 
Mađarskoj! No, brza reakcija potvrdila je da su, u slučaju da je 
gorjelo na hrvatskoj obali, vatrogasci bili – spremni.

Zapovjednik DVD-a Robert 
Teskera
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Više od deset godina u Vi-
rovitici u okviru Gradskog 
društva Crvenog križa djeluje 
Dnevni boravak u kojemu se 
svakodnevno na čašici razgo-
vora, šahu, kartanju, prigod-
nim radionicama, izložbama 
i predavanjima okupljaju os-
obe treće životne dobi.
Prošle godine, početkom 
jeseni, također u organizaciji 
Gradskog društva Crvenog 
križa Virovitica u okviru 
projekta „Mobilnost za sa-
mostalnost“ u koji se aktivno 
uključila Općina Suhopolje, s 
radom je počeo Dnevni bo-
ravak u Suhopolju. Voditelj 
Dnevnog boravka GDCK 
Virovitica u Suhopolju je 
elokventni Hrvoje Reder, 
inače inženjer prometa i viši 
trener fitnessa, koji je vrlo 
brzo uspio okupiti tride-
setak, manje-više, stalnih 
korisnika. 

VICOTEKA, 
RADIONICE 

Dnevni boravak zasad je 
smješten u prostorijama 
Udruge Matice hrvatskih um-

irovljenika općine Suhopolje, 
gdje se starije osobe mogu 
svakodnevno okupljati, od 
ponedjeljka do petka od 7 do 
15 sati.
Raspored je poznat – u 
ponedjeljak je vicoteka, u 
utorak kartanje, srijedom 
šah, četvrtkom dan za čitanje, 
a petkom kreativne radion-
ice. Upravo su te kreativne 

radionice najposjećenije i na 
njima grupa žena izrađuje 
ukrasne predmete, oslikava-
ju platnene vrećice s moti-
vima Suhopolja i drugo.  
- Žene koje sa mnom rade 
na kreativnim radionicama 
prihvaćaju moje ideje, pa 
smo tako radili prigodne 
ukrase s božićnim i uskrsnim 
motivima - naglasila je Kata 

Šantavec, idejna pokretačica 
prilikom planiranja rada. 
Marija Belani ističe pak kako 
do sada nije propustila ni 
jednu kreativnu radionicu. 
- Izrađene predmete prvotno 
smo planirali podijeliti zain-
teresiranima uz dobrovoljne 
priloge, ali na kraju smo se 
odlučili pokloniti ih kako bi 
oni koji nas posjećuju imali 
nešto za uspomenu - naglasi-
la je Tugomila Reder. 
Kreativne radionice petkom 
ne ispunjavaju samo ra-
dom, već se atmosfera raz-
bije pokojim vicom ili zan-
imljivom pričicom. Na kraju 
svake radionice voditelj or-
ganizira dvadesetominutno 
istezanje. Ako je  vrijeme 

lijepo, vježba se vani, a u 
slučaju lošeg vremena unu-
tra – uz pomoć stolica kao 
rekvizitom. 
Povremeno se organiziraju 
i prigodna predavanja koja 
korisnicima Dnevnog borav-
ka mogu koristiti u svakod-
nevnom životu. 

USLUGE PRIJEVOZA 
- Veliki problem su naši dečki, 
kao da zbog nečega zaziru od 
nas. Slabo dolaze na ova naša 
okupljanja, ponekad dođu 
tek nakratko pogledati što 
se događa - požalila nam se 
Tugomila Reder. 
Očito je da će trebati proći 
još određeno vrijeme da se i 
muška populacija aktivnije 

uključi u rad Dnevnog bo-
ravka. 
- Za sada nam dolaze koris-
nici iz Suhopolja. Kada se 
smiri situacija vezana uz ko-
ronavirus, planiramo kombi-
jem, koji je također uključen 
u ovaj projekt, dovoziti zain-
teresirane i iz okolnih naselja 
- objasnio nam je Hrvoje 
Reder. 
Projektom je predviđeno da 
se Dnevni boravak GDCK 
Virovitica u Suhopolju finan-
cira 24 mjeseca. Međutim, svi 
su uvjereni da će, uz pomoć 
Općine, Dnevni boravak u 
Suhopolju nastaviti svoj rad i 
nakon toga, jer je već u prvih 
sedam mjeseci postojanja 
pokazao svrhu i korisnost. 

Mario Šolc

OD PROŠLE JESENI U SUHOPOLJU DJELUJE DNEVNI BORAVAK GDCK-a VIROVITICA

Ovdje se umirovljenici okupljaju, 
druže i otkrivaju nove talente 

• Raspored je poznat – u ponedjeljak je 
vicoteka, u utorak kartanje, srijedom šah, 
četvrtkom dan za čitanje, a petkom kreativne 
radionice. Upravo su te kreativne radionice 
najposjećenije i na njima grupa žena izrađuje 
ukrasne predmete, oslikavaju platnene vrećice s 
motivima Suhopolja i drugo.  

OPĆINA SUHOPOLJE

OPĆINA  ČAĐAVICA

Slatinska tvrtka vrtiću 
“Lipa“ darovala pisač 

Novoosnovani Dječji vrtić ”Lipa” Čađavica svoja vrata u 
matičnom objektu otvorio je 1. travnja 2021. godine za 46 
mališana raspoređenih u tri skupine, čiji odgoj i obrazo-
vanje prati i potiče pet odgojiteljica.
- Već od prvog dana javljaju se različiti subjekti kako bi 
nam pomogli u realizaciji odgoja i obrazovanja. Među 
njima našla se i tvrtka Intelligent Industrial Concepts iz 
Slatine koja je vrtiću donirala printer i nekoliko paketa 
papira. Budući da odgojiteljice svakodnevno planiraju i 
izrađuju različite aplikacije i poticaje, te na taj način žele 
djeci omogućiti siguran i zanimljiv boravak u vrtiću, u te 
im je svrhe ovaj pisač uistinu prijeko potreban. Tvrtka 
Intelligent Industrial Concepts d.o.o. prepoznala je tu 
potrebu i na tome smo im veoma zahvalni. Naša prva 
suradnja uspješno je realizirana i vjerujemo da će se nas-
taviti i u budućnosti - izjavila je Ana Krmpotić, vršiteljica 
dužnosti ravnatelja Dječjeg vrtića „Lipa” Čađavica. Na 
primopredaji printera nazočio je i općinski načelnik 
Mirko Rončević.

A. D. F. 

OPĆINA  LUKAČ

Dolaskom toplijeg vremena 
Športsko-ribolovni klub 
“Drava” iz Terezinog Polja 
krenuo je u realizaciju jed-
nog od svojih većih pro-
jekata. Riječ je o uređenju 
Ribičke kuće na jezeru Zrinj 
u istoimenom naselju.
Kako su nam stariji ribiči 
iz kluba rekli, ova kuća 
koja služi kao odmorište 
ribičima sagrađena je prije 
tri desetljeća i potrebno ju 
je urediti za tamošnje ribiče, 
ali i ostale posjetitelje.
Zamjenik predsjednika ŠRK 
„Drava“, ujedno i pred-
sjednik MO Terezino Polje 
Darko Orač objasnio nam je 
važnost tog projekta, ističući 
jezero Zrinj kao vrlo popu-
larno ribičko okupljalište 
kako starijih, tako i mlađih 
ribiča.
- S obzirom da na ovom 
malom jezeru ima poprilično 
bijele ribe, idealno je za 
mlade ribiče početnike koji 
sa svojim roditeljima ned-
jeljom dolaze ovamo. Osim 
toga, ovdje smo organizirali 
i brojna natjecanja u lovu 
ribe udicom na plovak jer 
je ovo jezero, s obzirom na 

dimenzije i vrste riba koje 
ovdje obitavaju, izvrsno za 
plovkarenje. No, može se 
ovdje uhvatiti i veća riba 
pa ponekad navrate i stariji 
ribolovci, a za one seniore 
penziće ovo je milina jer ne 
moraju puno hodati i obila-
ziti, a ulov ribe je vrlo čest - 
rekao nam je Darko, koji se 
pridružio desetorici svojih 
kolega iz kluba koji su up-
ravo skidali trošni krov s 
Ribičke kuće.
- Valja to sve zamijeniti jer je 

poprilično derutno i opasno 
za ljude - rekao nam je jedan 
od ribiča iz kluba Tomislav 
Vampovac Kićo. 
- Tijekom desetak radnih 
akcija vikendom planira-
mo promijeniti komplet-
no krovište, nadograditi 
pomoćni prostor za alat, 
urediti unutrašnjost i zami-
jeniti stolariju. Osim toga, 
urediti ćemo i okoliš, vanjski 
prostor za pripremu hrane i 
ostalo. Želimo da ovo bude u 
potpunosti funkcionalno za 

potrebe nas ribiča i gostiju, 
ali također i lijepo za oko - 
rekao nam je Kićo, a mi smo 
se odmah sjetili Lovrakove 
„Družbe Pere Kvržice“ koja 
je uređivala stari mlin za 
potrebe sela.
- Dobra volja, iskustvo i 
želja ribolovaca da ovo bude 
poseban ribolovni kutak nit 
je vodilja u ovom opsežnom 
poslu - napomenuo je Darko 
Orač.
Istaknuo je i već tradiciona-
lnu pomoć Općine Lukač i 
načelnika Đure Bukvića.
- Kao i uvijek, tako i sada 
načelnik Bukvić prepoznao 
je težnje nas ribolovaca, a 
Općina Lukač sufinancirat 
će nam 39.000 kuna, što je 
daleko više nego polovina 
ukupnog iznosa. Ostalo je 
naš posao, alat, trud i znanje 
i vjerujem da ćemo za otpri-
like  dva mjeseca završiti i 
organizirati lijepo otvorenje 
ovog ribolovnog kutka - re-
kao je za kraj Darko Orač.

AKTIVNA ŠRK „DRAVA“ IZ TEREZINOG POLJA 

Renoviraju Ribičku kuću i okoliš na jezeru Zrinj
• Načelnik Bukvić i ovoga puta je prepoznao težnje nas ribolovaca 
te će nam Općina Lukač sufinancirati 39.000 kuna, što je daleko više 
od polovine ukupnog iznosa. Ostalo je naš posao, alat, trud i znanje i 
vjerujem da ćemo za otprilike dva mjeseca završiti i organizirati lijepo 
otvorenje ovog ribolovnog kutka, rekao je Darko Orač.

Bruno Sokele 
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asmijanog lica, 
veselog pogleda, 
plavih uvojaka - 

j e d a n a e s t o g o d i š n j a  
djevojčica Nikolina 
Kovač iz Suhopolja 
naizgled se ne razlikuje 
od svojih vršnjaka. No, 
iza njezinog nasmi-
janog, nevinog dječjeg 
lica nalazi se velika sva-
kodnevna borba koju 
prolazi od dana svog 
rođenja. Nikolina je, 
naime, laički rečeno, 
rođena s pola srca. Iza 
nje su već četiri ozbiljne 
operacije. 
- Isprva sam, kao i sva-
ki roditelj, vjerovala 
da ću roditi zdravo di-
jete. Nisam znala da će 
moja djevojčica biti to-
liko posebna. U šestom 
mjesecu trudnoće smo 
prilikom kontrole uz 
pomoć ultrazvuka ot-
krili srčanu manu. 
Na tom smo pregledu 
saznali da će se rodi-
ti s hipoplastičnom 
desnom stranom srca, 
što znači da će imati 
samo pola srca. Nakon 
te spoznaje, prebačeni 
smo u Zagreb, gdje sam 
uz pomoć liječnika nas-
tavila voditi trudnoću. 
Ondje smo saznali i da 
će biti potrebno dosta 
operacija kako bi Niko-
linino srce moglo što 
bolje funkcionirati – 
započela je priču majka 
Marina. 
Nikolina se rodila sa 
samo 1,910 grama, car-
skim rezom. Hitno je 
prebačena na KBC Re-
bro te ju majka nije us-
pjela ni vidjeti, a ni za-
grliti. Razdvojene jedna 
od druge, majka i kćer su 
se borile svaka na svoj 
način. Majka sa saznan-
jem što sve očekuje 
njenu tek rođenu bebu, 
a malena Nikolina za 
vlastiti život. 
- S obzirom na malu 
težinu, čekalo se da 
napuni 2 i pol kile, 
kako bi mogli započeti 
prvu operaciju. Tek je 
progledala, a već je za 
nju planirana operaci-

• Sretni smo što 
Nikolina ima 
blagu terapiju 
lijekovima, a 
njezin kardiolog  je 
zadovoljan s radom 
srca. 
Sve četiri operacije su joj uvelike 
pomogle. Nema nekih pojava infekcija, 
već samo sitnije prehlade na koje, 
naravno, odmah reagiramo – rekla je 
mama Marina. 

Agava Kovač 

UPOZNAJTE OBITELJ KOVAČ IZ SUHOPOLJA    

Naša Nikolina (11) živi s pola srca 
i pravi je borac od prvog dana

ja. Kao roditeljima bila 
nam je užasna činjenica 
da smo, kad smo prvi 
put trebali svi uživati 
zajedno, zapravo bili 
razdvojeni jer je tako 
rano ‘uzeta’ od nas. Os-
tala je nada i vjera da 
će sve biti dobro nakon 
operacije i da ćemo je 
uskoro držati u naručju 
– sjeća se Marina teških 
trenutaka. 
Nažalost, dobre želje 
morale su pričekati. 
Operacija se zakom-
plicirala. Usred postup-
ka dodavanja umjetnih 
klijetki na srce, Niko-
lina je ostala bez kisika. 
-Nakon završetka oper-

acije saznali smo kakve 
će to strašne posljedice 
imati na njezin razvoj i 
kakve će muke već tada 
izmučena beba prola-
ziti i kasnije, cijeli život 
– teška srca priča nam 
Marina Kovač. 
Djevojčica zbog te 
komplikacije ima par-
ezu lijeve ruke i desne 
noge, što znači da iako 
može hodati, to čini 
puno sporije i brzo se 
umara. Osim toga, svaki 
pokret i funkciju je pri-
morana raditi samo s 
jednom rukom, u njezi-
nom slučaju desnom. 
Majka Marina kaže kako 
ima poteškoća i s koor-

dinacijom, ravnotežom 
i intelektualnim raz-
vojem. 

DIRNULA I 
TUĐA SRCA 

Djevojčica iza sebe ima 
već četiri operacije, 
koje su se sastojale od 
ugrađivanja umjetnih 
klijetki u srce i katater-
izacije srca, kojom se 
omogućio bolji dovod 
kisika u tijelo. Budući 
da je Nikolinino tijelo 
‘plavilo’ zbog nedostat-
ka kisika, kataterizacija 
je bila prijeko potrebna. 
Ta zahtjevna operacija 
rađena je u Münchenu, 
a pomoć za prikupljanje 

novčanih sredstava za 
taj pothvat stigla je od 
sumještana. Nikolinini 
roditelji i danas zah-
valjuju stanovnicima 
Suhopolja, okolice i 
pojedincima iz grada 
Virovitice i svima koji 
su tijekom humani-
tarne akcije pokazali 
kako svatko s malo do-
bre volje može pokazati 
ljudskost u najtežim 
trenutcima. 
- Nakon osam mjeseci 
gledanja u bolničke zi-
dove, Nikolina nam je 
napokon stigla kući. 
Iako smo znali da ju 
očekuje još operacija, 
mi smo bili zahvalni na 
svakom trenutku koje 
može provesti s nama. 
U početku nije mogla 
hodati, bojali smo se 
da to tako ne ostane. 
No s pet godina je pro-
hodala, što je za nas bio 
veliki uspjeh. To se do-
godilo godinu, dvije na-
kon posljednje operaci-
je u kataterizacije srca 
u Münchenu. Njezini 
prvi koraci su nam jako 
puno značili. Nikolina je 
postigla velike napretke 
za svoje stanje. Pohađa 
COOR Virovitica, gdje 
još uvijek uči kako se 
potpisati i samostalno 
se obući – ističe majka 
Marina Kovač. 
Razmišljajući o prvim 
godinama Nikolinina 
života, Marina kaže 
kako su to bile godine 
izazova za sve. 
-Živjeli smo od onog što 
smo suprug i ja uspjeli 
privrijediti. Za razliku 

od onih koji su Nikolini 
bili pomoć, bilo je i onih 
koji nisu bili spremni za 
Nikolinino stanje. Među 
njima je, nažalost, bilo 
i ustanova koje su joj 
trebale biti pomoć za 
daljnji razvoj. Samo oni 
znaju razloge zbog kojih 
je nisu odlučili primiti 
i pružiti nam svima 
pomoć koja nam je bila 
potrebna – s tugom se 
sjeća majka Marina. 
Obitelj ima i Rafaela 
(3), zdravog i živahnog 
dječaka. 
- Najvažnije nam je da 
su sretni. Osim naših 
skromnih primanja, 
primamo povećani 
dječji za Nikolinu, a ona 
ima i invalidninu. Kad o 
tome govorimo, moram 
priznati da svake go-
dine strahujemo od 
ročišta. Na njemu se 
radi  procjena hoće li joj 
se invalidnina produžiti 
ili ukinuti. Donedavno 
smo na procjenu išli u 
Osijek, a sada idemo u 
Viroviticu. Nikolina je 
dijete koje ne glumi, ve-
sela je, vedra. Mnogima 
se zato ne čini da bi joj 
trebao status osobe s 
invaliditetom. Ali svaki 
roditelj koji prolazi kao 
mi zna koliko su nam 
djeca ovisna o nama, 
koliko trebaju i naši 
pomoć i pomoć susta-
va, pogotovo u vrijeme 
kada nam je i korona-
virus nametnuo neke 
nove probleme – ističe 
mama Marina. 
Objašnjava da se kon-
trole, koje su jako važne 

N

U šestom mjesecu trudnoće prilikom redovne 
kontrole liječnik je uz pomoć ultrazvuka otkrio 
srčanu manu. Na tom pregledu saznali smo da će se 
moje dijete roditi s hipoplastičnom desnom 
stranom srca, što znači da će imati samo pola srca.

Ilustracija: Wikipedija
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Nikolina se rodila sa samo 1,910 
grama, carskim rezom. Hitno 
je prebačena na KBC Rebro, a 
majka je pritom nije uspjela niti 
vidjeti, niti zagrliti. Razdvojene 

jedna od 
druge, majka 
i kći, borile 
su se svaka 
na svoj način. 
Majka sa 
saznanjem što 
sve očekuje 
njenu tek 
rođenu bebu, 
a malena 
Nikolina za 
vlastiti život.

I 17

UPOZNAJTE OBITELJ KOVAČ IZ SUHOPOLJA    

Naša Nikolina (11) živi s pola srca 
i pravi je borac od prvog dana

ovim malim pacijen-
tima, obavljaju puno 
sporije, ali i da su zbog 
pandemije prošli brojne 
odgode pregleda. 
- Svi strahuju od sva-
kog. Kod genetičara su 
nas tri puta odbili, ali 
razumijemo da je sad 
situacija kakva je i da 
je sve stopirano. Sretni 
smo što Nikolina ima 
blagu terapiju lijeko-
vima, a njezin kardiolog  
je zadovoljan s radom 
srca. Sve četiri operacije 
su joj uvelike pomogle. 
Nema nekih pojava in-
fekcija, već samo sitnije 
prehlade na koje, nara-
vno, odmah reagiramo 
– rekla je Marina. 
Nikolina ima ostvareno 
pravo kućne fizikalne 
terapije. Osim toga što 
joj je dodijeljeno od 
HZZO-a, roditelji su joj 
o svom trošku željeli 
omogućiti dodatne 
terapije u ustanovama. 
Nešto od zamišljenog 
im je bilo financijski 
neostvarivo, ali neće 
stati u traženju pomoći 
stručnjaka koji su volj-

ni raditi s njihovom 
Nikolinom. 
- Trenutno je Nikolini 
veći problem pareza, 
nego srce. Naravno mi 
se i dalje nadamo kako 
će se s godinama stan-
je poboljšavati i da će 
jednom doći do samos-
talne funkcije. To svaki 
roditelj želi zar ne? Da 
mu je dijete zdravo, da 
hoda, da govori, da ima 
vlastitu obitelj. Za nas 
je to još uvijek daleki 
san, ali radimo na nje-
mu da postane stvar-
nost. Prije koji dan je 
napunila jedanaest go-
dina i radujemo se da 
je život pred njom. Bili 
smo sretni i ponosni na 
nju što je ovako daleko 
dogurala, a opet stoji 
jedna velika „knedla u 
grlu“. Mnogi roditelji 
svom djetetu žele bolju 
igračku, neke općenite 
stvari za igru i druženje, 
a nama je najveća želja 
- bolji i kvalitetniji život 
za nju – poručuje majka 
Marina. 

Oskar znanja priča 
je o talentiranim, pa-
metnim i vrijednim 
učenicima hrvatskih 

škola i njihovim izvrsnim i 
kvalitetnim mentorima. Svake 
godine dodjeljuje ga Agencija 
za odgoj i obrazovanje kao na-
gradu najboljima, poručujući 
im da se rad i trud uvijek is-
plate jer postići zavidne rezul-
tate na županijskim, a potom 
i državnim natjecanjima nije 
moguće bez puno odricanja i 
rada. Ulaganje u znanje i obra-
zovanje djece najisplativija je in-
vesticija. Učenici koji se najviše 
trude i zalažu trebaju biti istak-
nuti i nagrađeni, a to će sigurno 
motivirati i ostale da teže tom 
cilju. Izvrsnost treba poticati, a 
dodjela Oskara znanja je izni-
man način da se to učini na na-
cionalnoj razini. 
Ove godine dodjela nagrade 
Oskara znanja, najveće i 
najznačajnije nagrade u obra-
zovanju kojom se već 16 godina 
nagrađuju najbolji učenici i 
nastavnici osnovnih, srednjih, 
glazbenih i umjetničkih škola u 
Republici Hrvatskoj koji su os-
vojili prvo mjesto na državnim 
i međunarodnim natjecanjima 
u znanju, učenici koji su postigli 
najbolje rezultate, pokazali izn-
imne vještine rješavanja prob-
lemskih zadataka, predstavili 
najbolje istraživačke radove i 
imali iznimno zapažen glazbeni 
nastup na Natjecanju mladih 
glazbenika, održana je online. 
Među 282 učenika i 192 men-
tora svoje mjesto u tom društvu 
odabranih našlo je i dvoje 
učenika s područja Virovitičko-
podravske županije – Nina Srzić 
koja je na državnom natjecanju 
iz područja vizualnih umjetnosti 
i dizajna osvojila prvo mjesto 
u Hrvatskoj i Luka Šabić koji 
je prvak Hrvatske iz povijesti. 
To je, naime, prvi put da naša 
županija ima dva dobitnika Os-
kara znanja. 
Bio nam je to dobar povod da 
nakratko porazgovaramo s tim 
mladim, simpatičnim, skrom-

nim, ali iznimno talentiranim i 
svestranim mladim ljudima, o 
njihovu radu, talentu, ali i sve-
mu što vole i čime se bave, što 
planiraju u budućnosti. 
MICHELANGELOV DAVID 

S TETOVAŽAMA
Petnaestogodišnja Nina Srzić 
učenica je 2.d razreda Gimnazi-
je Petra Preradovića u Virovitici, 
prirodoslovno-matematički 
smjer, koja je Oskara znanja 
dobila za uradak „Novi David“ 
kojeg je naslikala tehnikom 
olovke i akvarela. Njena men-
torica je do državne razine bila 
prof. Dubravka Sikora, a na 
državnoj razini Tomislav Slavić. 
Iako se posebno ističe u znan-
ju matematike i kao učenici 
matematičkog usmjerenja um-
jetnost joj nije primarna, pobije-
dila je na državnom natjecanju 
upravo iz likovne umjetnosti. 
- Osvojila sam prvo mjesto 
s prikazom ljudskog tijela u 
umjetnosti. Bio je to „novi 
David“, koji postaje bolji po 
standardima jednog Modnog 
mačka, nakon što ga on izmijeni 
s puno više mišića, tetovaža, s 
promijenjenom strukturom 

lica, drugačijom frizurom. To 
je na neki način slika, odnosno 
percepcija današnjeg muškarca 
- naglasila je Nina.
Ideju u odabiru da prikaže baš 
Davida, jedno od Michelan-
gelovih najvećih remek-djela, u 
jednom malo drugačijem izdan-
ju, dobila je zahvaljujući svojoj 
mentorici, prof. Sikori. O njoj i 
danas, nekoliko mjeseci nakon 
što je profesorica izgubila bitku s 
bolešću, govori samo najljepšim 
riječima kao o predavačici, ali i 
izvrsnoj mentorici. 
- Prof. Sikora mi je puno po-
mogla u odabiru i osmišljavanju 
same teme, samog crteža, same 
njegove izvedbe, usmjeravala 
me i poticala, na čemu sam 
joj iznimno zahvalna, kao i 
prof. Slaviću koji je nakon nje 
preuzeo mentorstvo i vodio me 
na državno natjecanje - ističe. 
Osim prirodoslovnih predmeta, 
Ninu zanima i povijest pa je tako 
sudjelovala na županijskom 
natjecanju iz povijesti, a bila je 
i na županijskoj smotri Lidrano. 
Gluma joj je također zanimljiva 
pa je vrlo aktivna i angažirana 
u Dramskom studiju Kazališta 

Renata Turković Kasumović 

A OSCAR IDE ... NINI SRZIĆ IZ VIROVITICE I  
LUKI ŠABIĆU IZ SLATINE

Znanjem i talentima pokazali kako 
razmišlja cijela jedna generacija  

• Osvojila sam prvo mjesto na državnom natjecanju s prikazom ljudskog tijela u likovnoj 
umjetnosti. Bio je to „novi David“, koji postaje bolji po standardima jednog Modnog mačka, 
nakon što ga on izmijeni, s puno više mišića, tetovaža, s promijenjenom strukturom lica, 
drugačijom frizurom. To je na neki način slika, odnosno percepcija današnjeg muškarca, 
naglasila je Nina.

O
Virovitica. Još nema konkretne 
planove za budućnost, ali otkrila 
nam je da se ne vidi u likovnom 
smjeru, iako se voli likovno 
izražavati i kroz to stvaralaštvo 
izraziti svoje osjećaje i mišljenja. 
No, u kojem god smjeru krenula, 
ovaj Oskar znanja bit će joj poti-
caj, motivacija i dobar podstrek 
za daljnji rad.

GRČKA I RIMSKO CAR-
STVO „U MALOM PRSTU“ 
Slično razmišlja i Luka Šabića, 
učenik Opće gimnazije Srednje 
škole Marka Marulića iz Slatine, 
inače prvak Hrvatske iz pov-
ijesti.
Svestrani Luka živi u Voćinu i 
već kao učenik Osnovne škole 
Voćin iz povijesti je osvajao 
treće i šesto mjesto na državnom 
natjecanju, a bio je i najučenik 
te škole. Trenutačno je učenik 2. 
razreda Opće gimnazije Srednje 
škole Marka Marulića iz Slatine, 
a uz povijest zanimaju ga i fizika, 
kemija, latinski i geografija. Ove 
godine osvojio je četiri prva 
mjesta na županijskim natje-
canjima iz geografije, latinskog, 
kemije, povijesti i drugo mjesto 
iz fizike. No, povijest mu je ipak 
najdraža. 
- Povijest me zanima još od 5. 
razreda osnovne škole. To mi 
je više kao hobi. Puno čitam, a 
proučavam i istražujem razne 
povijesne teme i na internetu. 
Posebice II. svjetski rat, Domov-
inski rat, kompletno 20. stoljeće. 
Oskarom znanja nagrađen sam 
zahvaljujući osvojenom prvom 
mjestu na državnom natjecanju 
iz povijesti na temu prapovijest 
i stari vijek. Bila je to tematika 
Grčke i Rimskog carstva - rekao 
je Luka. 
Za biti najbolji potrebno je puno 
učenja i puno odricanja. Luka 
stoga uči svaki dan i baš nema 
puno slobodnog vremena, ali 
kada pronađe vrijeme za sebe, 
voli druženja s prijateljima, šah 
i pecanje. Govoreći o svojim 
planovima za budućnost, otkrio 
nam je da mu je najveća želja 
da ova pandemija koronavirusa 
završi i da svi ponovno počnu 
živjeti normalno, te da bi  na-
kon srednje škole volio upisati 
medicinu. Zahvalu za sve što 
radi i na svim dosadašnjim 
uspjesima uputio je svojoj 
mentorici Mirjani Drenski, ali 
i roditeljima koji su uvijek uz 
njega, podržavaju ga i potiču u 
svemu, te su mu uz velikog zn-
anstvenika Nikolu Teslu najveći 
uzor. 

BITI SREDNJOŠKOLAC U 
DOBA KORONAVIRUSA  
Da je u vrijeme koronakrize teško i mladima, 
potvrdili su nam i Nina i Luka. Složili su se da 
im se ovo „novo normalno“ ne sviđa: nositi 
maske, paziti na distancu, manjak sadržaja 
i aktivnosti... Nastava na daljinu dosta im je 
teško pala i ona im ne može zamijeniti školu. 
Dobivali su puno više zadaće i raznih zadatka, 
nedostajalo im je druženje i prijatelji, više se 
ocjenjivalo, a manje se objašnjavalo. Biti u 
učionici, sa svojim prijateljima, pratiti nastavu 

u školi za njih je stoga neprocjenjivo. Mladima, 
svojim vršnjacima poručili su da se isplati učiti, 
istraživati, proučavati literaturu, zadubiti se 
u udžbenike, priručnike i enciklopedije, da 
vjeruju u sebe i budu svoji. 
Pred našim Oskarima znanja Ninom Stazić 
i Lukom Šabićem zasigurno je svijetla 
budućnost. Na ovu nagradu, osim njih, mogu 
itekako biti ponosni i njihovi profesori, kao i 
roditelji koji su također zaslužni za ove njihove 
uspjehe.  Lijepo je znati da naša županija ima 
talentirane i zanimljive, mlade ljude. 

Nina SrzićLuka Šabić
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GRADSKOJ KNJIŽNICI I ČITAONICI 
VIROVITICA ODOBREN PROJEKT 
“IGROTEKA“

Kvalitetne, edukativne 
igračke mališanima na 
dohvat ruke

18 I KULTURA

povodu Svjetskog 
dana zdravlja koji je 
obilježen 7. travnja 
kao temu razgovora 

uzeli smo pretilost. Problem je 
to za koji ne možemo reći da je 
nastao nedavno, ne možemo 
reći da na njega ne možemo 
utjecati i da za njega nema li-
jeka. Ipak, pretilost je kod ljudi 
uslijed ovog užurbanog načina 
života postala sve izraženija. 
Odgovore na naša pitanja dao 
nam je doktor Miodrag Beneš 
iz Zavoda za javno zdravst-
vo „Sv. Rok” Virovitičko-
podravske županije.
- Problem pretilosti prvenst-
veno je uvjetovan prevelikom 
konzumacijom hrane koja 
ima velike energetske vrijed-
nosti. Umjesto da se koriste 
namirnice bogate vitaminima 
i mineralima, ljudi unose 
previše kalorija. Ljudsko tijelo 
ima određeni bazalni metabo-
lizam, potrebno je otprilike 
1300 do 2200 kalorija da ne 
gubimo težino, no i to ovisi od 
osobe do osobe, a zna se un-
ositi i puno više. U današnje 
vrijeme meso se u nekim 
obiteljima jede i do 5 puta 
tjedno, a oko 25 posto ljudi 
konzumira ga svakodnevno. 
Za to ne možemo konkretno 
reći da je loše, no svi prilozi 
koji se konzumiraju uz njega 
predstavljaju puno veći prob-
lem - izjavio je.
Dr. Beneš je također upozorio 
kako se ljudi ne žele zama-
rati i provjeravati koliko jedan 
proizvod sadrži kalorija.

PRAZNE KALORIJE
- Uzimaju se visoko kalorijske 
namirnice bez nutritivne vri-
jednosti koje se uz to prodaju 
i nude djeci. U školama se 
koristi nutricionistička preh-
rana prema određenim kara-
kteristikama djece, a neri-
jetko se preko puta nalaze 
prodavaonice u kojima djeca 
mogu kupiti što žele. Upravo 
iz tog razloga djeca postaju 
izbirljiva, ne žele se hraniti u 
školskim kantinama, a prob-
lem su i roditelji koji djeci daju 
brzu hranu samo zato što ona 
to žele. Stručnjaci preporučaju 
da se djeci osam do deset puta 
tjedno nudi hrana koju ne 
vole, da se ona pomiješa s hra-
nom koju vole, pa da je kon-
zumiraju na taj način ili da se 
djecu uključi u samu pripremu 
hrane kako bi stekli određene 
navike - rekao je dr. Beneš.
Prema podacima koji su se do-
bili različitim istraživanjima, 
djeca koja su u djetinjstvu pre-
tila imaju veliku vjerojatnost 
da će ostati pretila tijekom 

cijeloga života, stoga je izuzet-
no važno naučiti ih pravilnoj 
prehrani od najmlađih dana.
- Ključne godine za suzbijanje 
pretilosti su treća i četvrta go-
dina života. Ukoliko je dijete 
tada pretilo, velika je vjerojat-
nost da će biti i cijeloga života. 
Čak 70 posto pretile djece u toj 
dobi ne može se vratiti na nor-
malnu težinu i zato roditelji 
ne smiju dopustiti svojoj djeci 
da budu pretila, moraju im 
nuditi zdravu hranu i učiti 
ih zdravom načinu života. 
Možete im ponuditi dvije vrste 
zdrave prehrane tako da se 
djeca mogu odlučiti za jednu 
od njih, što je zapravo „win-
win“ situacija. Mnogi misle 
da će, ako se bave sportom, 
smanjiti svoju pretilost, no to 
nije tako. Čak i kada se bavite 
sportom možete biti pretili, 
stoga je važno shvatiti da up-
ravo prehrana ima najveću 
važnost i da konzumiran-
jem raznovrsnih namirnica 
pomažete sami sebi, a na kraju 
krajeva, produžujete si i život - 
zaključio je dr. Beneš. 

Matej Rajnović

U POVODU SVJETSKOG DANA ZDRAVLJA 
DR. MIODRAG BENEŠ UPOZORIO: 

Treća i četvrta godina 
života ključne su za 
suzbijanje pretilosti, 70 
posto djece kasnije ne može 
vratiti normalnu težinu
• Ključne godine za suzbijanje pretilosti su treća i četvrta godina života. Ako je 
dijete tada pretilo, velika je vjerojatnost da će biti cijeloga života. Čak 70 posto 
pretile djece u toj dobi ne može se vratiti na normalnu težinu i zato roditelji ne 
smiju dopustiti svojoj djeci da budu pretila, moraju im nuditi zdravu hranu i 
učiti ih zdravom načinu života. Možete im ponuditi dvije vrste zdrave prehrane 
tako da se djeca mogu odlučiti za jednu od njih, što je zapravo „win-win“ 
situacija, ističe dr. Beneš. 

U

POTICAJ ZDRAVOM ŽIVOTU 

Trčali i provjeravali 
svoju kondiciju 
U okviru projekta „Rokovi super junaci protiv pretilosti“ 
Zavoda za javno zdravstvo „Sveti Rok“ Virovitičko-
podravske županije krajem ožujka održana je i utrka za 
djecu na atletskoj stazi u Virovitici. 
Svoju brzinu i izdržljivost testirala su djeca od predškolskog 
do osnovnoškolskog uzrasta, a cilj projekta je educirati djecu i 
roditelje o pravilnoj prehrani te opasnostima i 
posljedicama pretilosti za zdravlje. Osim sudjelovanja u utrci djeca i odrasli su mogli 
provjeriti stupanj kondicije na traci za trčanje. Manifestaciju je podržala i Virovitičko-
podravska županija, a nazočio joj je zamjenik župana Marijo Klement. Uz županijski 
Zavod za javno zdravstvo organizaciju potpisuje i Atletski klub Virovitica.

Gradskoj knjižnici i čitaonici Virovitica 
odobrena su još dva projekta na natječajima 
Ministarstva kulture i medija za 2021. Riječ 
je o projektima nabave informatičke opreme 
za koju je dobila 10 tisuća kuna te isti iznos 
za projekt Igroteka. U cilju proširenja 
usluga, programa i sadržaja za predškolsku 
djecu virovitička Knjižnica će tako formirati 
zbirku Igroteke koja će omogućiti koris-
nicima, djeci i roditeljima, pristup različitim 
edukativnim igračkama. Osim korištenja 
igračaka u prostoru knjižnice, mališani će 
moći posuditi igračke kako bi se njima mogli 
igrati kod kuće.
- Ciljevi programa Igroteke su učiniti 
kvalitetnu igračku dostupnom svakom 
djetetu te pružiti djeci širok izbor različitih 
edukativnih, društvenih i ostalih igračaka 
potrebnih za njihov razvoj. Jednako 
tako želimo kod djece razvijati naviku 
posuđivanja te poticati potrebu za dolaskom 
u knjižnicu po igračku, a kasnije i po knjigu. 
Osim za djecu Igroteka pomaže i roditeljima 
da nauče sami procijeniti kvalitetnu igračku 
- objasnili su iz Knjižnice.
Posudba prvih igračaka planira se u pros-
incu 2021. godine. Pravila posudbe igračaka 
će biti jednostavna. Na dječju iskaznicu će 
se moći posuditi dvije igračke na dva tjedna. 

Svaka igračka će se prije posudbe dezin-
ficirati i njezini dijelovi će biti prebrojani te 
spremljeni u vrećicu.
Inače, Gradska knjižnica i čitaonica Viro-
vitica do sada je na natječajima Ministarstva 
kulture i medija RH za 2021. potpisala ugov-
ore o dodijeljenim sredstvima za 7 projekata 
u ukupnom iznosu od 245.600 kuna.
Uz Igroteku i projekt nabave informatičke 
opreme potpisani su i ugovori za projekte: 
”Uz Miku i Virku kroz Zavičajnu zbirku” u 
iznosu od 1.000 kuna, ”Jezici naših man-
jina” u iznosu od 2.600 kuna, ”Viroliber” u 
iznosu od 2.000 kuna, ”Nabava knjižnične 
građe” u iznosu od 210.000 kuna, ”Digitali-
zacija zavičajne periodike – Virovitički list” u 
iznosu od 10.000 kuna.
Očekuju se još i rezultati Poziva za predla-
ganje programa koji potiču čitanje i razvoj 
čitateljske publike u RH za 2021. na kojemu 
je prijavljen projekt ”BOOKiranje – za djecu 
i mlade”.
- Time je okončan ovaj ciklus prijava na 
pozive Ministarstva kulture i medija, te se 
započinje s razvojem ideja i koncepata novih 
aktivnosti, programa i sadržaja - kažu u 
Knjižnici.

V. L.
Foto; Freepik, ilustracija

• Ciljevi programa Igroteke su učiniti kvalitetnu igračku dostupnom 
svakom djetetu te pružiti djeci širok izbor različitih edukativnih, društvenih 
i ostalih igračaka potrebnih za njihov razvoj. Jednako tako želimo kod djece 
razvijati naviku posuđivanja te poticati potrebu za dolaskom u knjižnicu po 
igračku, a kasnije i po knjigu. Osim za djecu Igroteka pomaže i roditeljima da 
nauče sami procijeniti kvalitetnu igračku, objasnili su iz Knjižnice.
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Radno je već tjednima u Šumariji 
Virovitica, koja u okviru Up-
rave šuma podružnice Slatina 
skrbi za dvije gospodarske jed-
inice – Suhopoljsko-virovitičke 
nizinske šume površine 415 
hektara i Virovitičku Bilogoru 
površine 7255 hektara. Upravo 
na Virovitičkoj Bilogori traje 
pomlađivanje šuma s ukupno 26 
tisuća sadnica hrasta.  
- Ispunjavamo tako 
svoj plan gospodarenja šumama 
za ovu godinu. Nedovoljno 
pomlađene površine popunit 
ćemo s 4000 sadnica hrasta 
lužnjaka i 22.000 hrasta kit-
njaka u ukupno 12 odsjeka na 
Virovitičkoj Bilogori. Sadnice 
su uzgojene u rasadnicima 
Hrvatskih šuma u UŠP Ko-
privnica i UŠP Požega, a sadimo 
ih u Tullyjeve cijevi kako bismo 

postigli maksimalnu zaštitu bil-
jaka - ističe Mario Kutija, uprav-
itelj Šumarije Virovitica. 
Hrast je uz bukvu i lipu glavna 

vrsta koja raste na području koje 
pokriva virovitička Šumarija. 
Kvalitetna lipa svojevrstan im je 
brend, a poznata je i diljem Eu-
rope.
Za popunjavanje šumskih sastoji-
na M. Kutija kaže kako je riječ o 
kompleksnom zahvatu. Koristeći 
pravilne tehnike moguće je 
povećati uspjeh pomlađivanja i 
samim time smanjiti broj potreb-
nih sadnica po hektaru. 
Jedna od provjerenih metoda 
koja se ovih dana provodi na 
Virovitičkoj Bilogori je sadnja 
sadnica u Tullyjeve cijevi. Zbog 
manjka vlastitih radnika sad-
nja je povjerena vanjskoj us-
luzi – poduzetnicima s kojima 
Hrvatske šume već duže uspješno 
surađuju.

Mario Kutija ističe kako se sadn-
jom u Tullyjeve cijevi dvostruko 
dobiva – osim zaštite biljke u 
sljedećim se godinama smanjuje 
intenzitet uzgojnih radova. 
- Tullyjeva cijev čuva biljku od 
divljači, smanjuje direktni utje-
caj korova i drugih drvenastih 
vrsta, poput bagrema, topole ili 
graba koji brže rastu od samog 
hrasta. Zaštitna cijev stimulira 
rast sadnica u visinu, a tijekom 
godina smanjuje se i potreba za 
čestim radovima njege i zaštite 
šuma jer su biljke u cijevi u ve-
likoj mjeri zaštićene od vanjskih 
utjecaja. Propuštaju dovoljnu 
količinu svjetlosti za odvijanje fo-
tosinteze i osiguravaju povoljnu 
mikroklimu unutar cijevi pa su 
sadnice manje podložne biljnim 

bolestima - kaže M. Kutija. 
Nakon pomlađivanja sastojina 
za šumare u Šumariji Virovitica 
slijedi nastavak brige za prirodno 
blago i “pluća Zemlje” na ovom 
području. Na obje gospodarske 
jedinice na redu je njega pom-
latka, a potom čišćenje, prorjeda 
i drugi poslovi koji se protežu na 
cijelu radnu godinu. 
Za sve to vrijeme mlade sadnice 
hrasta na obroncima Bilogore 
koje se ovih dana sade u svoj 
budući stoljetni dom uživat će 
zaštićene od divljači i korova. 
Brže će i lakše rasti u Tullyjevim 
cijevima. Sada naoko pusto tlo 
iz godine u godinu sve će se više 
pretvarati u raskošnu i bogatu 
hrastovu šumu.   

ŠUMARIJA VIROVITICA SADNICAMA HRASTA POMLAĐUJE VIROVITIČKU BILOGORU

Svoj stoljetni dom dobiva 26.000 
sadnica hrasta kitnjaka i lužnjaka 
PROTIV PRIRODNE KONKURENCIJE 

Tullyjeve cijevi u 
Hrvatskoj se koriste već 
dvadesetak godina 

Tullyjeva cijev vrlo je 
jednostavan izum koji u 
šumarstvo 1979. godine 
uvodi uređivač šuma 
Graham Tuley. S tim je 
izumom želio rješavati 
probleme oštećenja od 
divljači i konkurenciju 
korova. Polipropilenski 
štitnici počeli su se primjenji-
vati u Hrvatskoj od 1990. godine. 
Tada je iz Engleske u Šumarski institut Jastrebarsko 
došlo 40 štitnika. Institut je na odabranoj plohi, koja 
je odabrana zbog vrlo velike konkurencije korova 
mladih hrastovih biljaka, posadio 40 hrastovih biljaka 
visokih 30-40 centimetara i zaštitio ih štitnicima. U 
isto vrijeme toliko su posadili i bez zaštite. Nakon 
tog prvog pokusa, koji je pokazao prednosti nove 
metode, štitnici su se počeli primjenjivati u sve većem 
broju i to na područjima šuma hrasta lužnjaka i kit-
njaka. Uspješno ih koriste i šumarije u Upravi šuma 
Podružnica Slatina, na gospodarskim jedinicama 
diljem svog područja. 

MARIO ĐORĐEVIĆ I VRIJEDNI RADNICI IMAJU PUNE RUKE POSLA

Sa stotinama sadnica već su pomladili naše šume 
Posjetili smo šumski predjel Dugački Brijeg, odjel/odsjek 124 a i Dudašev jarak odj./ods. 101 a na 
Virovitičkoj Bilogori, na kojima je u tijeku sadnja sadnica hrasta kitnjaka i lužnjaka u okviru 
pomlađivanja šumske sastojine. O tome što sve rade i kako izgleda taj posao, objasnio nam je Mario 
Đorđević (25) iz Ćeralija kojemu je ovo, nakon završene škole za šumarskog tehničara, šesta godina 
rada u struci. 
- Trenutačno na poslovima sadnje radi 14 ljudi. U odsjecima u kojima je već vidljiv pomladak 
pomlađujemo šumu s novim sadnicama hrasta koje moraju biti ravne, čvrste i na kojima se ne 
smije vidjeti korijen kada ih se posadi u zemlju. Sadimo ih na razmaku od dva metra. Samo u 
ovih nekoliko dana posadili smo oko 12 tisuća sadnica, sve su zaštićene Tullyjevim cijevima i 
dodatnim kolcem koji ih podupire. Sadnice će tako sigurnije rasti, bit će zaštićene i od nevremena, 
ali i divljači, korova. Već za četiri godine ovo što sada vidite i što vam se možda čini kao šipražje, a 
zapravo je mlada šuma hrasta, bit će već prava, vidljiva šumica. Želite li dočekati onu “veliku” hras-
tovu šumu, na to ćete ipak morati malo pričekati. Nekih 100-120 godina - sa smiješkom nam kaže M. 
Đorđević, koji ističe kako uživa u radu pod vedrim nebom. Nakon ovog posla, kao i brojni drugi zaposlenici, 
slijedit će poziv drugih obaveza u uredu pod vedrim nebom – njegu šume, brigu o pomlatku… 
- Posla je uvijek, ali mi smo vam zaljubljenici u prirodu tako da ovaj posao volimo i ništa nam nije teško - poručuje M. Đorđević.

• Sadnice su uzgojene u 
rasadnicima Hrvatskih 
šuma u UŠP Koprivnica 
i UŠP Požega, a sadimo 
ih u Tullyjeve cijevi 
kako bismo postigli 
maksimalnu zaštitu 
biljaka, ističe Mario 
Kutija, upravitelj 
Šumarije Virovitica. 
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Sport

Juri, Igoru i Jurici 
automobilizam je u krvi

išni i tmurni 
utorak zatvorio je 
Virovitičane u nji-
hove domove. Na 

ulicama nije bilo gotovo 
nikoga, a s temperaturama 
koje su iznosile jedva neko-
liko stupnjeva iznad nule 
izgledalo je kao da se radi o 
nekom kasnom jesenskom 
danu. Složit ćete se, pravo 
vrijeme za odmaranje. Vje-
rujemo da je veliki broj 
sugrađana upravo to i radio, 
no negdje je ipak bilo radno. 
Miris oktana širio se radi-
onicom obitelji Tomljanović 
koja se „punom parom“ 
priprema za nastup ovoga 
vikenda. Iako smo ih uhvatili 
u poslu, nije im bio problem 
izdvojiti vrijeme i upustiti se 
u razgovor s nama. 
Uz Igora Tomljanovića 
Beckera s osmijehom na licu 
dočekali su nas i njegov otac 
Jura te sin Jurica. O samoj 
utrci koja ih očekuje ove 
nedjelje pisat ćemo nešto 
kasnije u ovom tekstu, a ovo 
nam je ustvari bila prava pri-

lika porazgovarati s Igorom i 
o njegovim počecima, jer ne 
sreće se baš svaki dan vozač 
autoutrka uživo.
Kako to i biva kod većine, 
ljubav prema automobilima 
kod Igora se rodila odmale-
na, a glavni „krivac“ bio je 
njegov otac Jura.

MAJSTOR JURA - 
IKONA 

- Moj otac vozio je auto-
mobilske utrke u 70-ima i 
stvarno je bio ikona. Svim 
starijim Virovitičanima kada 
spomenete dobre automo-
bile i utrke, prvi na pamet 
padne upravo on, svi znaju 
majstora Juru. S njim sam 

provodio cijelo svoje vrijeme 
i tako se rodila ljubav prema 
ovom sportu. Početkom 
80-ih godina i sam sam se 
okušao u kartingu na stazi 
koja se nekada nalazila iza 
današnjeg KTC-a. U to vri-
jeme održavale su se i utrke 
motorima po gradu, a iako 
ih nisam vozio, bio je to pra-
vi spektakl. Sve je to trajalo 
od sredine pa do kraja 80-ih 
godina, a onda je nastupila 
stanka do 2009. godine. U 
tih nekoliko godina, mislim 
da je to bilo od 2009. do 
2012., odvozio sam nekoliko 
vožnji spretnosti i jednu reli 
utrku, a kada nam je firma 
stasala, kada smo neke st-
vari posložili, odlučio sam 
se više angažirati - započinje 
Igor svoju priču.
Sve je počelo s Twingom 
Cupom, potom su slijedile 
utrke sa Škodom Fabiom, 
a prošle godine krenuli su s 
Cliom. Kako nam je priznao, 
straha nije bilo, radilo se 
jedino o poštovanju prema 
automobilu.
- Nema tu nekog prevelikog 
straha, ključno je zbližiti se 

OBITELJ TOMLJANOVIĆ 
50 GODINA UZ UTRKE 

• Prije utrke sve mora biti na svom mjestu. I najmanji nedostaci na automobilu mogu 
biti kobni, stoga izrazito oprezno odrađujemo sve kontrole prije utrke i striktno se 
pridržavamo svih standarda, to je u ovom sportu jedna od najvažnijih stavki. Ista stvar 
očekuje nas i nakon utrke, još jednom pregledavamo cijeli automobil, postavljamo „set-
up“ za sljedeću utrke, kaže nam Jura.

Matej Rajnović, Foto: M. Rođak 

K

Sve je počelo s Twingom Cupom, potom su slijedile utrke sa Škodom Fabiom, a 
prošle godine krenuli su s Cliom. Kako nam je priznao, straha nije bilo, radilo se 

jedino o poštovanju prema automobilu.
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s automobilom. Sjedalo u 
njemu mora biti takvo da se 
osjete i najmanji milimetar-
ski pomaci, jer ako auto ne 
voziš na granici, dobar rezul-
tat neće se postići. Čar same 
utrke je da se vozi 25 minuta 
u kojima moraš biti maksi-
malno koncentriran, nema 
vremena za opuštanje. To su 
velike brzine i velika kočenja, 
no kada sve skupa sjedne na 
svoje mjesto i ako voliš ovaj 
sport, ništa nije problem - 
dodao je Igor.
Ključna stvar kako bi se os-
talo u formi je, prema Igo-
rovim riječima, voziti mini-
malno jednom u periodu od 
45 dana. Klasične pripreme 
za utrku intenzivno traju 
15-ak dana kada otac Jura 
preuzima glavnu ulogu i radi 
svojevrsni servis. Pregledava 
se svaki vijak, mijenja se ulje 
u motoru, mjenjaču, radi se 
svojevrsni „set-up“, a sve 
ovisno o konfiguraciji staze.

I NAJMANJI PROPUST 
MOŽE BITI KOBAN

- Prije utrke sve mora biti na 
svom mjestu. I najmanji ne-
dostaci na automobilu mogu 
biti kobni, stoga izrazito opr-
ezno odrađujemo sve kon-
trole prije utrke i striktno se 
pridržavamo svih standarda, 
to je u ovom sportu jedna 
od najvažnijih stavki. Ista 
stvar očekuje nas i nakon 
završetka utrke, još jednom 
pregledavamo cijeli automo-
bil, postavljamo „set-up“ za 
sljedeću utrke. Prije samog 
nastupa dogovaramo se o 
svemu, određujemo kako 
ćemo ulaziti u putanje, vodi-
mo razgovor i po tri ili četiri 
sata, odlazimo na stazu, 
odradimo nekoliko krugova 
pa se vraćamo i provjera-
vamo pritisak guma, ima tu 
dosta posla - pojasnio nam 
je Jura, a Igor je dodao:

- Kada si osuđen sam na 
sebe, ne možeš kvalitetno 
voziti, moraš imati dobar 
tim oko sebe - rekao nam je 
Igor i time još jednom pot-
vrdio koliku zapravo ulogu 
u svemu ima njegov otac, 
iako on sam ne gleda to na 
takav način. On smatra, sve 
je na vozaču.
Podrška oca je neupitna, 
no s obzirom na rizik koji 
ovakav sport nosi, zani-
malo nas je kako je na sve 
reagirala njegova supruga 
Maja te kakvo mišljenje o 
utrkama ima njegova kćerka 
Julija.
- Supruga je na sve reagira-
la rezervirano, ipak to košta 
neke novce, a da ne pričamo 
o opasnostima koje utrke 
nose. Ne shvaćaju one baš 
to, ali tko bi im zamjerio?! 
Nekad se i sam pitam što 
to zapravo radim. Nalazim 
se na stazi u automobilu, 
vozim više od 200 km/h, a 
ispred mene je zavoj… Od 
početka mojih natjecanja 
mislim da je bila na svega 

jednoj utrci, ali… - zaustav-
io se Igor uz smijeh u pola 
rečenice pa nastavio:
- Sve je to ljubav, ovdje su 
uvjeti ipak nešto više kon-
trolirani i opasnost je nešto 
manja, ali nesreća koju sam 
imao ostavila je na mene 
neke posljedice. Bilo je to 
u Slovačkoj prošle godine. 
Iako meni na svu sreću nije 
bilo ništa, auto isto tako 
nije jako oštećen, sve je 
dovelo do toga da od sada 
svaku sljedeću utrku vozim 
na iglama. Ne smijem si do-
pustiti da još jednom razbi-
jem automobil ni 6 mjeseci 
nakon nesreće. To nije kao 
kod profesionalnih vozača 
koji i na samu utrku dolaze 
s dva automobila, sponzo-
rirani su pa se i ne zamaraju 
toliko s time - rekao je.

ZAJEDNO DO 
TROFEJA 

U garaži koju smo posjetili 
uz automobile stoji i zavidan 
broj nagrada. Kako nam je 
Igor priznao, to su zajedničke 
nagrade njega i sina koje su 
osvojene proteklih godina. 
Iako svaka nagrada znači 
puno, ipak je izdvojio jednu 
kao najdražu.
- Dio ovih nagrada je s To-
mos motorima, sin Jurica 
i ja vozili smo amatersku 
ligu. Od svih ovih nagrada 
koje možete vidjeti jedna od 
dražih mi je naslov prvaka u 
klasi ‘’Automatic kit’’ za mo-
tore koju sam osvojio 2018. 
i 2019. godine. Isto tako izd-
vojio bih automobilistički 
trofej s Hungaroringa gdje 
sam bio prvi na nekoj stazi 
Formule 1, to se ne događa 
često - dodao je.

A sada je vrijeme i da spome-
nemo nedjeljnu utrku. Nema 
ljubitelja Formule 1 koji ne zna 
što je i gdje je Hungaroring. 
Staza u blizini Budimpešte 
od 1986. svrstana je u stalni 
kalendar, a budući da je 
smještena u dolini, iskorišten 
je potpuni prirodni potencijal 
ove lokacije.
- To je tehnička staza s kojom 
sam već upoznat i koja ima 
otprilike jednak broj lijevih i 
desnih zavoja. Ovoga viken-
da nastupamo na Prvenstvu 
Hrvatske s Renault Cliom 
RS Cup, a s istim automobi-
lom nastupam i na prvenstvu 
Centralnoeuropske zone. Što 
se tiče očekivanja, nadam 
se rezultatima koji bi bili u 
rangu prošlogodišnjih, a to 
je jedno od prve tri pozicije. 
Od ove godine zakupili smo 
i boks, tako da ćemo biti i 

u pravom boksu Formule 
1. Putujemo već u četvrtak 
(danas). Najprije nas čekaju 
kvalifikacije, a zatim slijedi 
ono glavno - rekao je Igor, 
kojemu se i u glasu i na licu 
moglo iščitati nestrpljenje.
Kako smo već i spomenuli 
nekoliko puta, ljubav pre-
ma automobilizmu u ovoj 
obitelji prenosi se s koljena 
na koljeno. Prema riječima 
14-godišnjeg Jurice, Igoro-
vog sina, i on bi volio jednoga 
dana sjesti za upravljač jed-
nog ovakvog automobila, no 
do toga još ima vremena.
Za kraj našeg razgovora 
obitelj Becker uputila je i 
nekoliko riječi svima koji se 
žele i voljeli bi se okušati u 
ovom sportu.

ZAINTERESIRANI, 
JAVITE SE 

- Ako ima mladih i zain-
teresiranih, spremni smo s 
njima podijeliti sve infor-
macije koje ih zanimaju. 
U Upravni odbor HAKS-a 
izabran sam upravo s namje-
rom da animiramo klubove 
po Slavoniji, da približimo 
svijet automobilizma svima 
koji žele saznati nešto više. 
Danas se za relativno male 
novce može voziti, može se 
složiti neki automobil. Nara-
vno, u takvim slučajevima 
rezultati neće biti najbolji 
budući da za odlične rezul-
tate treba i jako puno ulagan-
ja. No, to nije toliko ni bitno, 
bitna je zabava, osjetiti malo 
adrenalina i jednostavno 
uživati - zaključili su članovi 
obitelji Tomljanović.
Ovom prilikom i mi ćemo 
poželjeti Igoru puno sreće 
na natjecanju na kojemu će 
nastupiti za nekoliko dana, 
a informacije o tome kako 
napreduje natjecanje u 
Mađarskoj, možete saznati 
na našim medijskim platfor-
mama.  
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Juniori 
MNK 
Slatine 
zamalo ostali 
bez polufinala 
na državnoj 
završnici u fut-
salu
Proteklog tjedna u sports-
koj dvorani „Sutinska 
vrela“ u Zagrebu odigrana 
je završnica prvenstva 
Hrvatske u futsalu za ju-
niore. Na završnicu su 
se plasirali juniori MNK 
Slatine koji su u skupni 
A poraženi od Uspinjača 
Gimke 6:2 (strijelci 
Dominik Bogati i Marin 
Zdelar) i Univesitasa iz 
Splita 2:0, dok su rem-
izirali s Osijek Kelmeom 
2:2 (strijelci Ivan Stjepić 
i Marin Zdelar). Mladi 
nogometaši Slatine u 
svojoj posljednjoj utakmici 
s Unversitasom odlučivali 
su o plasmanu u polufi-
nale, ali su Splićani ipak 
bili uspješniji.
Za Slatinu su igrali: Ivan 
Lukac, Antun Sopjanac, 
Marin Zdelar, Ivica 
Tropšek, Marko Šuntić, 
Dominik Kizivat, Ivan 
Stjepić, Matej Dorinka, 
Filip Pejakić, Marko Ras-
tija, Mateo Novaković te 
Dorian i Dominik Bogati, a 
vodio ih je Damir Bogati. 
Mario Šolc

KARATE REPREZEN-
TACIJE U SVETOM 
MARTINU NA MURI

Na pripremama 
Sara Malčec i 
Matija Relić 
Članovi Karate kluba Vi-
rovitica i prvaci Hrvatske 
Sara Malčec i Matija Relić 
bili su proteklih dana na 
pripremama hrvatske 
nacionalne selekcije 
u Svetom Martinu na 
Muri. Tako prikupljaju 
prijeko potrebne bodove 
za nastup na Europskom 
prvenstvu koje će se od 
19. do 23. svibnja održati 
u Poreču. Za nastup na 
Europskom prvenstvu, uz 
bodovanje, sudjelovanjem 
na pripremama nacio-
nalne selekcije kandidati 
za reprezentaciju trebaju 
ostvariti najbolje rezultate 
na Prvenstvu Hrvatske 
koje će se održati idućeg 
vikenda u Rijeci te dodat-
nom izbornom turniru. 
Izborni turnir Hrvatski 
karate savez će orga-
nizirati nakon Prvenstva 
Hrvatske.
Na Prvenstvu Hrvatske će 
uz Saru Malčec i Matiju 
Relića iz virovitičkog Ka-
rate kluba nastupiti Maks 
Luka Šenjug u katama i 
Pavle Radenić u borbama.

M. Š. 

Ako ima mladih i zainteresiranih, spremni smo s njima 
podijeliti sve informacije koje ih zanimaju. U Upravni od-

bor HAKS-a izabran sam upravo s namjerom da 
animiramo klubove po Slavoniji, da približimo svijet 

automobilizma svima koji žele saznati nešto više.
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1. RUKOMETNA 
LIGA U-17 

Viro 
Virovitica 
izvukla 
maksimalan 
broj bodova u 
susretima s 
Brodom i 
Borovom
U sportskoj dvorani Tehničke 
škole u Virovitici odigrani 
su susreti kola 1. hrvatske 
rukometne lige u regiji IV. 
U utakmicama s Brodom i Bo-
rovom igrači Viro Virovitice 
su osvojili četiri, a Slatina tri 
boda.
Mladi rukometaši Viro Viro-
vitice dominirali su u ogledu 
s Brodom, osim jedno kratko 
vrijeme od 15. do 20. minute 
kada su Brođani imali mini-
malnu prednost. U nastavku 
su se Virovitičani odvojili na 
sigurnu prednost i došli do 
pobjede.
Viro Virovitica: Karlo 
Starčević, Mateo Mijatović 6, 
Hrvoje Vašarević 8 (1), Rene 
Velić 2, Dominik Arsić 5, Ivan 
Dukarić, Domagoj Orban, 
Marko Šulentić 9, Filip 
Kosanović, Matko Moslavac 4, 
Davorin Kolar i Marko Pribil 
1. Trener: Damir Vašarević.
Utakmica Viro Virovitice s 
Borovom donijela je puno 
više napetosti. Virovitičani su 
većim dijelom imali minimal-
nu prednost od jednog do dva 
pogotka. Tek u posljednje tri 
minute došli su do konačnih 
29:25.
Viro Virovitica: Karlo 
Starčević, Mateo Mijatović 5, 
Hrvoje Vašarević 7 (1), Rene 
Velić, Dominik Arsić 6, Ivan 
Dukarić, Domagoj Orban, 
Marko Šulentić 6, Filip 
Kosanović, Matko Moslavac 5, 
Davorin Kolar i Marko Pribil. 
Trener: Damir Vašarević.
Slatinčani su remizirali 
s Brodom 20:20. Nakon 
početne slatinske prednosti 
Brođani su do 20. minute 
imali minimalnu prednost, 
a od 20. minute rukometaši 
Slatine su u prednosti. Osam 
minuta prije kraja Slatina ima 
prednost 20:16. Međutim, 
do kraja igrači iz Slavonskog 
Broda postižu četiri zgoditka i 
dolaze do boda.
Slatina: Noa Fazekaš 1, 
David Rožanković 4, Dino 
Majstorović 2, Zvonimir 
Bertić 8 (1), Nikola Brnada, 
Filip Halužan, Ivan Lukac 5, 
Karlo Škafar i Mario Šomođi. 
Trener: Vladimir Gojković.
U drugoj utakmici Slatina je 
pobijedila Borovo 30:24. U 
prvih 30 minuta igrači Borova 
su imali nekoliko zgoditaka 
prednosti. Od tog trenutka 
Slatinčani preuzimaju kon-
trolu rezultata i dolaze do 
pobjede.
Slatina: Noa Fazekaš 4, 
David Rožanković 2 (1), Dino 
Majstorović 3, Zvonimir 
Bertić 15 (2), Nikola Brnada, 
Filip Halužan, Ivan Lukac, 
Karlo Škafar i Mario Šomođi 
6. Trener: Vladimir Gojković.

M. Šolc

Virovitica ovog vikenda na noge jakom 
Tehničaru, ali bez Luke Duvnjaka

3. HNL Sjever: NAKON REMIJA S POLETOM PUTUJU U CVETKOVEC

susretu 18. kola 3. 
hrvatske lige Sjev-
er odigranom 10. 
travnja na terenu 
Sportskog centra 

Vegeška nogometaši Viro-
vitice remizirali su s izuzetno 
jakom momčadi Poleta iz 
Svetog Martina na Muri. Iako 
gostujući sastav popunjavaju 
većinom igrači s prvoligaškom 
i drugoligaškom reputacijom, 
virovitički narančasto-crni nisu 
se preplašili puno kvalitetni-
jeg suparnika. Prvih tridesetak 
minuta gostujući nogometaši 
su dominirali, imali više loptu 
u nogama, ali bez konkretne 
završnice. Jedinu ozbiljniju 
priliku gosti su imali u petoj 
minuti, ali domaći vratar Mario 
Marošević uspješno je interve-
nirao.
Kako je odmicalo vrijeme, 
domaći nogometaši su po-
lako postali ravnopravniji na 
terenu i sve se više približavali 
gostujućim vratima. Prvu pri-
liku pretvorili su u prednost. 
U 42. minuti Nikola Suvajac 
je odlično iskoristio asisten-
ciju Roka Horačeka i svladao 
gostujućeg čuvara mreže Dinu 
Jambresa. S minimalnom 
domaćom prednošću otišlo se 
na odmor. 

U prvih pet minuta nastavka 
gosti su krenuli uraganski, lopte 
su sijevale preko vrata, a jedinu, 
koja nije išla u okvir, ukrotio je 
ponovno odlični Marošević. U 
57. minuti Denis Kovač našao 
se sam na desetak metara od 
gostujućih vrata, ali lopta mu je 
ipak izmigoljila. Tri minute kas-
nije iskusni Dejan Glavica ko-

risti trenutak nepažnje domaće 
obrane i s pet metara ubacuje 
loptu u mrežu pokraj, ovoga 
puta, nemoćnog Maroševića. 
Gostujući pritisak se nastavlja, 
ali bez rezultata. Najizgledniju 
gostujuću priliku u 75. minuti 
onemogućio je domaći vratar.
U posljednjoj minuti nakon 
prekršaja na Horačeku dosuđen 

je slobodni udarac za domaću 
momčad. Odličan ubačaj Dori-
jana Mikičića glavom je zahva-
tio Domagoj Vučemilović Jurić, 
ali je zamalo bio neprecizan. 
Završilo je podjelom bodova i 
rezultatom 1:1.
- Ponovno smo osvojili bod 
u susretu s izuzetno jakom i 
kvalitetnom momčadi Poleta. 

Na kraju smo imali priliku za sva 
tri boda, ali prema prikazanom i 
ovaj jedan bod za nas je veliki 
uspjeh - nakon utakmice nam je 
rekao najbolji u domaćim redo-
vima Nikola Suvajac.
Virovitica je trenutno na dese-
tom mjestu s dosad osvojenih 
20 bodova, što je samo dva 
manje od Varteksa i Bjelovara.

OČEKUJU REVANŠ 
Pred nogometašima Virovitice 
sada nije nimalo lak zadatak. 
Putuju na teško gostovanje 
u Cvetkovec kod Tehničara, 
četvrtoplasirane ligaške 
momčadi, gdje će se pokušati 
revanširati za domaći poraz u 
jesenskom dijelu sezone kada su 
Cvetkovčani slavili na Vegeški s 
minimalnih 3:2.
Nikola Suvajac zabio je protiv 
Poleta 11. ovosezonski pogodak 
pa je tako i dalje vodeći topnik 
lige, ujedno i najveća prijet-
nja gostujućem vrataru Anti 
Mrmiću. Trener Bosilkovski 
zbog tri žuta kartona ne može 
računati na Luku Duvnjaka.
Susret 19. kola na rasporedu je u 
subotu, 17. travnja, s početkom 
u 17 sati.

• I ovaj jedan bod za nas je veliki uspjeh, rekao je nakon utakmice s Poletom najbolji 
u domaćim redovima Nikola Suvajac.

M. Šolc, T. Szabo

U

Na stadionu Školski vrt u Gornjem Bazju 
u sklopu redovnog selektivnog programa 
Nogometnog središta Sjever Hrvatskog 
nogometnog saveza u ponedjeljak, 12. 
travnja, odigrane su  utakmice između 
nogometnih selekcija Županijskog 
nogometnog saveza Virovitičko-
podravske i Županijskog nogometnog 
saveza Varaždinske županije za 2008. i 
2007. godište.
U 2008. godištu selekcija VPŽ svladala 
je goste 2:1. Domaći igrači poveli su 
zgoditkom Vite Jovića u 28. minuti. Eki-
pa Varaždinske županije preuzima inici-
jativu i poravnava u 35. minuti pogot-
kom Erika Vuka. Do kraja utakmice 
lopta je bila više u nogama gostujućeg 
sastava, ali je Luka Knežević u 57. minu-
ti prevario gostujuću obranu i vratara te 
donio pobjedu domaćoj ekipi.

ŽNS VPŽ 2008. godište: Matija Šandrk, 
Vito Jović, Roko Santro, Ivano Hor-
vat, Tin Grdić, Luka Keleković, Luka 
Knežević, Matej Meler, Lovro Boljevčan, 
Ivan Dudarek, Matej Marković, Luka 
Šešet, Leo Bračun, Ven Kovač, Petar 
Ključec, Leo Ljušaj, Lukas Bajsar, 
Zvonimir Miloloža i Martin Boljevčan. 
Trener: Ante Dražić.
U starijem godištu, rođenom 2007. go-
dine, na terenu su dominirali igrači iz 
Virovitičko-podravske županije. Već u 
prvom dijelu vodili su 3:1. U nastavku su 
postigli još tri zgoditka i došli do uvjer-

ljive pobjede 6:1. Tri zgoditka za selekci-
ju Virovitičko-podravske županije posti-
gao je Josip Tambić, a po jednom su 
mrežu pogodili Matko Moslavac, Karlo 
Lencić i Valent Kolić. Počasni zgoditak 
za goste postigao je Nikola Ravlić.
ŽNS VPŽ 2007. godište: Dominik 
Dumić, Ivan Šabić, Petar Košić, Niko-
la Kucljak, Mihael Nježić, Gabrijel 
Jurišić, Karlo Lencić, Valent Kolić, Jo-
sip Tambić, Leonardo Alavanja, Anto-
nio Martić, Erik Tomac, Miron Škafar, 
Matej Šelember, Matko Moslavac, Leo 
Crvenka i Niko Barčan. Trener: Ivica 

Ević.
- Na mladim igračima su se u jednom 
trenutku osjetile posljedice stanke i 
neigranja zbog pandemije koronavi-
rusa. No, sada je, na svu sreću, to iza 
nas. Domaći igrači pokazali su ovoga 
puta više htjenja i želje te su došli do 
zasluženih pobjeda. Među njima zaista 
ima potencijala. Ako nastave kvalitetno 
raditi, izrast će u odlične igrače - nakon 
utakmica prokomentirao je instruk-
tor Nogometnog središta Sjever Sergej 
Milivojević.

M. Šolc

SELEKTIVNI PROGRAM NOGOMETNOG SREDIŠTA SJEVER

Županijske mlade nade u obje selekcije 
pobijedile vršnjake iz Varaždinske županije 

• Domaći igrači pokazali su ovoga puta više htjenja i želje te su došli do zasluženih pobjeda. 
Među njima zaista ima potencijala. Ako nastave kvalitetno raditi, izrast će u odlične igrače, 
komentirao je nakon utakmica instruktor Nogometnog središta Sjever Sergej Milivojević.
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NIKAD 
ZANI-
MLJIVIJI 
VETERANI 
Većina klubova 
lige može do 
naslova
Nogometna liga veterana teško 
da je ikada bila zanimljivija 
nego li je to slučaj ove godine. 
Minimalno pet od devet 
klubova koliko ih liga broji 
može zasjesti na prvo mjesto. 
Najbolju poziciju trenutno ima 
Slatina, koja je u dosadašnjih 
10 odigranih susreta upisala 
22 boda. Odmah iza nje nalazi 
se Rezovac sa samo bodom 
manje, Standard je treći s 
19 bodova, a krug ‘’vodeće’’ 
petorke zatvaraju Mikleuš i 
Papuk s 18, odnosno 17 bo-
dova. Na posljednjem mjestu 
nalaze se veterani Suhopolja 
koji su zabilježili jednu pob-
jedu i jedan remi, što im je bilo 
dovoljno za 4 osvojena boda. 
Proteklog vikenda (11. i 12. 
travnja) odigrani su susreti 11. 
kola. Standard iz Nove Šarovke 
došao je do nova tri boda 
pobjedom nad miljevačkom 
Mladosti rezultatom 3:1, 
Slatina je s minimalnih 1:0 sv-
ladala Mikleuš, Papuk je odnio 
bodove iz Gradine rezultatom 
3:1, dok su remi bez pogodaka 
odigrali Rezovac i Virovitica. 
U novom kolu koje će se odi-
grati ovoga vikenda u nedjelju, 
18. travnja, od 10 sati snage 
će odmjeriti Papuk i Slatina, 
Mikleuš i Rezovac te Mladost 
Miljevci i Suhopolje, dok 
će susret između Virovitice 
i Standarda biti odigran u 
ponedjeljak, 19. travnja, od 19 
sati.                           M. R. 

3. ŽNL ZAPAD

Aršanj preuzeo 
vodeću poziciju 
od Brane
Nogometaši Aršanja u 
izravnom su dvoboju za 
1. mjesto preuzeli vodeću 
poziciju od Brane iz Bačevca. 
Više nego zanimljiv susret 
odigran u Sedlarici završio je 
u korist domaćina rezultatom 
3:2. Slaven iz Detkovca poveo 
je u susretu protiv Otrovanca 
1:0, no do pobjede u konačnici 
nisu došli. Gosti su preokrenu-
li rezultat u svoju korist i slavili 
1:2. Slična situacija bila je i u 
Grabrovnici gdje je domaći 
Podravec ugostio Turnašicu. 
Gosti su poveli 0:1 pogotkom 
s bijele točke, a do kraja prvog 
poluvremena Dinjevčani 
pogotkom dolaze u pred-
nost 2:1. Dva nova pogotka 
vidjeli smo u nastavku, a oba 
su završila u mreži vratara 
Jantola. Konačan rezultat bio 
je 4:1. 
Stara Brezovica slavila je u 
Dugom Selu kod posljednje 
Sloge sa sigurnih 0:3. Prednost 
je osigurana u prvih 20 
minuta, a konačan rezultat 
postavljen je na otvaranju 
drugog poluvremena. 
Završetkom 8. kola čak četiri 
momčadi imaju dva boda 
razlike. Očekuje nas stoga 
više nego zanimljivih 6 kola 
do kraja natjecanja u kojima 
se nastavlja borba za naslov 
prvaka i ulazak u 2. ŽNL.

M. Ra

U 2. ŽNL Zapad prvi susret u subotu, 
10. travnja, odigrali su Lukač 05 i Bil-
ogora 1947. iz Špišić Bukovice. Na-
kon uzbudljivih 90 minuta završilo je 
neriješeno, 3:3. Dvostruki strijelac za 
domaće bio je Tomislav Škvarić, a jed-
nom je mrežu pogodio Matija Tomšić. 
U gostujućim redovima dva zgoditka 
postigao je Stipo Djak, a jednu loptu u 
mrežu ubacio je Josip Čoklo.
Drugi subotnji susret odigran je u 
Rušanima. Gostujuća momčad Mladost 
iz Vukosavljevice povela je početkom 
drugog dijela zgoditkom Josipa Kovača. 
Na 1:1 poravnao je u 68. minuti iskusni 
domaći igrač Mario Jozić. Tom prilikom 
zbog prigovora gostujući vratar Darko 
Veličan zaradio je žuti karton. Dvije 
minute kasnije zbog novog prigovora 
Veličan je dobio i drugi žuti karton te je 
morao napustiti igru. To je u nastavku 
iskoristila domaća momčad Napredak 
i u  80. minuti zgoditkom Dominika 

Tovarovića povela 2:1. Dvije minute 
prije kraja svojim autogolom gostujući 
igrač Marko Pokupić potvrdio je pob-
jedu domaće momčadi.
Utakmica u Kapeli Dvoru između 
domaćeg Dinama i milanovačkog Soko-
la, koja je ujedno označena i kao derbi 
kola, definitivno nije bila za gledatelje 
slabog srca. Bio je to susret u kojem je 
prvo poluvrijeme pripalo domaćinu, 
drugo gostu, a na kraju je utakmica 
završila neriješeno, 3:3. Domaći su pov-
eli 3:0 zgodicima Mirka Iličića, Marka 
Kasumovića i Marija Bedekovića, ali su 
u drugom dijelu stali, što su gosti isko-
ristili i došli do remija. Strijelci za Sokol 
bili su Tin Szabo, Ivan Jerbić i Josip 
Lanšćak. 
- Ponovno smo potvrdili svoju neefikas-
nost. Nismo iskoristili svoje prilike i za 

to smo kažnjeni u drugom dijelu susreta 
kada su gosti uspjeli izjednačiti rezultat. 
To nam mora biti opomena za iduće 
susrete. Okrećemo se novoj utakmici sa 
Svetim Đurađem - nakon utakmice ka-
zao je trener Dinama Andrejas Černeli.
Podgorje je iskoristilo kiks Bilogore 
1947. u Lukaču i pobjedom 4:1 na svom 
terenu u susretu s Dravom iz Terezinog 
Polja povećalo prednost na tri boda, uz 
jednu utakmicu manje. Dva zgoditka za 
Podgorje postigao je Luka Vukšić, a po 
jednom su strijelci bili Matia Horvat i 
Mateo Jurković. Strijelac za Dravu bio je 
robusni Ilija Trivanović.
Kladare su iskoristile dvije pogreške 
igrača Svetog Đurđa i pobijedile na 
domaćem terenu 2:0. Zgoditke su 
postigli Manuel Radelić u 71. i Martin 
Šubić u 88. minuti susreta.

POGREŠKA NA DOMAĆEM 
TRAVNJAKU

U subotu, 10. travnja, osmim kolom 
počeo je proljetni dio i u 2. ŽNL Istok. 
Nogometaši Crnca u prvom proljet-
nom kolu nisu uspjeli ostvariti pob-
jedu. Na domaćem terenu ugostili su 
pretposljednju Mladost iz Bakića koja 
im je pružila dobar otpor i koja se kući 
vraća s jednim bodom. Iako su domaći 
poveli pogotkom Brusača u 6. minuti, 
prednost do kraja nisu uspjeli zadržati. 
Izjednačujući pogodak postigao je 
Dmitrović u 71. minuti i tako spasio 
svoju momčad od poraza.
Nakon prvog poluvremena u kojemu 
nije bilo golova, Zrinski iz Nove Bukov-
ice s četiri pogotka u drugih 45 minuta 
došao je do uvjerljive pobjede nad Mu-
njom. Znika je probio obranu gostiju u 
57. minuti, a dvadeset minuta kasnije 
sve je bilo riješeno. Banović je povećao 
prednost u 68. minuti, a pitanje pob-
jednika riješio je Huber s dva pogotka 
u 73. i 76. iz kaznenog udarca.
Plavi iz Jugovog Polja i nakon 8. 
ligaškog kola ostali su na posljednjem 
mjestu. Poraženi su od drugoplasira-
nog Standarda koji ih je ”počastio” s 
pet pogodaka. Najraspoloženiji u re-
dovima domaćih bio je Marinković 
koji je četiri puta bio precizan, a točku 
na „i“ postavio je Tušek u 86. minuti.
Jedan pogodak DOŠK-u bio je do-
voljan za tri boda protiv Dinama iz 
Josipova. Gol vrijedan pobjede i po-
maka na tablici postigao je Kolar u 54. 
minuti susreta.

M. Š., T. S.,  M. Ra.

Borba se zahuktava
1. ŽNL: NOVI NOGOMETNI VIKEND U 1. ŽNL OTVARAJU BRATSTVO I BOROVA 

U susretima 20. kola 1. ŽNL 
odigranima u nedjelju, 11. 
travnja, postignuto je 20 
zgoditaka. Najefikasnije je 
bilo u Borovi, gdje je istoime-
ni domaćin na krilima Darka 
Obžetića i Matea Gegića sv-
ladao Graničar Bušetinu 3:2. 
Obžetić je postigao hat-trick, 
a dvostruki strijelac za goste 
bio je Karlo Petrinić.
Efikasno je bilo i na stadionu 
Luka u Sopju, gdje je domaći 
Podravac s 4:0 pobijedio 
Ćeralije. Zgoditke su postigli 
Matej Androš, Marko Rastija i 
Mario Matić iz igre, te Zdenko 
Lončarek iz kaznenog udarca. 
Igru domaće momčadi je nos-
io Matej Androš.
Vodeća Sloga na svom terenu 
u Zdencima s 3:1 svladala je 
Mikleuš. Domaća momčad 
je povela zgoditkom Flori-
jana Rupčića u 15. minuti. U 
54. minuti Mario Duspara 
je povećao na 2:0, a Patrik 
Turković u 76. na 3:0. Zgodi-
tak za goste postigao je Ivo 
Dujmić u posljednjim trenuci-
ma susreta. Ovom pobjedom 
Sloga sada ima osam bodova 
prednosti ispred drugoplasir-
ane Graničar Bušetine.
Utakmica u Čačincima 
između Mladosti i Gradine 
obilovala je promašajima. 
Zvonimir Juhas je u 17. minu-
ti doveo Gradinu u prednost 
od 1:0. Samo pet minuta 
kasnije iz kaznenog udarca 
poravnao je Ivan Ugarković. 

U 42. minuti Zvonimir Juhas 
nije realizirao kazneni udarac 
za gostujuću momčad. U nas-
tavku je isti igrač propustio 
čak pet odličnih prilika za 
postizanje novog zgoditka. 
Kazna je stigla u 86. minuti, 
kada je iz prvog ozbiljnijeg 
udarca na gostujuća vrata 
Matej Šimek donio pobjedu 
Mladosti od 2:1. Posljedn-
jih dvadeset minuta domaći 
su igrali s deset igrača jer je 
teren morao napustiti Mario 
Jukić zbog drugog žutog kar-
tona.
Slavonija iz Sladojevaca po-
bijedila je 1:0 na gostovanju 
kod Dinama u Četekovcu. 

Jedini pogodak postigao je 
Dorian Bogati u 57. minuti 
susreta.
Voćin je došao do minimalne 
1:0 pobjede nad Mladosti iz 
Miljevaca. Jedini zgoditak 
postigao je Hrvoje Čović iz ka-
znenog udarca u 17. minuti.
U Čađavici domaća Mladost 
1930. povela je u susretu s 
Bratstvom iz Gornjeg Bazja 
i to u četvrtoj minuti pogot-
kom Roberta Šomođija. Gosti 
su poravnali u 52. minuti 
pogotkom mladog Mihaela 
Viljevca. Do kraja se igralo 
otvoreno s obostranim pri-
likama, ali se rezultat nije 
mijenjao. 

BORBE ZA LIGAŠKI 
STATUS

Pred županijskim nogometnim 
prvoligašima ovog vikenda su 
susreti 21. kola. U subotu, 17. 
travnja, na stadionu Školski 
vrt u Gornjem Bazju Bratstvo 
je domaćin Borovi. Domaća 
momčad kreće u nastavak 
pozitivnog niza, a gosti će na 
krilima pobjede nad Graničar 
Bušetinom pokušati doći do 
novog pozitivnog rezultata. 
Sve ostale utakmice se igraju u 
nedjelju, 18. travnja.
Vodeća Sloga iz Zdenaca gos-
tuje na TVIN-u kod Rezovca. 
Sloga sada ima lijepu prednost 
pred Graničar Bušetinom, 

što ne znači da će se opustiti, 
a domaći se već dva tjedna 
spremaju kako bi pružili dobar 
otpor.
Voćin gostuje u Sladojevci-
ma kod Slavonije. Domaća 
momčad pokušat će nastaviti 
s dobrim rezultatima, a gosti 
u svakoj utakmici idu na pob-
jedu. 
Mikleuš je domaćin Podravcu 
iz Sopja. Domaćima pobjeda 
treba za zadržavanje pozicije u 
sigurnoj zoni, dok su gosti pro-
ljetos pokazali svoju snagu. 
Gradina putuje na svoje drugo 
uzastopno gostovanje. Ovog 
puta putuju u Ćeralije. Trener 
Marijan Puškarić ne može 
računati na tri standardna 
prvotimca: Sašu Horvata, 
Valentina Kaladića i Dragana 
Dujmovića. Domaći bi pobje-
dom ostali u borbi za očuvanje 
ligaškog statusa. 
Dinamo u Četekovcu dočekuje 
desetkovanu Mladost iz 
Čačinaca. U gostujućem sasta-
vu neće biti Ivana Ugarkovića, 
Mateja Šimeka i Marija Jukića. 
To bi domaćim nogometašima 
moglo olakšati put do osvajan-
ja tri boda. 
U Miljevcima se sastaju dvije 
Mladosti, miljevačka i Mla-
dost 1930. iz Čađavice. Obje 
momčadi su u nezavidnoj 
poziciji te će se grčevito boriti 
za pobjedu koja bi produžila 
nadu u ostanak u ligi. Sve utak-
mice od ovog vikenda igraju se 
u 17 sati. 

M. Šolc

2. ŽNL: Podgorje se odvaja na vrhu, Dinamo i Sokol rem-
izirali u infarktnoj utakmici, Crnac kiksao protiv Mladosti
• Utakmica u Kapeli Dvoru 
između domaćeg Dinama i 
milanovačkog Sokola, koja 
je ujedno označena i kao 
derbi kola, definitivno nije 
bila za gledatelje slabog srca. 
Bio je to susret u kojem je 
prvo poluvrijeme pripalo 
domaćinu, drugo gostu, a 
utakmica je na kraju završila 
neriješeno 3:3.
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Nogometaši Suhopolja 
nisu se dobro prov-
eli u susretu 19. kola 4. 
nogometne lige BJ-KC-
VT koji je proteklog vik-
enda, točnije u subotu, 
10. travnja, odigran u 
Garešnici. Domaći Garić, 
trenutno sedma momčad 
prvenstva, slavila je na 
svom terenu s visokih 6:1.
Do kraja prvog poluvre-
mena žuto-zeleni već su 
se našli u zaostatku od 
tri pogotka. Rijetković u 
8. minuti, Havliček u 28. 
te Kelava desetak minuta 
kasnije bili su krvnici 
Suhopolja u prvom djelu, 
a “one man show” u re-
dovima Garića gledali 
smo u nastavku. Antonio 
Mihatović matirao je So-
lara u 51., 62. i 83. minuti, 
a počasni pogodak za 
Grofove postigao je Ga-
brijel Palčić u 53. minuti 
iz kaznenog udarca.
- Nisam zadovoljan pristu-
pom svojih igrača prema 
utakmici, domaći sastav 

iz tri prilike u prvom po-
luvremenu postigao je tri 
pogotka. Pozicioniranje je 
bilo loše, nije bilo dovolj-
no borbe i agresivnosti. 
Nakon ovakvog poraza 
nema se što puno dodati, 
rezultat govori sam za 
sebe - razočaran je na-
kon subotnjeg susreta bio 
trener Suhopolja Tomis-
lav Filipović.

Pravu priliku za prvu pro-
ljetnu pobjedu Suhopolje 
ima ovog vikenda kada im 
u sklopu 20. kolo u goste 
dolazi posljednji Bilogo-
rac iz Velikog Trojstva, 
koji je u dosadašnjem 
dijelu prvenstva upisao 
samo četiri boda. Prvi 
međusobni susret odigran 
na gostovanju pripao je 
Suhopolju koje je slavi-

lo uvjerljivih 4:1. Ovaj 
dvoboj izuzetno je bitan 
kako bi naši predstavnici 
izašli iz male krize i upisa-
li prvu proljetnu pobjedu 
koja će im, nadamo se, 
malo podići raspoloženje 
i osigurati im pomak na 
tablici.

M. Rajnović

SUHOPOLJE TEŠKO STRADALO U GAREŠNICI 

Palčić jedini strijelac za Grofove
• Nakon ovakvog poraza nema se što puno dodati, rezultat govori sam za sebe, razočaran je 
nakon subotnjeg susreta bio trener Suhopolja Tomislav Filipović.

Na krilima visoke domaće 
pobjede protiv Garića 
(4:0) momčad stratega 
Ivana Presečana otputov-
ala je 10. travnja na gosto-
vanje ligaškom fenjerašu 
Bilogorcu u Veliko Trojst-
vo. Bio je to susret 19. 
kola 4. lige Bjelovar – Ko-
privnica – Virovitica.
Domaćin je u dosadašnjem 
dijelu prvenstva upisao 
samo četiri boda, ali 
Pitomačani su od prve 
minute krenuli s ciljem 
da dođu do nove pobjede 
s kojom bi se učvrstili u 
gornjem domu ligaške 
ljestvice. Momčad s 
Gmanja nije se baš snašla 
na “malom” terenu, a nije 
im u prilog išla ni gruba 
igra domaće momčadi ko-
joj je glavni sudac Mario 
Vecko podijelio četiri žuta 
kartona. Teško je bilo 
razviti igru kakvu inače 
“njeguju”. Imali su svoje 
prilike, ali lopta nije htje-
la u gol. Na prvi pogodak 
čekalo se do 68. minute 
susreta, kada je domaću 
mrežu načeo Matej Babić. 
Taj pogodak kao da je dao 
vjetar u leđa Presečanovoj 
momčadi, koja je u nas-
tavku drugog dijela 
postigla još tri zgoditka, a 

sva tri pala su u posljed-
njih pet minuta susreta. 
Prvo je u 85. minuti pogo-
dio Nikola Plavšić i tako 
okončao svoj golgeterski 
post. Treći pogodak bilo 
je djelo domaćeg igrača 
Šimuna Stančina koji je 
matirao svog vratara i 
time definitivno riješio pi-
tanje pobjednika. Točku 
na „i” novog trijumfa 
Pitomače stavio je svojim 
pogotkom u 90. minuti 
Karlo Jakupec. Konačan 
rezultat bio je 0:4.
- Pobjeda je tu, to je ono 
najbitnije iz ovog sus-
reta. Nije bilo lako, ali 
bili smo strpljivi, čekali 
svoje prave prigode i na 
kraju se isplatilo - kratko 

je prokomentirao strateg 
Pitomače.
Pitomača je i dalje 
šestoplasirana momčad 
lige, a koprivnička Teh-
nika sada joj bježi samo 
bod.
STIŽE TOMISLAV IZ 

DRNJA
Momčad iz donjeg doma 
ligaške ljestvice ove subote 
gostuje na pitomačkom 
Gmanju. Tomislav je na 
13. mjestu s 14 osvojenih 
bodova i samo ga dva 
mjesta dijele od začelja.
Njihov prvi međusobni 
susret u jesenskom di-
jelu prvenstva završio 
je minimalnom pobje-
dom Pitomače. Strijelac 
u toj utakmici bio je Pa-

trik Babić. Ovog vikenda 
domaći strateg Presečan 
ne može računati na pouz-
danog obrambenog igrača 
Matka Reščića, koji je u 
Velikom Trojstvu zaradio 
treći žuti karton.
„Probuđeni“ domaćin je 
u ovom susretu veliki fa-
vorit. U dvije utakmice 
pitomački nogometaši 
postigli su čak osam 
pogodaka, a nisu primili 
niti jedan. To je više nego 
dobar pokazatelj da je nji-
hov vratar Hrvoje Zdelar 
u odličnoj formi.
Susret 20. kola između 
Pitomače i Tomislava igra 
se u subotu, 17. travnja, u 
16,30 sati.

T. Szabo

PRESEČANOVA MOMČAD POSTIGLA OSAM POGODAKA U DVIJE UTAKMICE 

Pitomača hvata treću uzastopnu pobjedu, na 
Gmanje stiže momčad s dna ligaške ljestvice
• Ovog vikenda domaći strateg Presečan ne može računati na pouzdanog obrambenog igrača 
Matka Reščića, koji je u Velikom Trojstvu zaradio treći žuti karton.

PAPUK VELIKI FAVORIT U 
OGLEDU S GRANIČAROM

Nema kartoniranih 
igrača, sve osim 
pobjede je neuspjeh

• Nadam se da je ovo putokaz da moramo biti 
koncentrirani do samoga kraja i da pristup 
mora biti puno bolji, kaže trener Papuka Martin 
Majdenić.

Iako se to možda 
čini neskromnim, 
nogometaši orahovačkog 
Papuka u 18. prvenst-
venom kolu odigranom 
u subotu, 10. travnja, 
osvojili su „samo“ bod 
u Varaždinu protiv 
domaćeg Varteksa. 
Naime, Papuk je vodio 
do 91. minute i nesret-
nim golom ostao bez 
punog plijena.
Već u drugoj minuti 
Miroslav Rukavina 
pogađa vratnicu, a 
ubrzo potom Varteks iz 
svoje prve prave pri-
gode u 16. minuti poveo 
je preko Kessea koji 
je bio stalna opasnost 
obrani gostiju. Momčad 
Martina Majdenića ipak 
se uspjela posložiti i 
okrenuti utakmicu. Za 
izjednačenje je pogodio 
Miroslav Rukavina pa 
se s rezultatom 1:1 otišlo 
na predah.
U 59. minuti Marin 
Čavić tuče po golu, sli-
jedi blok, no lopta se od-
bija ponovno do Čavića 
koji odlično smješta 
loptu u donji desni kut, 
neobranjivo za domaćeg 
vratara i Orahovčani 
imaju 2:1. Papukovci 
su imali još nekoliko 
odličnih prigoda, ali 
bez koncentracije u 
završnici. Kazna je stigla 
u 91. minuti kada je 
mrežu Karla Mahačeka 
pogodio Ivan Režić za 
konačnih 2:2.
– Iako bi svi trebali 
biti zadovoljni bodom 
u gostima, ja defini-

tivno nisam. Bolja smo 
momčad, imali smo 
ponovno pregršt izgled-
nih prigoda i opet po 
ne znam koji put nismo 
zabili i to nam se obilo 
o glavu. Nadam se da je 
ovo putokaz da moramo 
biti koncentrirani do 
samog kraja i da pristup 
mora biti puno bolji 
- kaže trener Papuka 
Martin Majdenić.

GOSTI ŽELE 
„OSVETU“ 

U subotu, 17. travnja, 
s početkom u 17 sati 
Papuk će na svom travn-
jaku ugostiti đurđevački 
Graničar, momčad 
koja se nalazi na pret-
posljednjem mjestu i 
koja je dosad osvojila 
skromnih devet bodova. 
Gosti se neće predati, 
idu po „osvetu“ za poraz 
u jesenskom dijelu kada 
je orahovačka momčad 
u Đurđevcu osvojila sva 
tri boda rezultatom 3:1. 
Iako nema kartoniranih 
igrača i svi bi trebali 
biti spremni za subotnji 
okršaj, treći žuti karton 
u ovoj utakmici prijeti 
dvojici Čavića, Marinu 
i Stipi, kao i jednom od 
motora Majdenićeve 
momčadi, Benjaminu 
Radinkoviću. Papuk je 
veliki favorit u ovom 
susretu, a s novom 
pobjedom uhvatio bi 
priključak s momčadima 
iz vrha ligaške ljestvice.

V. Grgurić
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ZAVRŠEN PROJEKT “KORAK KA KVALITETNIJEM ŽIVOTU“

Oboljelima individualiziranu pomoć 
pružalo 17 zaposlenih osobnih 
asistenata 

Društvo multiple skleroze 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije završilo je provedbu 
projekta “Razvoj usluge 
osobne asistencije za osobe 
s invaliditetom Faza II“ 
pod nazivom “Korak ka 
kvalitetnijem životu“ u 
sklopu Operativnog programa 
Europskog socijalnog fonda 
ESF “Učinkoviti ljudski 
potencijali 2014. – 2020.“
Druga faza projekta koji u 
cijelosti pridonosi povećanju 
socijalne uključenosti i 
podizanju kvalitete života 
oboljelih osoba i osoba s 
invaliditetom na području 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 

županije trajala je pune 
dvije godine, a vrijednost 
projekta zahvaljujući kojemu 
je zaposleno 17 osobnih 
asistenata za 17 korisnika s 
najvišim stupnjem invaliditeta 
iznosila je 2.448.485,36 kuna, 
a u stopostotnom iznosu 
sufinanciran je bespovratnim 
sredstvima Europske unije.
- Problemi oboljelih od multiple 
skleroze su specifični, a osobni 
asistent pruža oboljelome 
potpuno individualiziranu 
pomoć - izjavila je predsjednica 
Društva multiple skleroze 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije Ljiljana Brkić, koja 
je i sama korisnica usluge. 

Tom prilikom napomenula 
je i kako je osobama s težom 
vrstom invaliditeta potrebna 
asistencija u svakodnevnom 
životu, te da im asistent pruža 
mogućnost veće mobilnosti i 
pomoć prilikom oblačenja i 
hranjenja.
Po završetku druge faze projekta 
očekuje se početak treće faze. 
Usluga osobne asistencije 
za korisnike osobe oboljele 
od multiple skleroze i osobe 
s invaliditetom do početka 
provedbe Faze III osigurana je  
putem Ugovora o prijelaznom 
osiguravanju usluge osobne 
asistencije za korisnike 
projekata koji se provode 

PROJEKTI

• Druga faza projekta koji u cijelosti pridonosi povećanju socijalne uključenosti 
i podizanju kvalitete života oboljelih osoba i osoba s invaliditetom na području 
Virovitičko-podravske županije trajala je pune dvije godine, a vrijednost 
projekta zahvaljujući kojemu je zaposleno 17 osobnih asistenata za 17 
korisnika s najvišim stupnjem invaliditeta iznosila je 2.448.485,36 kuna, a u 
stopostotnom iznosu sufinanciran je bespovratnim sredstvima Europske unije.

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda.

u okviru natječaja “Razvoj 
usluge osobne asistencije za 
osobe s invaliditetom - faza 
II” financiranog iz ESF-a 
preko Ministarstva rada, 
mirovinskog sustava, obitelji 
i socijalne politike Republike 
Hrvatske.

Lavice bez polufinala i 
državne završnice

RUKOMET: IZGUBILE OD ZRINSKOG IZ ČAKOVCA 

Rukometašice 1234 Virovitice nisu 
se uspjele plasirati na državnu 
završnicu u sklopu Hrvatskog 
rukometnog kupa. U utakmici 
četvrtfinala u sportskoj dvorani 
Tehničke škole koja je odigrana 
protekle srijede uspješnije su 
bile rukometašice Zrinskog iz 
Čakovca.
Igračicama Franje Metera pri-
pale su uvodne minute. Ivana 
Kirin otvorila je utakmicu s dva 
brza pogotka, Tena Mioč-Cabadaj 
postigla je jedan i to je bilo sve do 
8. minute. Rukometašice Zrin-
skog iskoristile su neefikasnost u 
domaćim redovima i serijom od 
4:0 okrenule rezultat u svoju ko-
rist. Kako je prednost gošći počela 
rasti, izgledalo je da povratka 
nema. Ipak, u 20. minuti susreta 
Nina Milovanović imala je priliku 
smanjiti zaostatak na samo jedan 
pogodak, no vratarka Marta Koz-
jak izlazi kao pobjednica i to je, 
možemo slobodno reći, bio tre-
nutak koji je prelomio dvoboj. 
Lavice su prvih 30 minuta završile 
s pet pogodaka zaostatka, a Bla-
gus, Gudelj, Bartolić i Borković 
nisu dopustile novu napetost. 
Drugo poluvrijeme odigrano je 
u nešto blažem natjecateljskom 
ritmu. Rukometašice Zrinskog 
osvojile su ga s 19:12 i ostvarile 
konačnu pobjedu 39:27.
Najefikasnije u domaćim redo-

vima bile su već spomenute Mioč-
Cabadaj sa 7 i Kirin sa 6 pogoda-
ka, dok su Majkovčan i Devald 
zaustavile 9 udaraca.

LOKOMOTIVA U VIRO-
VITICU STIŽE KRAJEM 

SVIBNJA
U subotu su naše predstavnice, 
također na domaćem terenu, 
trebale odigrati susret protiv Loko-
motive, kluba koji uz Podravku 
Vegetu slovi za najboljeg kluba u 

Hrvatskoj. Ipak, odlukom HRS-a 
taj je susret odgođen do daljnjeg. 
Odlučeno je da se od 10. travnja do 
22. svibnja neće igrati Paket24 Pre-
mijer liga, 1. liga za rukometašice i 
obje 1. lige za rukometaše, a od 10. 
travnja do 15. svibnja neće se igrati 
ni sve druge lige za žene. Shodno 
tome 1234 Virovitica i Viro Viro-
vitica nastavljaju s natjecanjem 22. 
svibnja, a Pitomača 15. svibnja.

M. Rajnović 

• Najefikasnije u domaćim redovima bile su već 
spomenute Mioč-Cabadaj sa 7 i Kirin sa 6 pogodaka, a 
Majkovčan i Devald zaustavile su 9 udaraca.

Susret s Daruvarom 
prekretnica?

NAKON PRVE PROLJETNE POBJEDE SLATINA ĆE 
POKUŠATI IZNENADITI GRANIČAR U LEGRADU

U 19. kolu 4. lige Bjelovar 
– Koprivnica – Virovitica 
odigranom u subotu, 10. 
travnja, nogometaši Slatine 
došli su do prve proljetne 
pobjede. Na svom stadi-
onu Antuna Tone Butorca 
svladali su Daruvar rezul-
tatom 1:0.
Tijekom svih 90 minuta 
domaća momčad je do-
minirala terenom. Gosti 
nisu uspjeli postići nije-
dan ozbiljan udarac prema 
vratima domaćeg čuvara 
mreže Roberta Bunjevca. 
S druge strane igrači Sla-
tine su stvorili nekoliko 
odličnih prilika, ali su isto 
tako ponovno bili prilično 
neefikasni. Iskoristili su 
samo jednu priliku.
U 42. minuti gostujućeg 
vratara Luku Časteka mati-
rao je Matija Bubaš. Igru 
domaće momčadi na sre-
dini terena nosio je Matej 
Kupres. Posljednje četiri 
minute gosti su odigrali 
s deset igrača jer je igru 
morao napustiti Arijan Res 
zbog dva žuta kartona.
- Konačno smo stigli do 
prve pobjede. Nadam se da 

ćemo pozitivnim rezultati-
ma nastaviti i u idućim sus-
retima - nakon utakmice 
rezimirao je trener Slatine 
Damir Pemper.
Kako vidi gostovanje u 
Legradu?
- To će biti teško gosto-
vanje. Zbog žutih kar-
tona ne mogu računati 
na našeg najiskusnijeg 
igrača Ozrena Vurdelju. 

Moramo poboljšati našu 
kroničnu neefikasnost te 
ćemo pokušati iznenaditi 
domaću momčad i doći 
do pozitivnog rezultata - 
najavio je subotnji susret 
trener Pemper.  
Utakmica u Legradu igra 
se u subotu, 17. travnja, u 
16 sati i 30 minuta.

M. Šolc

• Moramo poboljšati našu kroničnu neefikasnost te ćemo 
pokušati iznenaditi domaću momčad i doći do pozitivnog 
rezultata, najavio je subotnji susret trener Pemper.  
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RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-000
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11
SUBOTOM U 10.45

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 26. travnja, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 29. travnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM stan površine 62 m2 u Virovitici, 
Pejačevićeva ulica ili mijenjam za manji. Mob. 
095/594-3068.
............................................................................
PRODAJEM mašinu za šivanje Bagat 250 kn, 
endlericu 800 kn, krevet 90 x 200 300 kn, 

madrac malo korišten 500 kn. Mob. 098/963-
3966.
............................................................................
PRODAJEM prasce 25 kg, dvije junice. Mob. 
091/333-4535.
............................................................................
PRODAJEM sobni bicikl. Tel. 771-811.
............................................................................
PRODAJEM kombajn. Mob. 095/735-4330.
............................................................................
PRODAJEM mlin čekićar. Mob. 099/788-
9171.
............................................................................
PRODAJEM vitrinu 600 kn, Golf 3, 
rotodrljaču, kupujem autoprikolicu. Mob. 
098/965-0622.
............................................................................
PRODAJEM komodu, dvosjed. Mob. 
098/942-1603.
............................................................................
KUPUJEM zemlju u Virovitici i okolici. Mob. 
099/823-1474.
............................................................................
PRODAJEM mast, zečeve, piliće. Tel. 544-
102.
............................................................................
PRODAJEM troje prasaca, krmaču, nazimicu. 
Tel. 548-277.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Budrovcu, Renault 19, 
autodijelove, prozor i roletu, jutro pošumljene 
zemlje, trgovački pult. Tel. 738-160.
............................................................................
PRODAJEM stajski gnoj. Mob. 098/497-
675.
............................................................................
PRODAJEM autoprikolicu. Tel. 731-904.
............................................................................
PRODAJEM nazimicu. Mob. 091/739-9945.
............................................................................
PRODAJEM prase 28 kg. Tel. 739-202.
............................................................................
PRODAJEM Ursus 355, skuter. Mob. 
097/649-2580.
............................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje, kupujem 
nazimicu. Tel. 716-134.
............................................................................
PRODAJEM sijeno. Mob. 091/391-5354.
............................................................................
PRODAJEM suncokret, krumpir sjemenski, 
pijetla. Tel. 730-219.
............................................................................
PRODAJEM krmaču i prasce. Mob. 099/510-
1869.
............................................................................
PRODAJEM mašinu za izradu betonskih 
stupova. Mob. 098/986-8773.
............................................................................
PRODAJEM Mio standard kombinirani stroj. 
Mob. 091/514-3310.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Slatini. Mob. 097/792-
6880.
............................................................................

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3259/60 I 15. 4. 2021.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

Za �zičke osobe akcijska cijena samo 99 kn  

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 800 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
OIB. ..................................................................................................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

KUPUJEM kalijevu peć. Tel. 731-301.
............................................................................
PRODAJEM hidrofor pocinčani, građevinsku 
dizalicu, hidropak, motor Yamaha, fasadnu 
ciglu. Mob. 095/532-3173.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje, romanovske ovce. 
Tel. 561-090.
............................................................................
PRODAJEM žensko štene njemačkog ovčara. 
Mob. 095/846-6591.
............................................................................
PRODAJEM dijelove za auto, filter, nove felge. 
Tel. 031/609-057.
............................................................................
PRODAJEM sušaru, stroj za kamilicu, rasipač, 
drljaču, runilicu. Mob. 091/554-8450.
............................................................................
PRODAJEM Škodu Fabiju 2005.g. Mob. 
091/786-4201.
............................................................................
POKLANJAM crijep. Mob. 091/602-9544.
............................................................................
PRODAJEM patke. Mob. 098/974-0217.
............................................................................
PRODAJEM janjce. Mob. 098/917-0937.
............................................................................
PRODAJEM motorku. Mob. 098/902-7393.
............................................................................
PRODAJEM gume. Mob. 098/959-6863.
............................................................................
PRODAJEM sijeno. Tel. 777-220.
............................................................................
PRODAJEM prasce 300 kn kom, sjemenski 
krumpir i za jelo, niski grah, crveni luk. Tel. 
548-007.
............................................................................
PRODAJEM bijele tovne piliće. Tel. 777-148.
............................................................................
PRODAJEM kosilicu. Mob. 099/850-5786.
............................................................................
PRODAJEM kultivator olt, tanjuraču 20 
diskova. Mob. 099/841-7095.
............................................................................
PRODAJEM pse brak jazavčare. Mob. 
091/641-1125.
............................................................................
PRODAJEM bicikle muške 500 kn, bojler 80 l, 
vešmašinu. Mob. 099/671-6287.
............................................................................
PRODAJEM patke japanke bijele ili mijenjam 
za razno. Tel. 619-944.
............................................................................
PRODAJEM regulator sa crijevom za plinsku 
bocu, rešo na struju, tri manje klime, lavabo, 
slavinu. Tel. 730-198.
............................................................................
PRODAJEM sadnice oraha može za drva 
svinje ili ostalo. Mob. 098/325-180.
............................................................................
PRODAJEM raub. Mob. 098/921-7060.
............................................................................
DAJEM dva juta zemlje u arendu u Jasenašu. 
Mob. 099/190-7216.
............................................................................

Za sve informacije potražite nas na 

Facebooku pod “Dom Baturina“ 
internet stranici baturina.hr ili 

na broj telefona 033/618-800 ,
mob. 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti života!

PRODAJEM očišćene zečeve. Tel. 739-220.
............................................................................
PRODAJEM kombi VW t4 1.9 diesel, Kiu 
Pride. Mob. 098/561-550.
............................................................................
PRODAJEM svinju, nije masna, 140 kg. Mob. 
098/961-0118.
............................................................................
PRODAJEM gume s alu felgama 155 13 70, 
miješalicu za beton, vagu sa utezima. Tel. 
732-023.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u balama, rasipač. Tel. 
777-247.
............................................................................
PRODAJEM motorne vrtne kosilice i dijelove, 
električnu kosilicu, ženski bicikl, plinsku 
bocu. Tel. 561-275.
............................................................................
PRODAJEM samoutovarnu prikolicu, stol 
drveni, mlin, kosilicu, svinju 120 kg. Tel. 777-
162.

Geosistem d.o.o. za geodetske 
poslove objavljuje:

JAVNI POZIV

Svim nositeljima stvarnih prava 
nekretnina koje graniče sa 
KOLODVORSKOM ULICOM koja 
se proteže od Ulice Vladimira 
Nazora zapadno po k.č. 2107 do 
k.č. 3766/1 te sjeverno od k.č. 2107 
do k.č. 1880/1 na području k.o. 
Podravska Slatina o započinjanju 
evidentiranja istog u zemljišnu 
knjigu.

Javni uvid će se održati dana 30. 
travnja 2021. godine u prostori-
jama Grada Slatine, Trg svetog 
Josipa 10  u terminu od 09:00 do 
11:00 sati.



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 15. TRAVNJA 2021. I 27OGLASI

Poštovani čitatelji,
uspomene na vaše najmilije koji 

više nisu s vama i dalje žive 
u vašim sjećanjima. 

Podijelite ih s rodbinom, prijateljima 
i znancima, putem sjećanja, 

posljednjih pozdrava i zahvala. 

U rubrici SJEĆANJA 
objavljivanje teksta (pjesme, riječi) 

iznosi 40 kuna, 
a uspomene s fotografijom 50 kuna.

Sjećanja možete poslati i 
mailom: racun@icv.hr  

CJENIK
1. MALI OGLAS 
- do 15 riječi                10,00 kn

- svaka daljnja riječ                               1,00 kn

- u okviru                                            20,00 kn

2. MALI OGLAS SA SLIKOM 

(6 x 4,5 cm)                                          20,00 kn

3. MALI OGLAS S kuponom 

iz Virovitičkog lista                    BESPLATNO

U CIJENU JE UKLJUČEN PDV!

SJEĆANJA

Hrvatski duhani
Osječka 2, 33 000 Virovitica

............................................................................
PRODAJEM traktorsku špricu 350 l, 
traktorsku prikolicu 4 tone, naletni utovarivač, 
elevator, dvorednu sijačicu. Mob. 099/732-
5502.
............................................................................
PRODAJEM sustav za navodnjavanje 6 m, 
prikolicu. Mob. 091/763-8784.
............................................................................
PRODAJEM grablje sunce. Tel. 774-150.
............................................................................
PRODAJEM dizel motor, rasipač umjetnog. 
Mob. 091/788-5066.
............................................................................
KUPUJEM manji traktor, utovarivač za gnoj. 
Mob. 099/506-2343.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu. Mob. 091/501-
2476.
............................................................................
PRODAJEM runilicu kukuruza, berač Zmaj, 
kukuruz, mast, lješnjake. Mob. 098/163-
0380.
............................................................................
PRODAJEM mlin čekićar veliki, vagu na 
utege. Mob. 091/168-1982.
............................................................................
PRODAJEM Daewoo Matiz 2000.g.,  nove 
gume. Mob. 095/889-0026.
............................................................................
PRODAJEM motokultivator. Mob. 098/735-
487.
............................................................................
PRODAJEM sudoper trodijelni 120 cm rosfrei, 
trajnožareću peć plamen, ženski bicikl, 

I N  M E M O R I A M

Jakov Milinović – Jašo 
20. 4. 2014. – 20. 4. 2021.

Život nestane u trenu, ali ljubav i 

uspomene ostaju zauvijek jer ti si i 

dalje dio naših života. 

Tvoji najmiliji. 

1. Pozivamo sve vlasnike odnosno 
posjednike nekretnina preko kojih 
prelazi  trasa zahvata u prostoru Izgrad-
nja TS 10(20)/0,4kV Nova Bukovica 
VIII s priključnim 10(20)kV vodom 
prema Popisu katastarskih čestica koji 
je sastavni dio ovog oglasa, da se u 
roku od 8 dana od dana objave ovog 
oglasa u Virovitičkom listu i na oglasnoj 
ploči Općine Nova Bukovica, odazovu 
ovom javnom pozivu i  j a v e  u Elektru 
Virovitica, terenska jedinica Slatina, 
Industrijska 4, Pigler Dario,  radi 
sporazumnog utvrđivanja naknade za 
zemljište  preko kojeg ide trasa izgrad-
nje te  sklapanja ugovora o osnivanju 
prava služnosti, sve prema pravomoćnoj 
lokacijskoj dozvoli.

2. Namjena objekta je izgradnja/rekon-
strukcija elektroenergetskih vodova za 
potrebe napajanja električnom energi-
jom.

3. Rok isplate naknade za osnivanje 
prava služnosti temeljem sklopljenog 
ugovora je 15 dana od javnobilježničke 
ovjere potpisa.

4. Dostava ovog poziva osobama  smatra 
se obavljenom istekom rokova iz točke 
1.ovog Oglasa.

5. Korisnik nepotpunog izvlaštenja je 
HEP d.d. Zagreb, Grada Vukovara 37, 
Zagreb, OIB: 28921978587.

HEP-Operator distribucijskog 
sustava d.o.o.

Elektra Virovitica

Red.br. č.k.br. 

 

Zk.ul. br. 

 

Površina 
služnosti  

m 2 

Iznos 
naknade kn 

k.o. Nova Bukovica 

1. 578 - 7 200,00 

2. 584 1511 10 200,00 

3. 608 329 3 600,00 

4. 609 328 2 200,00 

5. 1377/1 1338 2 100,00 

6. 572/2 382 54 1.200,00 

7. 583/1 1286 3 100,00 

 

 

O G L A S
za sporazumno rješavanje stjecanja prava služnosti

na nekretninama za zahvat u prostoru Izgradnja TS 10(20)/0,4kV 
Nova Bukovica VIII s priključnim 10(20)kV vodom

ELEKTRA VIROVITICA
33000 Virovitica,  A.Mihanovića 42

gramofon. Mob. 091/737-1414.
............................................................................
PRODAJEM svinje za klanje, nazimice, 
nerasta. Mob. 099/844-6260.
............................................................................
PRODAJEM suprasnu nazimicu, dvije kante 
rosfrei za mlijeko, dvorednu sijačicu olt. Tel. 
774-196.
............................................................................
PRODAJEM Renault Twingo 1.2 benzin, 
kupujem stare aute za otpad. Mob. 099/836-
6684.
............................................................................
PRODAJEM VW Pasat 2.0 tdi 2005.g. Mob. 
098/583-809.
............................................................................
PRODAJEM domaće bijelo vino 80 posto 
graševina, domaće crno vino frankovka, 
berba 2020.g., vinograd u Novoj Bukovici 350 
panjeva i voćnjak uređen i održavan, ograđen 
žicom. Automobil Ford Fokus 1.8 tdci 2002.g. 
full oprema. Mob. 091/601-0689.
............................................................................
PRODAJEM prase žensko 25 kg, kupujem 
strugače trave za frezu Hondu 420. Tel. 730-
347.
............................................................................
PRODAJEM muško janje za klanje ili rasplod 
45 kg, konja hladnokrvnjaka ždrijebe, čipiran, 
papiri uredni. Tel. 722-234.
............................................................................
PRODAJEM dvije debele svinje 130 kg. Tel. 
619-787.
............................................................................
PRODAJEM juto i pol šume, peć kaloreks, 
trajnožareću peć. Tel. 675-323.
............................................................................
PRODAJEM Opel Merivu 2005.g. 1.4 benzin. 
Mob. 098/871-220.
............................................................................
PRODAJEM plugove razne, roto brane 2.5 
m, sadilicu 4 reda, sijačicu za žito, traktorski 
ciklo mlin, korpu za prednju utovarivač, roto 
kose, pauk, sakupljač. Mob. 098/922-6088.
............................................................................
PRODAJEM Fiat Bravo 2008.g. dosta opreme 
diesel, motocikl chopper 7500 km. Mob. 
095/903-0428.

............................................................................
PRODAJEM dva praseta oko 23 kg, plug olt 
poluvisoki. Tel. 737-005.
............................................................................
PRODAJEM BMW 5 2016.g. moguća zamjena 
za jeftinije vozilo ili traktor. Mob. 098/519-
060.
............................................................................
PRODAJEM kotao za rakiju 80 l. Mob. 
091/177-9553.
............................................................................
PRODAJEM košnice 10 kom, gume 175 65 
14, gume sa felgama sa 4 rupe 195 55 15, dva 
hrastova bureta 350 l, motorku Stihl, domaća 
jaja po 80 lipa, stajski gnoj od konja, domaće 
kokoši i pijetlove, patke i patka bijele. Tel. 
774-012.
............................................................................
PRODAJEM VW Cady 1.9 diesel 98.g. Mob. 
098/271-762.
............................................................................
PRODAJEM stajski gnoj, slamu u kocka 
balama, balirku, poteznicu gornju, automatsku 
kuku, drljaču, sjetvospremač, prikolicu za 
stoku, elektromotor trofazni, špricu moravina 
za dijelove. Tel. 787-747.
............................................................................
KUPUJEM tešku drljaču do 5 m, sijačicu za 
žito. Mob. 095/880-6476.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan. Tel. 728-476.
............................................................................
PRODAJEM obiteljsku kuću, Kačićeva 17, 
Virovitica, ukupna površina 437 m2. Mob. 
099/887-8510.
............................................................................
PRODAJEM automobil Renault Laguna 
karavan 2002.g. diesel, 88 kw, iznajmljujem 
stan u centru. Mob. 098/504-185.
............................................................................ 
PRODAJEM svinje 100 kg, imt 558, bancek za 
piljenje drva. Mob. 098/764-346.
............................................................................
PRODAJEM Đuru Đakovića sa dvije adaptacije 
94.g. Mob. 091/608-0091.
............................................................................
PRODAJEM tanjurače 24 diska, sadilicu za 
kukuruz. Mob. 098/903-0914.
............................................................................
PRODAJEM klijet sa vinogradom i voćnjakom 
u Podgorju. Tel. 722-505.
............................................................................
PRODAJEM prešu Velger, kupujem traktor, 
prikolicu, autoprikolicu. Mob. 091/785-
5214.
............................................................................
PRODAJEM sjetvospremač, tonu ječma, 
stočnu vagu. Mob. 091/509-3630.
............................................................................
PRODAJEM prasce, tovljene svinje. Mob. 
098/927-6447.
............................................................................
PRODAJEM suhi kukuruz. Mob. 099/578-
0582.
............................................................................
KUPUJEM rolobalirku, kultivator, berač 
jednoredni, kiper prikolicu do 10 tona. Mob. 
099/769-6688.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu 5 t, rezervni točak, 
motokultivator sa frezom. Tel. 543-500.

U SJEĆANJE

S ljubavlju koju smrt ne prekida
i s tugom koju vrijeme ne  liječi

sjećamo se našeg dragog

 SLAVKA FRANCETIĆA
       26. 4. 2019. - 26. 4. 2021.

Po dobru te pamtimo 

i čuvamo u našim srcima. 

 Tvoja supruga i kćerka
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KOMRAD d.o.o.

KOMRAD d.o.o.

KOMRAD d.o.o.

OGLAS
za sporazumno rješavanje stjecanja prava služnosti na nekretninama 

za zahvat u prostoru- izgradnja građevine: uređaja za pročišćavanje ot-
padnih voda naselja Borik sa ispusnim vodom – građevine infrastruk-
turne namjene vodnogospodarskog sustava (odvodnja otpadnih voda), 

2. skupine.

1. Pozivamo sve vlasnike odnosno posjednike nekretnina preko kojih prelazi trasa 
zahvata u prostoru: izgradnja „uređaja za pročišćavanje otpadnih voda naselja 
Borik sa ispusnim vodom – građevine infrastrukturne namjene vodnogospodar-
skog sustava (odvodnja otpadnih voda), 2. skupine prema Popisu katastarskih 
čestica koji je sastavni dio ovog oglasa, da se u roku od 8 dana od dana objave 
ovog oglasa u Virovitičkom listu i na oglasnoj ploči Općine Mikleuš, odnosno 
ovom javnom pozivu jave u Komrad d.o.o. Slatina, Braće Radić 2, radi sporazum-
nog utvrđivanja naknade za zemljište preko kojeg ide trasa izgradnje uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda naselja Borik sa ispusnim vodom te sklapanja ugo-
vora o osnivanju prava služnosti, sve prema pravomoćnoj lokacijskoj dozvoli.

2. Namjena objekta je izgradnja uređaja za pročišćavanje otpadnih voda naselja 
Borik sa ispusnim vodom.

3. Rok isplate naknade za osnivanje prava služnosti temeljem sklopljenog ugovora 
je 15 dana od javnobilježničke ovjere potpisa.

4. Dostava ovog poziva osobama smatra se obavljenom istekom rokova iz točke 
3. ovog Oglasa.

5. Korisnik nepotpunog izvlaštenja je Komrad d.o.o. Slatina, Braće Radić 2, 
Slatina, OIB: 96537643037  

OGLAS
Za sporazumno rješavanje stjecanja prava služnosti na nekretninama 

za zahvat u prostoru- „Izgradnja sanitarno-fekalne kanalizacije naselja 
Mikleuš, građevine infrastrukturne namjene vodnogospodarskog 

sustava (odvodnja otpadnih voda), 2. skupine, - k.o. Mikleuš“

1. Pozivamo sve vlasnike odnosno posjednike nekretnina preko kojih prelazi trasa 
zahvata u prostoru prema Popisu katastarskih čestica koji je sastavni dio ovog 
Oglasa, da se u roku od 8 dana od dana objave ovog Oglasa u Virovitičkom listu 
i na oglasnoj ploči Općine Mikleuš, odazovu ovom pozivu i jave u Komrad d.o.o., 
Braće Radić 2, Slatina, radi sporazumnog utvrđivanja naknade za zemljište preko 
kojeg ide trasa projekta te sklapanja ugovora o osnivanju prava služnosti, sve 
prema važećoj lokacijskoj dozvoli.
2.  Namjena objekta je „Izgradnja sanitarno-fekalne kanalizacije naselja Mikleuš,  
građevine infrastrukturne namjene vodnogospodarskog sustava (odvodnja otpad-
nih voda), 2. skupine, - k.o. Mikleuš 
3. Dostava ovog poziva osobama smatra se obavljenom istekom rokova iz točke 1. 
ovog Oglasa 
4. Korisnik nepotpunog izvlaštenja je Komrad d.o.o., B.Radića 2, Slatina , OIB: 
96537643037

OGLAS
Za sporazumno rješavanje stjecanja prava služnosti na nekretninama 

za zahvat u prostoru- „Izgradnja sanitarno-fekalne kanalizacije naselja 
Borik, građevine infrastrukturne namjene vodnogospodarskog sustava 

(odvodnja otpadnih voda),2. skupine“

1. Pozivamo sve vlasnike odnosno posjednike nekretnina preko kojih prelazi trasa zah-
vata u prostoru prema Popisu katastarskih čestica koji je sastavni dio ovog Oglasa, da 
se u roku od 8 dana od dana objave ovog Oglasa u Virovitičkom listu i na oglasnoj ploči 
Općine Mikleuš, odazovu ovom pozivu i jave u Komrad d.o.o., Braće Radić 2, Slatina, 
radi sporazumnog utvrđivanja naknade za zemljište preko kojeg ide trasa projekta te 
sklapanja ugovora o osnivanju prava služnosti, sve prema važećoj lokacijskoj dozvoli.
2. Namjena objekta je „Izgradnja sanitarno-fekalne kanalizacije naselja Borik, 
građevine infrastrukturne namjene vodnogospodarskog sustava (odvodnja otpadnih 
voda),2. skupine“  
3. Dostava ovog poziva osobama smatra se obavljenom istekom rokova iz točke 1. ovog 
Oglasa 
4. Korisnik nepotpunog izvlaštenja je Komrad d.o.o., B.Radića 2, Slatina , OIB: 
96537643037
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Feljton
Malo o Malom Velikom Čovjeku – Vlatko Medvecki, (6/1959. – 12/2020), (IV)

Bogata glazbena karijera tada 
hrvatskog beat sastava Crveni 
koralji započela je 1962. kada je 
grupa osnovana pod imenom 
Crveni đavoli, odnosno Crveni 
dječaci. Kao i brojne druge grupe 
iz tog doba, i oni su bili poneseni 
glazbom britanskih vodećih 
zvijezda. Grupu su osnovali Miro 
Lukačić (solo gitara), Davorin 
Dino Sarajlić-Krog (bas-gitara), 
Rudi Šimunec (ritam gitara), 
Josip Badrić (bubnjevi) i Jelenko 
Miran Perković (vokal), a  Boris 
Barba Babarović pridružio im se 
nakon nekoliko mjeseci. U grupi 
su tijekom dugogodišnje karijere 
svirali i Željko Hižak Mika, Vlado 
Kirby Bastajić, Boris Turina, Krešo 
Pavlić, Željko Marinac, Božidar 
Delač, Marijan Miše, Berislav 
Klemenčić, Zvonko Gorički Deda, 
Marijan Žuljević Žulj, Boris Kaiser 
te naravno i naš Suhopoljčanin 
Vlatko Medvecki.

DOŠAO TAMAN KAD JE 
TREBALO

Medo je u ovu nekad kultnu grupu 
pristupio osamdesetih godina 

kada su Koralji predvođeni Bar-
bom lagano prestali biti buntovni. 
Bilo je to vrijeme u kojemu su 
se shodno svojim godinama više 
priklonili pop i zabavnim vodama, 
što je i uobičajeno. Medi je taj stil 
odgovarao, a iako je bio ljubitelj 

rock glazbe, ni ovaj malo ko-
mercijalniji oblik muziciranja 
nije mu bio stran. Tim više 
što Koralji nikada nisu svirali 
nikakav „šoder od glazbe“, 
nego su to u njihovom kas-
nijem razdoblju u najmanju 
ruku bili pristojni glazbeni 
uradci. 
I Medveckom i Crvenim ko-
raljima ta je suradnja, koja je 
počela osamdesetih i nastavila 
se neprekidno i dalje, došla 
„kao kec na desetku“. Medo je 
sa svojim modernim pristu-
pom sviranja klavijatura lijepo 
obojao zvuk Koralja, a grupa 
je tada dobila jedan novi, 
drugačiji i moderniji imidž 
koji je trajao sve do kraja 
njihove glazbene karijere, 
njihovog završetka. 
Onaj topliji dio priče govori o 

tome da su se, iako je Medo došao 
u Koralje na laganom ‘zalasku’, 
zapravo spojili u jednu cjelinu, 
i onu glazbenu i onu ljudsku. 
Činilo se kao da su zajedno od 
samih početaka. U toj čvrstoj 

simbiozi zasigurno su i produžili 
rok trajanja tom vrlo značajnom 
glazbenom sastavu. 

UVELIKE POMOGAO 
MLAĐIM GENERACIJAMA 

Kada sam tih godina čuo da je 
Medo pristupio Koraljima, nisam 
se previše iznenadio. Naime, up-
oznao sam ga sredinom sedamde-
setih godina, a s obzirom da sam 
tada bio mladi gitarist, njegovo 
nešto veće glazbeno iskustvo 
dobro mi je došlo. Znao sam ga 
iz Glazbene škole. On je svirao 
harmoniku, a ja klavir, iako mi je 
gitara ipak bila draža.
I tako sam jednog dana otišao 
na neku glazbenu audiciju koja 
se tamo neke 1976. održavala u 
Društvenom domu u Suhopolju. 
Audiciju koja je imala za cilj 
„pročistiti“ mladi glazbeni kadar 
naših krajeva vodio je glavom i 
bradom Vlatko Medvecki Medo. 
Sjećam se, bilo nas je nekoliko 
gitarista kojima su roditelji kupili 
valjda najjeftinije električne gitare 
u Zagrebu i koje smo umjesto u 
namjenskim kovčezima ili futro-

lama nosili onako, ispod ruke.
Medo nam je tom prilikom odsvi-
rao nekoliko pjesama na klavi-
jaturama, a potom smo mu se mi 
trebali pridružiti u „glazbarenju“. 
Mislim da sam tada bio među 
boljima i dobro se sjećam da mi je 
rekao da samo tako nastavim i da 
će od mene možda postati dobar 
gitarist. Lagao bih kada bih rekao 
da me to oduševilo, jer valjda sam 
očekivao da će mi reći: „Ooooo… 
Super si!“. 
No, bio je u pravu. Tada sam bio 
skoro neznalica, a baš zbog toga 
što sam nastavio upornije dalje, 
postao sam na kraju dobar gitarist 
(istina, tek puno godina kasnije). 
Tako da, kad god bih ga vidio na 
TV-u ili ih čuo na radiju, sjetio 
sam se tog davnog događaja, ali 
i svih glazbenika koje je tijekom 
svojih glazbenih godina Vlatko 
Medvecki svojim korisnim sav-
jetima izveo na pravi put. 

Hvala mu u ime svih nas za to. 

Bruno Sokele 

Medo je svojim korisnim savjetima mnoge 
mlade glazbenike izveo na pravi put 
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Šparoge u savijači sa sirom
Sastojci:
• paketić kora za savijače (2 x 2 komada)
• 500 grama svježeg sira
• 300-400 grama (pušlek) zelenih šparoga iz 
uzgoja • 1 jaje • maslac, oko 80 grama • sol 

Priprema:
Pećnicu zagrijati na 
180 C, lim za pečenje 
prekriti masnim pa-
pirom ili premazati 
maslacem.
Pomiješati svježi sir i 
jaje, posoliti. Rasto-
piti maslac. Šparoge 
oprati i otrgnuti dio 
oko korijena stabljike. Zelene šparoge nije potrebno 
guliti.
Koru premazati rastopljenim maslacom pa preklopiti 
drugom i tanko rasporediti pola smjese. Preko svega 
poslagati šparoge kao na slici. Ostaviti oko 2 cm sa 
strane i oko 4 cm pri vrhu bez smjese, kako bi se 
savijača mogla što bolje zatvoriti. Sa strane se tijesto 
može preklopiti prema unutra kako smjesa ne bi pri 
pečenju curila van. Premazati rastopljenim maslacem, 
probušiti vilicom na nekoliko mjesta i staviti u 
pećnicu. Štrudla je gotova kad tijesto poprimi lijepu 
zlaćano smeđu boju.

Šalica šparoga sadrži 
svega 43 kalorije.
Zbog svoje visoke 
nutritivne vrijednosti i 
siromašnog kalorijskog 
sastava, šparoge su 
idealne za pripremu 
laganih, zdravih jela 
tijekom proljeća i ljeta 
dok traje sezona branja 
divljih zelenih šparoga. 

Šparoge potječu iz 
porodice ljiljana, 
postoji preko 300 vrsta 
šparoga, od kojih je 
samo 20 jestivih.
Osim zelenih šparoga 
koje mogu narasti do 
20 centimetara visine, 
postoje i bijele šparoge, 
i ljubičaste šparoge koje 
okusom podsjećaju na 
voće te su najukusnije 
svježe, dok kuhanjem 
gube svoju ljubičastu 
boju.
Mladi izdanci šparoge 
sadrže 90% vode, 
manje količine vitam-
ina C i E te su bogate 
vitaminom A, B i K. 
Biljka sadrži i eterično 
ulje, aminokiseline 
asparagin, tirozin, 
vanilin, arsen, jantarnu 
kiselinu, željezo, fosfor, 
kalcij, mangan, nešto 
šećera i merkaptan.
Iako šparoge imaju 
iznimna ljeko-
vita svojstva te se 
koriste u proizvodnji 
kozmetičkih preparata, 
njihova najpoznatija i 
najpopularnija up-
otreba je u kulinarstvu. 
Mladi izdanci divlje 
šparoge smatraju se 
gurmanskom hra-
nom, a pripremaju 
se svježe ili kratko 
termički obrađene dok 
ne omekšaju, najčešće 
kao dodatak salatama, 
rižotima i tjestenini, 
uz kajganu ili kao 
prilog mesnim i ribljim 
jelima.
U prirodi se može 
pronaći već od ožujka 
pa sve do srpnja. 
Preporučeno vrijeme 
pirjanja ili kuhanja 
šparoga na pari je ne 
duže od 5 minuta.

Šparoge - zdravlje na tanjuru

Izvor:tportal.hr, foto. Freepik

Doveo Mujo kravu na sajam da je proda, 
naiđe mušterija pa ga upita:

 “Jarane, koliko ti stara ova krava?”

–“6 godina, ali izgleda kao da ima tri.”

 “Dobro jarane, vidim da je mlada krava, 
malo je mršava ali to ne smeta, a sad mi reci 
ovi rogovi su malo nakrivljeni prema dole. 
Da li njoj smeta kad pase travu?”

 “Ma jok! Takve rogove ima 16 godina i 
nikad joj nisu smetali…”

Zbog krađe u trgovini žena se nađe pred 
sudom

Sudac: – Što si ukrala?

Žena: – Limenku 
breskvi

Sudac: – Koliko je breskvi bilo u njoj?

Žena: – Pa šest,

Sudac: –Šest dana pritvra!

Iz pozadine se dere muž:

– Gospodine suče, ukrala je i konzervu 
graška!

  net.hr

LABIRINT

VAŽNI TELEFONSKI BROJEVI

SUDOKU                                           

• Udruga umirovljenika Virovitica
Telefon: 033 721 069

• Komunalni info centar
Besplatni telefon: 0800 9995, Fax: 801-587
e-mail: komunalni.poslovi@virovitica.hr 

• HCK Gradsko društvo Crvenog 
križa Virovitica

Referada: 033/729-459
Socijalna samoposluga: 033/727-008
e-mail: crveni-kriz-virovitica@net.hr 

MOZGALICE                                            A. Kovač

Koji je vlastelinski 
posjed kupljen od carske 

komore u 18 stoljeću?
_ _ ____  _____  

_________

Mama kaže 
tati: – Ovaj naš sin je 

stvarno inteligentan sigurno mu je 
pamet od mene.

Tata će: – Slažem se, ja svoju 
još uvijek imam.
          net.hr

Fritaja od šparoga
Sastojci:
• 600 g divljih šparoga
• 200 g luka
• prstohvat soli
• ½ žličice crnog mljevenog papra
• 8 jaja
• 6 žlica maslinovog ulja
• 1 žličica Vegete

Priprema:
Šparoge oper-
ite, odvojite 
mekani dio 
stabljike s 
vrškovima 
pa ih izlo-
mite na kraće 
komade.
Na maslinovu 
ulju kratko popržite 
sitno nasjeckani luk, dodajte pripremljene 
šparoge, posolite, popaprite i pirjajte dok 
šparoge ne omekšaju (ne više od 5 minuta).
Zatim dodajte razmućena jaja i Vegetu, malo 
promiješajte i ispecite.

Savjet za zdravo kuhanje šparoga 
Želiš li od savitljivih šparoga dobiti hrskave, prije 

kuhanja odreži drvenasto dno te stabljike prije ku-
hanja stavi u čašu hladne vode na nekoliko minuta.
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KRIŽALJKA                                                    B. Sokele

bs
 

SLUŽBENO 
ODUZETI

VRSTA SITNOG 
NOVCA

ENGL. 
GLAZBENIK 
JOHN

HRVATSKA 
METROPOLA

SINTETIČKO 
VLAKNO 
SLIČNO 
VUNI, MN.

BEZOBRAZLUK, 
NEPRISTO-
JNOST

KOJI JE SLABE 
KVALITETE

TREĆI VOKAL

DIVLJA  
MAČKA

IVAN PERNAR

VISOKA 
STAROGRČKA 
TVRĐAVA

VRSTA BILJKE 
(CANNA), MN.

STRANO Ž. 
IME, BIANCA

OLIMPIJAC
SOLOMONSKIH 
OTOKA 
DERRICK

PARAZIT

ZANOS, 
USHIČENJE, 
MN.

MANJI ZALIV, 
DRAGA, MN.

„TOKYO STOCK 
EXSCANGE_________

AUTO OZNAKA 
NAŠICA

GRAD U 
ŠVEDSKOJ   _________

KEM. 
ELEMENT (It)

RIMSKI 50

HRVATSKA 
GLUMICA 
ŠULENTIĆ

JEDNAKI_________

POČETAK 
ABECEDE

AUSTRIJSKI 
POLITIČAR 
HAIDER

AMERIČKI 
PJESNIK 
POUND _________

„ELECTRO
VOICE“

UZIMATI TUĐE, 
OTIMATI

„OFFICE OF 
NAVAL 
RESEARCH“_________

Ž. IME AGNESE

JEDNA OD 
10 OPĆINA 
U SKOPJU

LJEOVALIŠTE 
U SLOVENIJI
_________

DIO LJUDSKOG 
TIJELA

SLOVO S 
KVAČICOM_________

„SLOVENSKA
 TISKOVNA 
AGENCIJA“

KUKAC SLIČAN 
PČELI  _________

KEM. OZNAKA 
ZA INDIJ

FOSILNA 
SMOLA ZA 
IZRADU 
NAKITA

VLADIMIR 
ANZULOVIĆ_________

BRITKOST, 
RESKOĆA

Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

PELUDNA PROGNOZA  ZA VIROVITICU I OKOLICU
PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 

 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
15.4.2021.  

 

 
 

 
breza 

 

Petak 
16.4.2021. 

 
 
 

  
breza 

 

Subota 
17.4.2021. 

 
 
 

  
breza 

 

Nedjelja 
18.4.2021. 

 
 
 

  
breza 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   
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Lektura i korektura Renata Turković-Kasumović; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
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List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
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PRIMJENJIVANJE
VOJNE SILE U 
DRŽAVNOJ 
MOLITICI 
(MILITANTI)

GRAD U 
POKRAJINI 
ROVIGO U
ITALIJI

PRVO SLOVO 
ABECEDE

KOŠARKAŠKA 
EKIPA IZ 
MALMOA U 
ŠVEDSKOJ (3.L.)

NRDOSTIŽAN 
UZOR

AM. GLAZBE-
NICA RYON
(3.R.)

„ISTOK“ 

„ZONE 
EQUIVALENT 
AREA“

POPULARNI 
NAČIN 
RIBOLOVA 
(BLINKER)

MALENI 
TROKUT

ZAGREBAČKI 
NOVINAR 
KOŽUL

KRALJICA 
U ŠAHU

SUNCOSTAJ

MUŠKO IME 
ARTHUR

DUHOVITA 
POSLOVICA, 
MALA IZREKA 

POPULARNA 
RIBOLOVNA 
DESTINACIJA 
U VTC

RIMSKI 500 _________

AUTO OZNAKA 
NAŠICA

HRV. GIMNA-
STIČKA REPRE-
ZENTATIVKA_________

EVA RAS

PRVI VOKAL   _________

HRV. GLUMICA 
DUJIĆ

PETO I PRVO 
SLOVO 
ABECEDE

RIMSKI 1000

ELITNA 
SKUPINA 
LJUDI, SKR_________

POUND

AARON 
ECKHART

JAZZ 
GLAZBENIK 
SOSS _________

AUSTRIJA
bs

TREĆI VOKAL bs

GRAD U KENIJI_________

ISTAKNUTI
 TURSKI PISAC 
AHMET

ANTON MARTI

PJEVAČICA
ŠTEFOK
_________

RIJEKA U 
BRAZILU

ALAN MOORE_________

IZRAŽAJNA 
MELODIJA

MUŠKO
IME AKIM

PJEVAČICA 
BADRIĆ  _________

LOKVA, GLIB

KOJA JE
PREKOMJERNE 
TEŽINE, 
GOJAZNA

„AMERICAN 
PRESS INC.“
_________

ŽENSKE 
NARAMENICE

ELLA NEWTON
_________

HRV. GLAZBENI 
PEDAGOG MILAN

„SJEVER“
_________

STAVITI U PAKET, 
ZAPAKIRATI

OKRUGLO 
SLOVO
_________

„ETVEŠ“

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 
 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
15.4.2021.  

 

 
 

 
breza 

 

Petak 
16.4.2021. 

 
 
 

  
breza 

 

Subota 
17.4.2021. 

 
 
 

  
breza 

 

Nedjelja 
18.4.2021. 

 
 
 

  
breza 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Nekada je san skoro svakog klinca bio da, 
kada odraste, postane strojovođa, jer vla-
kovi su uvijek glasili za simbol putovanja 
i mnogih avantura. Privlačili su oni i 
mnoge umjetnike, glazbenike, slikare, pi-
sce i filmaše. Vagoni u redovima čekanja 
bili su utočište mnogih beskućnika, a 
fićuk lokomotive jedan od najdražih zvu-
kova svih nas „geliptera“. No, vremena se 
mijenjaju, vlakovi su postali moderniji 
i sve pomalo prelazi u rutinu. Na sreću 
još uvijek ima zaljubljenika u te metalne 
grdosije koje tutnje tračnicama i kojima 
se prevozi „sve živo i neživo“.  Jedan od 
njih je i strojovođa Josip Razlog iz Viro-
vitice, koji u šali zna reći da ima 58 go-
dina starosti i 55 godina radnog staža, s 
obzirom da strojovođe imaju i zaslužuju 
beneficirani radni staž. 
- Još malo pa ću u mirovinu, a do tada 
valja voziti našeg Plavca, kako od milja 
zovemo diesel motorni vlak plave boje 
- kroz smijeh nam je rekao ovaj uistinu 
drag i druželjubiv Virovitičanin, koji je, 
kako nam je kasnije otkrio, strojovođa 
postao sasvim slučajno. 

”UPISALI” GA RODITELJI 
- Odrastao sam u obitelji koja se bavila 
poljoprivredom, a još kao mali pomagao 
sam svojim roditeljima u tom poslu. 
Svega smo imali, jeli domaće i ničega 
nismo bili željni, reklo bi se jedna tipična 
mikeška obitelj. No, s vremenom se i 
situacija mijenjala, trebalo je ići dalje 
i tražiti svoj posao. Inače sam po struci 
„metalac“ i nisam niti sanjao da ću jed-
nog dana postati strojovođa. Sjećam se 
da sam tada bio na odsluženju redovnog 
vojnog roka u tadašnjoj JNA i da mi je 
stiglo pismo u kojem je, između ostalog, 
pisalo: „Požuri doma, prijavili smo te za 
strojovođu“. Nisam imao pojma o čemu 
se radi, kakav sad pak strojovođa. No, 
nije bilo druge, trebalo je naći posao i 
krenuo sam. Bio sam na školovanju u 
Osijeku i Zagrebu po sistemu školovanje 
s radnog mjesta, tako da sam istovre-
meno skupljao i teoriju i praksu - rekao 
nam je strojovođa Josip, koji je u početku 
vozio teretne vlakove, a zatim i putničke.
NA RELACIJI OSIJEK – ZAGREB 

- Znam da je to idealan posao za nekoga 
tko voli putovati i želi putovati po zem-
lji. Netko tko ima priliku biti odsutan od 
kuće nekoliko dana ili tjedana. Također, 

zanimanje strojovođe ima pristojnu 
plaću, beneficirani radni staž i dobru 
mirovinu, no kada sam se odlučio baviti 
tim poslom, ništa od navedenog nije mi 
bilo prioritet - sjeća se naš sugovornik te 
kaže kako je samo želio raditi svoj posao 
najbolje što zna.
I tako vozi Plavca, ali i Šveda (crveni ili 
narančasti vlak – vagon koji je naprav-
ljen u Švedskoj). 
- Ponekad odvozim i Dizelku, sve su 
to moji ljubimci. Vozim relacije Osijek 
– Virovitica – Koprivnica ili Bjelovar – 
Zagreb, mada mi je najmilije bilo voziti 
prugu Pčelić – Daruvar – Banova Jaruga. 
Ne znam zašto, ali vozeći vlak promatrao 
sam prekrasnu prirodu na tom dijelu i 
nekako me podsjećalo na djetinjstvo kada 
sam napasajući krave uz prugu u Maloj 
lički ili kako se prije zvala Mala ulička 
u Virovitici promatrao vlak koji je tuda 
prolazio. Naravno, da mi je netko tada 
rekao da ću jednog dana tim putem voziti 
vlak, sigurno mu ne bih vjerovao - pris-
jetio se svog djetinjstva naš sugovornik, 
naglasivši kako ovaj posao, nažalost, ima 
i svojih crnih strana. 

DRAME NA PRUZI 
- Vjerujem da svaki strojovođa doživi i 
poneku dramu na pruzi, a najčešće su to 
suicidi, prometne nesreće, odnosno nalet 
vlaka na vozilo i slično. Ja sam imao šest 
takvih teških situacija, a najviše suicida 
kada su se ljudi doslovce bacali pred vlak. 
Vlaku koji vozi brzinom od uobičajenih 
60 do 80 kilometara na sat potrebno je 
200 do 300 metara da se zaustavi, tako 
da je nemoguće izbjeći osobu na pruzi - 
o težim segmentima svoga posla rekao 
nam je Josip, ali također i napomenuo 
da nikada nakon toga nije bio zaroblje-
nik svoje tjeskobe, nego je nastavio dalje. 
Osjećaj je grozan, priznaje, i uvijek mu je 
žao svakog izgubljenog života, ali u tim 
slučajevima strojovođa zaista može malo 
što učiniti. 
- Ako vozimo po propisu, ne možemo 
biti krivi za nesreću. Kada se ona do-
godi, važno je ispravno reagirati, misliti 
u isto vrijeme i na sve putnike koji ovise 
o vlaku. Važno je i da strojovođa na-
kon tog događaja obavijesti željezničku 
dispečersku službu i žurnu službu 112 
i čeka. Ponekad pred vlak istrči i neka 

šumska životinja, a i to se također javlja 
i evidentira. Veliku ulogu u tome ima pri-
branost, dobra koncentracija i kondicija, 
u što spada i stalna budnost - upozorava 
strojovođa Josip. 
BUDNIKOM PROTIV DRIJEMEŽA 
Kako se ništa ne bi prepustilo slučaju, u 
upravljačnici vlaka je i takozvani „bud-
nik“, uređaj koji je potrebno pritisnuti 
svakih tridesetak sekundi. Ne učini li to 
na vrijeme, vlak će sam od sebe stati. 
- Dakle, ako si zaspao, nećeš stisnuti 
polugu i vlak će stati, a ti ćeš trebati 
nadležnima objasniti zašto je vlak stao. 
Stoga smo svi budni - kroz smijeh je re-
kao Josip, koji jednako tako pazi na sve 
stvari u vožnji, signalne uređaje, pružne 
prelaze, ulaske u željezničke stranice 
i ostalo. Jer, kako veli, sve treba biti po 
propisu, kao uostalom i kod drugih pri-
jevoznih sredstava, išli oni po pruzi, cesti, 
vodi ili zraku. 
Josipova supruga Marija i sin Ivan velika 
su mu podrška. On ih pak, kaže, nikad ne 
opterećuje svojim poslom. 
- Moj posao je moja službena tajna i ne 
želim poslom nikoga opterećivati doma. 
Za to su ovdje moji kolege na željeznici 
i ovdje se sve i rješava, na licu mjesta - 
kaže Josip te nam je onako usput otkrio i 
da mu je najdraži hobi nogomet, da ga je 
nekad igrao aktivno, a sada rekreativno, 
veteranski. 
- Nogomet mi je jako važan, ustvari sport 
općenito. Mišljenja sam da je on dobar 
za održavanje zdravlja, dobre kondicije i 
zdravog duha, što je iznimno važno i za 
moj posao. Da se ne bih previše brinuo, 
baš i ne pratim utakmice na TV-u, radije 
gledam ove lokalne. Ma, nogomet mi 
je najvažnija sporedna stvar na svijetu, 
ali da se ponovno rodim ne bih bio 
nogometaš nego opet strojovođa - sa 
smiješkom je rekao Josip, pogledavajući 
pritom lagano na sat, jer uskoro treba 
odvoziti svoju turu. Mahnuo nam je zato 
rukom i krenuo na put prema zapadu. 
Plavac ga je već čekao na trećem peronu.

ROKO
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
15. 4. 2021.

Petak
16. 4. 2021.

Subota
17. 4. 2021.

Nedjelja
18. 4. 2021.

Ponedjeljak
19. 4. 2021.

Utorak
20. 4. 2021.

Srijeda
21. 4. 2021.
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Hladniji travanj 
u odnosu na 
prijašnje godine    
Do kraja tjedna 
očekujemo nestabilno 
i promjenjivo vrijeme. 
Temperature zraka bit 
će niže u odnosu na 
višegodišnji prosjek. U 
četvrtak će biti hladnije. 
Jutarnje temperature 
zraka kretat će se od -1 
do 6 Celzijevih stupnjeva, 
a moguć je i mraz. Za 
vikend će dnevne tem-
perature biti do 9 do 12 
Celzijevih stupnjeva. 
Vjetar slab do umjeren, 
na udare i jak sjevernih 
smjerova. 
Sljedeći tjedan bit 
će promjenjivo i nesta-
bilno, uz povremenu 
kišu. I dalje će nas pratiti 
hladniji vremenski period 
u odnosu na višegodišnji 
prosjek. 
Jutarnje temperature 
zraka od 3 do 8, a najviše 
dnevne od 13 do 17 ili koji 
stupanj više. Vjetar slab 
do umjeren, sjevernih 
smjerova. 

DHMZ, K.P.

NJUŠKA TJEDNA
Sheldon (1 godina)

STROJOVOĐA JOSIP RAZLOG IZ VIROVITICE 
GODINAMA VOZI TERETNE I PUTNIČKE VLAKOVE  

Svoje ljubimce Plavca, Šveda i 
Dizelku ne bih mijenjao nizašto 

• Vozim relacije Osijek – Virovitica – Koprivnica ili Bjelovar – Zagreb, mada mi 
je najmilije bilo voziti prugu Pčelić – Daruvar – Banova Jaruga. Ne znam zašto, ali 

vozeći vlak promatrao sam prekrasnu prirodu na tom dijelu i nekako me podsjećalo na 
djetinjstvo kada sam napasajući krave uz prugu u Maloj lički ili kako se prije zvala Mala 

ulička u Virovitici promatrao vlak koji je tuda prolazio.

Bok, ja sam Sheldon. Malen 
sam, kompaktan i savršen za 
tvoj dom. Obožavam ljude, 
super se slažem sa psima, čuo 
sam da postoje nekakvi čupavci 
koji se zovu mačke, ali ih još 
nisam upoznao. Tko zna, možda 
bi se i s njima složio. Stvarno bih 
volio imati svoj dom, krevetić 
i igračke. Volio bih biti voljen 
i osjećati sigurnost. Nadam se 
da ćeš upravo ti shvatiti da ti 
je potrebna ovakva njuška u 
životu. Dođi po mene, čekam te.

M. L.

Bruno Sokele, Foto: M. Rođak 


